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Herzlich Willkommen

Welcome,
From the heart of Zurich, Ineichen welcomes you to our spring 
auction. After our successful timepiece auction in May, we now 
want to present you with exquisite jewellery as well. You will find 
a variety of rarities which we have selected with care, enthusiasm 
and expertise.

We are looking forward to receiving you for an auction full of 
diamonds, gold and craftsmanship.

Your Ineichen Team

Ineichen im Herzen Zürichs begrüsst Sie zur Frühlingauktion.  
Wir wollen Sie nach der erfolgreichen Uhren-Auktion jetzt auch mit 
Schmuck verwöhnen. Sie treffen bei uns auf ausgesuchte Raritäten, die wir 
für Sie mit Begeisterung, Fachwissen und Freude zusammengestellt haben.

Bei Ineichen Zürich heisst es also weiter;
alles bleibt besser.

Ihr Ineichen Team



4 Auktionsbedingungen

AUKTIONSBEDINGUNGEN

Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an 
den Meistbietenden gegen sofortige Barzahlung in 
Schweizer Franken oder Banküberweisung. Zahlungen 
mittels Kreditkarte sind nur nach Rücksprache mit der 
Buchhaltung von Ineichen möglich und unterliegen 
einer Bearbeitungsgebühr zwischen 2 und 4%, die vom 
Käufer zu bezahlen ist und auf den Rechnungsbetrag 
erhoben wird.
Aufgrund   unserer   strengen Abrechnungsbestimmun-
gen gegenüber den Einlieferern müssen die 
Auktion srechnungen bis spätestens 10 Tage nach  
Auktionstermin beglichen sein. Bei verspäteten 
Zahlungen wird ein Verzugszins von 12% p.A.  
berechnet.

Sämtliche Objekte werden im Namen und für Rechnung 
Dritter versteigert. Jeder Käufer haftet persönlich für 
die von ihm mündlich oder schriftlich abgegebenen 
Gebote und kann nicht geltend machen, für Rechnung 
Dritter gekauft zu haben. Der Versteigerer kann von 
einem ihm unbekannten Bieter verlangen, dass er sich 
legitimiert.

Auf den Zuschlagspreis ist prinzipiell ein Aufgeld von 
24% (inkl. MwSt.) zu entrichten.

Wird die Zahlung nicht rechtzeitig geleistet, kann 
auf Erfüllung des Kaufvertrages und Ersatz des 
Verspätungsschadens beharrt werden. Der Versteigerer 
kann die ersteigerten Objekte auch unlimitiert einer 
folgenden Auktion anschliessen oder freihändig 
bestens verkaufen. In diesen Fällen hat der Schuldner, 
neben dem Aufgeld gemäss Ziffer 3 dieser Bedingungen 
und der Differenz zwischen dem Zuschlagspreis und 
einem allfälligen Mindererlös, zusätzlich 20% vom 
Zuschlagspreis für die Umtriebe des Versteigerers 
zu bezahlen. Auf einen allfälligen Mehrerlös hat der 
Schuldner keinen Anspruch.

Der Versteigerer behält sich das Recht vor, einzelne 
Nummern des Kataloges zu vereinen, zu trennen, 
ausserhalb der Reihenfolge anzubieten oder nicht zur 
Versteigerung zu bringen. 
Angebote, Aufruf und Zuschläge unter etwaigen 
Limiten sind zulässig. 

Die Objekte werden in dem Zustand versteigert, in 
dem sie sich zum Zeitpunkt des Zuschlages befinden. 
Mit erfolgtem Zuschlag gehen Nutzen und Gefahr der 
Objekte auf den Käufer über. Jeder Interessent hat an der 
Ausstellung, die der Auktion vorausgeht, Gelegenheit, 
sich über den Zustand der Gegenstände persönlich zu 
orientieren. Die Beschreibung der Objekte im Katalog 
hat nur den Charakter einer Meinungsäusserung und 
stellt, wo nichts anderes vermerkt ist, keine Zusicherung 
von Eigenschaften dar. Der Versteigerer haftet weder 

für unrichtige Zuschreibungen oder unrichtige 
Angaben bezüglich Ursprung, Datum, Alter, Herkunft, 
Zustand oder Echtheit noch für andere offene oder 
versteckte Mängel. Mit Ausnahme der nachfolgenden 
Bestimmungen wird jede Gewährleistung des 
Versteigerers wegbedungen. 
Falls ein Käufer innert 60 Tagen nach Ersteigerung eines 
Objektes dem Versteigerer aufgrund einer anerkannten 
Expertise schriftlich den Nachweis erbringt, dass es sich 
entgegen der Katalogbeschreibung um eine Fälschung 
handelt, wird der Versteigerer den Kauf rückgängig 
machen und den Kaufpreis unter der Bedingung 
zurückerstatten, dass das Objekt innert 14 Tagen nach 
dieser Meldung im gleichen Zustand zurückgegeben 
wird, in dem es sich zum Zeitpunkt des Zuschlages 
befunden hat.

Das Stadtammannamt Zürich 1 wirkt bei der Auktion 
mit. Organisation, Leitung, Aufruf, Zuschlag, 
Protokollierung, Einzug des Erlöses, Herausgabe des 
Gutes und Abrechnung mit den Auftraggebern obliegen 
unter Vorbehalt der Entscheidung von Streitfällen dem 
Versteigerer. Für dessen Handlungen haften weder der 
Stadtammann, noch dessen Vertreter, noch Stadt oder 
Kanton Zürich.

Nutzen und Gefahr gehen mit dem Zuschlag auf den 
Ersteigerer über. Vorbedingung für das Verfügungsrecht 
und die Übergabe ist jedoch die vollständige Bezahlung 
des Zuschlagspreises und des Aufgeldes. Die Objekte 
können während der Auktion und bis spätestens 30 
Tage nach Auktionstermin nach vorhergehender 
telefonischer Anmeldung in den Geschäftsräumen des 
Auktionshauses abgeholt werden. Bei Gegenständen, 
die 10 Tage nach diesem Termin nicht abgeholt worden 
sind, ist der Versteigerer berechtigt, diese auf Kosten 
und Gefahr des Käufers einlagern zu lassen.

Um einen schnellen und sicheren Versand gewährleisten 
zu können, arbeiten wir mit YSDS (Your Special 
Delivery Service) zusammen. Bei internationalen 
Sendungen ist zu beachten, dass Einfuhrsteuern 
(MWST) und -abgaben des Empfängerlandes zu 
Lasten des Empfängers gehen. Um den Transport zu 
organisieren, nehmen Sie bitte nach der vollständigen 
Bezahlung der Objekte direkt mit YSDS Kontakt auf: 
order.zurich@ysds.com oder +41 44 542 30 88

Als Erfüllungsort und ausschliesslichen Gerichtsstand 
anerkennt der Käufer den Sitz des Auktionshauses 
Zürich.

Mit jedem abgegebenen mündlichen oder schriftlichen 
Gebot anerkennt der Auktionsteilnehmer die 
obgenannten Auktionsbedingungen.
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CONDITIONS OF SALE

Sales are awarded to the highest bidder after being 
called three times and paid in cash (CHF) or over 
wire transfer. Payments by credit card are only 
possible with the approval of Ineichen’s accounting 
department, and are subject to processing fees 
amounting to between 2 and 4% of the invoiced 
amount, payable by the buyer and added to the 
invoice. Due to our strict settlement conditions with 
our suppliers, auction dues must be settled latest 10 
days after the auction. After this period 12% interest 
per year will be charged.

All objects of the auction are sold on behalf of third 
parties. Buyers are personally responsible for what 
they have bid for and cannot claim to have bought on 
someone else’s behalf. The auctioneer is entitled to 
request an unknown bidder for proof of his identity.

A commission of 24% will be added to the knock-
down price.

In the event of payment not being received on 
time, the auctioneer can either insist on fulfilment 
of the contract and charge whatever expenses were 
caused by the delay, or is free to put the object up 
for sale without any limit at the next auction, or 
may otherwise sell it best possible. In these cases 
the defaulting buyer will be charged commission in 
accordance with paragraph 3 above, plus any price 
difference between the amount originally bid plus 
commission and what is finally realized, if this is 
lower, in case a higher price is realized he has no 
claim on the additional profit.

The Auction House reserves the right to withdraw, 
combine, or divide any lot or lots, or offer them in a 
different sequence to that of the catalogue.

Offer, calls and awards at prices lower than a possible 
limit are permissible.

The objects are sold in the condition they are at the 
moment of sale. With the award all benefits and 
risks in connection with the objects revert to the 
purchaser. The preview before the auction offers 
sufficient opportunity to the buyer to personally 
satisfy himself regarding the condition of the objects. 
The description of the objects in this catalogue is 
no more than an opinion and does not, unless it is 
otherwise stated, represent a warranty. The Auction 
House is not liable for any incorrect ascription, or 
wrong indications concerning source, date, age, 
origin, condition or authenticity of an object, or for 
any open or hidden defect thereof. Except for the 
next following provision all liability of the Auction 
House is herewith categorically denied.

Should a purchaser be able to bring proof in writing 
by a recognized expert within 60 days of the sale 
to the Auction House Ineichen that a purchase is a 
forgery of what was described in the catalogue, the 
Auction House will rescind the sale and restitute the 
sale price on condition that the object is returned 
within 14 days of receipt of the said proof and 
provided the objects is in the same condition as at 
the moment of sale.

The auction takes place under the supervision of the 
City Council of Zurich 1. Neither the City Councillor 
nor anyone of his staff, nor the City or Canton Zurich 
are in any way liable for the actions of the Auction 
House or the auctioneer.

Ownership and risk pass to the bidder with the award 
of the sale. Precondition to the right of disposition 
and taking of possession is the full payment of the 
amount bid and of the commission. After payment 
the items are to be collected during the auction sale 
or an appointment latest 30 days after the sale. Lots 
not collected within this time can, after further 10 
days, be stored elsewhere at the expense and risk of 
the buyer.

We work with YSDS (Your Special Delivery Service) 
to ensure fast and secure shipping. For international 
shipments, please note that import taxes (VAT) and 
duties of the recipient country are the responsibility 
of the buyer. To arrange the transport, please contact 
YSDS directly after full payment of the items: order.
zurich@ysds.com or +41 44 542 30 88 

The seat of the Auction House at Zurich 1 is the 
acknowledged place of performance and jurisdiction.

Persons taking part in the sale by making an oral or 
written offer thereby automatically accept the above 
conditions.
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Lot. №2

EISENUHR 17. JH. NACHBAU VON 
PETER SCHMID

Geh.: Kunstvoll geschmiedetes Eisengehäuse, Rundform, 
reich verziert mit Wassernasen, Kreuzblumen und fein 
geschmiedeten Fialen, siegniert mit Wappenschild 
«Schmied»; Ziffbl.: Bemalter Ziffernring mit römischen 
Ziffern, offen gelegtes Stundenrad, Zeiger mit Sonne und 
Mond; Werk: Gewichtsantrieb, geschmiedete und gefeilte 
Eisenräder und -triebe, Spindelgang mit Radunruh, 
Stundenschlagwerk mit innen verzahnter Schlossscheibe; 
H=32cm, ca. 1970

Case: Artistically forged iron case, round form, richly 
decorated with water drip and finely forged pinnacles, 
decorated with crest «Blacksmith/Schmied»; Dial: Painted 
dial with Roman numerals, open hour wheel, hands with 
sun and moon; Movement: Weight driven, forged and filed 
iron wheels and drives, verge escapement with wheel balance, 
hour strike movement with internally toothed lock disc; 
H=32cm, ca. 1970

Lot. №1

EINFACHE EISENUHR MIT 
WAAGBALKEN NACHBAU VON  
PETER SCHMID 

Geh.: Geschmiedetes Eisengehäuse in Rahmenbauweise; 
Ziffbl.: Bemalter Ziffernring mit römischen Ziffern; Werk: 
Gewichtsantrieb, einfaches Räderwerk, geschmiedete und 
gefeilte Eisenräder und -triebe, Spindelgang mit Foliot; 
H=26cm, ca. 1960

Case: Forged iron case in frame construction; Dial: Painted 
dial ring with Roman numerals; Movement: Weight driven, 
forged and filed iron wheels and drives, verge gear with foliot; 
H=26cm, ca. 1960

CHF 1500.-/ 2000.-

CHF 2500.-/3500.-

Grossuhren | Table clocks8



Lot. №4

NEUENBURGER PENDULE MIT SOCKEL

Geh.: Schwarz bemaltes Gehäuse mit vergoldeten Profilstäben 
(Vergoldung mit Altersspuren); Ziffbl.: Bombiertes 
Emailzifferblatt (feine Haarrisse), vergoldete, dekorativ 
ausgeschnittene Zeiger; Werk: Spindelwerk mit Fadenpendel, 
8-Tagewerk, Umschalthebel für «grande/petite sonnerie» mit 
3 Hämmern auf 3 Glocken, Repetition auf Anfrage, Stahlteile 
poliert; H =79cm, ca. 1800

Case: Black painted case with gilded profile rods (gilding 
with traces of age); Dial: Cambered enamel dial (fine hairline 
cracks), gilded, decoratively cut out hands; Movement: Verge 
movement with thread pendulum, 8-day movement, switch 
lever for «grande/petite sonnerie» with 3 hammers on 3 bells, 
repetition on demand, polished steel parts; H =79cm, ca. 
1800

Lot. №3

MOREZ EINZEIGER-UHR  

Geh.: Geschwärztes Eisenblech-Gehäuse, 
Messingblechverzierungen; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt 
mit römischen Ziffern, Eisenzeiger; Werk: Gewichtsantrieb, 
Spindelgang, Faltpendel mit Bleibirne, Stundenschlag mit 
Peitschenauslösung auf Glocke; H=34cm, um 1800

Case: Blackened iron sheet case, brass sheet decorations; 
Dial: White enamel dial with Roman numerals, iron hands; 
Movement: Weight driven, verge escapement, folding 
pendulum with lead bulb, hour striking on bell; H=34cm, 
approx. 1800

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 500 .-/ 1000.-
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Lot. №6

FRANZÖSICHE EMPIRE PORTALUHR, 
«CAILLAUD À PARIS»

Geh.: Gehäuse in Portalform mit weissen und schwarzen 
Marmorsäulen, schwarzer Marmorsockel und weisser 
Marmorsims, fein gearbeitete und feuervergoldete 
Bronzeapplikationen; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt 
mit römischen Ziffern, kleine Abplatzung bei 
Gehwerkaufzugsloch, fein gearbeitete, gravierte und 
durchbrochene Fleur-de-Lis-Zeiger aus Messing, signiert 
«Caillaud à Paris»; Werk: Massives Pariser Rundwerk, 
Schlossscheibenschlagwerk, 1/2 Stunden und Stundenschlag 
auf Glocke, Pendel an Fadenaufhängung; 11x41x56cm, ca. 
1810

Case: Case in portal form with white and black marble 
columns, black marble base and white marble cornice, 
finely crafted and fire-gilded bronze applications; Dial: 
White enamel dial with Roman numerals, small chipping 
at winding hole, finely carved, engraved and pierced brass 
Fleur-de-Lis hands, signed «Caillaud à Paris»; Movement: 
Massive Parisian movement, disc striking mechanism, 
1/2 hour and hour strike on bell, pendulum on thread 
suspension; 11x41x56cm, ca. 1810

Lot. №5

WIENER STOCKUHR,  
«JOH. DANIEL HAHN» 

Geh.: Nussbaumgehäuse, weisse Marmorsäulen, 
feuervergoldete Bronzeapplikationen (zum Teil ersetzt); 
Ziffbl.: Weisser Emailzifferring mit arabischen Ziffern, 
Datumsring (Zeiger fehlt), guillochiertes Zentrumsmedaillon, 
signiert «Joh. Daniel Hahn», gebläute Breguet-
Stahlzeiger; Werk: Typisches Wiener 4/4 Schlagwerk mit 
Zugrepetition, Ankerhemmung, drei Federhäuser (Gehwerk, 
Viertelstunden- und Stundenschlagwerk), 13x27x47cm, ca. 
1830 

Case: Walnut case, white marble columns, fire-gilded bronze 
applications (partly replaced); Dial: White enamel dial 
with Arabic numerals, date ring (pointer missing), guilloché 
centre medallion, signed «Joh. Daniel Hahn», blued Breguet 
steel hands; Movement: Typical Viennese 4/4 strike-train 
with repetition, lever escapement, three barrels (movement, 
quarter hour and hour strike movement), 13x27x47cm, ca. 
1830

CHF 1500.-/ 2000.-

CHF 2000.-/ 2500.-
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Lot. №8

WANDUHR MIT EWIGEM KALENDER

Geh.: Holzgehäuse, Fenster für Wochentag, Datum 
und Monat; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit 
römischen Ziffern; Werk: 8-Tagewerk, Stundenschlag, 
Kompensationspendel, Emailpendelscheibe signiert 
«A (vant)/R (etard)»; H=91cm, zweite Hälfte 19 Jahrh., 
revisionsbedürftig, Zapfen auf Unterseite fehlen

Case: Wood case, window for weekday, date and month 
display; Dial: White enamel dial with Roman numerals; 
Movement: 8-day movement, hour stroke, compensation 
pendulum, enamel pendulum disc signed «A (vant)/R 
(etard)»; H=91cm, second half of 19th century, in need of 
revision, missing pegs on base

Lot. №7

LEUENBERGER & FILS REGULATOR

Geh.: Nussbaumgehäuse mit Kapitell, Fronttüre 
und Uhrkasten verglast, Rückwand mit aufgeklebter 
Blumentapete; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit 
römischen Ziffern, gerahmt von Messinglunette, 
springende Zentrumssekunde, gebläute Stahlzeiger; Werk: 
Messingankerwerk, 8-Tagewerk, polierte Ankergabel, 
Pendelfeder, Sekundenpendel, schwarz bemalte Holz-
Pendelstange, grosse Messinglinse; H=122cm, Sumiswald, 
zweite Hälfte 19. Jahrh.

Case: Walnut case with capital, front door and clock case 
glazed, rear wall with applied flower wallpaper; Dial: White 
enamel dial with Roman numerals, framed by brass bezel, 
jumping center second, blued steel hands; Movement: Brass 
lever movement, 8-day movement, polished lever fork, 
pendulum spring, second black painted wooden pendulum 
pole, large brass lentil; H=122cm, Sumiswald, second half 
19th century

CHF 3500.-/ 5000.-

CHF 1000 .-/ 1500.-
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Lot. №10

LINNE SOMMERFELD STANDUHR

Geh.: 3-seitig verglastes Kirschbaumgehäuse mit Fronttüre; Ziffbl.: 
Ausgeschnittener Minutenkranz über Signaturschild, drehende 
Stundenscheibe mit erhöhtem Zifferkranz, feststehender Zeigerindes 
am Innenrand, gebläuter Pfeilzeiger, darüber angeordnet Dreiviertel-
Kreis für kleine Sekunde auf Ankerrad mit poliertem Stahlzeiger; 
Werk: 8-Tagewerk, dekorativ verziertes, aussergewöhnliches offenes 
Messingwerk, spezieller Ankergang mit Stahlpaletten, Justier- und 
Ausgleichsschrauben, Schnur-Gewichtszug mit Säulengewicht, langer 
Hinterpendel, polierte Pendelscheib; Nr. 1, H=194cm, erste Hälfte 19. 
Jahrh.

Case: 3-sided glazed cherry tree-case with front door. Decoratively 
ornamented, exceptional movement, cutout minuterie over signature-sign; 
Dial: Turning hour-disk with elevated numeral-wreath, fixed hand-index 
at the inside-edge, blued arrow-hand, above it three-fourths-circle for 
subsidiary seconds on escape wheel with polished steel-hand; Movement: 
8-day movement, particular brass lever escapement with steel-pallet stones, 
adjust-and balance-screws, stringweight-train with column-weight, long 
back pendulum, polished pendulum-disc; Nr. 1, H=194cm, first half 19th 
century

Lot. №9

ENGLISCHER BAROMETER

Geh.: Furniertes Mahagonigehäuse, im oberen Teil «Trocken/
Feucht», Abnehmbares Thermometergehäuse mit Quecksilbersäule 
und Skala; Ziffbl.: Verglastes, versilbertes Barometerblatt mit 
Stahlzeiger, über Drehknopf beweglicher, vergoldeter 2. Zeiger zum 
Fixieren der Differenz; kleines Spiegelglas und Libelle für korrekte 
Justierung; H=96cm, zweite Hälfte 19. Jahrh.

Case: Veneered mahogany case, upper part «dry/humid», detachable 
thermometer case with mercury column and scale; Dial: Glazed, silver 
plated barometer dial with steel hands, second, over turning knob 
movable gilt hand to fix the difference, small plate-glass and bubble 
level for correct adjustment; H=96cm, second half of 19th century

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 5000.-/ 6500.-
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Lot. №12

LYRA-TISCHUHR «E. DREYFOUS»

Geh.: Messinggehäuse in Lyraform; Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, polychrome 
Blumenrankenverzierung, Fleur-de-Lis-Messingzeiger, 
signiert «E. Dreyfous, to their majesties»; Werk: 
Zylinderuhrwerk mit Porte Échappement, 8-Tagewerk, 
vermutlich Frankreich für den englischen Markt; 
6x13x24cm, um 1900

Case: Brass case in lyra form; Dial: White enamel dial 
with Arabic numerals, polychrome floral decoration, 
Fleur-de-Lis brass hands, signed «E. Dreyfous, To Their 
Majesties»; Movement: Cylinder movement with Porte 
Échappement, 8-day movement, probably France for the 
English market; 6x13x24cm, around 1900

Lot. №11

STAFFELEI-TISCHÜHRCHEN

Geh.: Rundes Messinggehäuse mit floralen 
Messingapplikationen, aufgehängt an Ständer in 
Staffeleiform; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit arabischen 
Ziffern, polychrome Blumenrankenverzierungen, Fleur-
De-Lis-Messingzeiger; Werk: Zylinderuhrwerk mit Porte 
Échappement, 8-Tagewerk, signiert «C. Brunier à Paris»; 
H=13cm, D=11cm, um 1900

Case: Round brass case with floral brass applications, 
suspended from an easel-shaped stand; Dial: White enamel 
dial with Arabic numerals, polychrome floral ornaments, 
Fleur-De-Lis brass hands; Movement: Cylinder movement 
with Porte Échappement, 8-day movement, signed «C. 
Brunier à Paris»; H=13cm, D=11cm, app. 1900

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 500 .-/ 1000.-
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INEICHEN’S SELECTION

PATEK PHILIPPE CARTELUHR

Case: Gilt brass case, Louis XVI Style; Dial: White enamel dial 
with Roman numerals; Movement: Pocket watch movement 
Cal. 17’’’, Solar winding, Case Nr. 873608, H=42cm, ca. 1965

Geh.: Vergoldetes Messinggehäuse, Louis XVI Style; Ziffbl.: 
Weisses Emailzifferblatt mit römischen Ziffern; Werk: 
Taschenuhrwerk Cal. 17’’’, Solaraufzug, Geh. Nr. 873608, 
H=42cm, ca. 1965 

Lot. №13

CHF 7000.-/ 9000.-



Lot. №15

CARRIAGE CLOCK MIT TOURBILLON

Geh.: Messinggehäuse, erotische Emailmalereien; Ziffbl.: 
Emailzifferblatt mit römischen Ziffern, Breguet-Zeiger, 
sichtbarer Tourbillon bei zwölf Uhr; Werk: Französiches 
8-Tage Uhrwerk mit Tourbillon;  H=21cm, ca. 1950

Case: Brass case, erotic enamel paintings; Dial: Enamel 
dial with Roman numerals, Breguet hands, visible 
tourbillon at twelve o’clock; Movement: French 8-day 
movement with tourbillon; H=21cm, ca. 1950

Lot. №14

CARRIAGE CLOCK  

Geh.: Vergoldetes, allseitig verglastes, sehr dekorativ 
gearbeitetes Gehäuse, 4 abgesetzte verzierte Rundsäulen, 
Sockel und Abschlüsse mit reliefiertem umlaufenden 
Silber-Fries mit Putten und floralen Motiven auf dunklem 
Fond; Ziffbl.: Emailzifferblatt (über Zifferring feiner 
Kratzer), gebläute Spadezeiger; Werk: 8-Tagewerk, Stunden- 
Halbstundenschlag, Repetition auf Anfrage, sichtbarer, 
vergoldeter Ankergang, Flachspirale, Bimetallunruh; 
H=16cm, ca. 1870

Case: Gilt case, fully glazed, very decoratively worked, 4 
ornamented round columns, pedestal and endings with 
reliefed circling silver-frieze with puttos and floral motives 
on dark back; Dial: Enamel dial (fine scratch on dial ring), 
blued Spade hands; Movement: 8-day movement, hour and 
half-hour striking, repetition on request, visible gold-plated 
anchor escapement, flat hairspring, bimetallic balance wheel; 
H=16cm, ca. 1870

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 2000 .-/ 2500.-
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Lot. №17

ZENITH LASTWAGENUHR

Geh.: Vernickeltes Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit 
arabischen Leuchtziffern, kleine Sekunde bei sechs Uhr; 
Werk: 8-Tagewerk Zenith; Geh. Nr. 32816, D=11cn, ca. 1940

Case: Nickel-plated case; Dial: White dial with luminous 
Arabic numerals, subsidiary seconds at six o’clock; Movement: 
8-day Zenith movement; Movement Nr. 32816, D=11cn, ca. 
1940

Lot. №16

BREGUET SCHIFFSUHR  
«PENDULE D’HABICALE NUMERO 4» 

Geh.: Rundes Messinggehäuse; Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt mit römischen Ziffern, signiert «Breguet 
1056»; Werk: 8-Tage Werk mit Porte Échappement, 
Messingrundwerk; Geh. Nr. 1056, Werk Nr. 538, D=30cm, ca. 
1925 (wurde am 12. Dezember 1930 für 1’600 Französische 
Franc an das Ägyptische Militär geliefert) 

Case: Round brass case; Dial: White enamel dial with 
Roman numerals, signed «Breguet 1056»; Movement: 8-day 
brass movement with Porte Échappement; Case Nr. 1056, 
Movement Nr. 538, D=30cm, ca. 1925 (was delivered to the 
Egyptian Military on December 12, 1930 for 1’600 French 
francs) 

CHF 1500.-/ 2000.-

CHF 500.-/1000.-
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Lot. №19

JAEGER LECOULTRE ATMOS

Geh.: Vergoldetes Messinggehäuse, allseitig verglast; Ziffbl.: Weisser Zifferring mit vergoldeten, aufgesetzten 
arabischen Ziffern, vergoldete Zeiger mit geschwärzten Spitzen; Werk: Vergoldetes Werk, Aufzug über Aneroid-
Dose, Torsionspendel; Werk Nr. 283155, original Box, H=23, ca. 1970

Case: Gilt brass case, fully glazed; Dial: White dial with gilded Arabic numerals and hands; Movement: Gilded movement, 
winding over aneroid can, torsion pendulum; Movement Nr. 283155, original box, H=23, ca. 1970

Lot. №18

JAEGER LECOULTRE ATMOS  

Geh.: Front und Seiten aus Lapislazuli, gefasst in vergoldetes 
Messing, vergoldete und verdrückte Kugelfüsse, Widmung 
auf Rückseite; Ziffbl.: Versilberter Zifferring mit römischen 
Ziffern; Werk: Vergoldetes Werk, Aufzug über Aneroid-Dose, 
Torsionspendel; H=27cm, ca. 1966

Case: Front and sides made of lapis lazuli, set in gilded 
brass, gilded ball feet, dedication on back; Dial: Silvered dial 
ring with Roman numerals; Movement: Gilded movement, 
winding over aneroid can, torsion pendulum; H=27cm, ca. 
1966

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 1000.-/ 1500.-
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Lot. №21

IMHOF WELTZEITUHR

Geh.: Tischuhr, vergoldetes Gehäuse; Ziffbl.: GMT Zifferblatt 
mit gemalter Weltkarte, römische Ziffern; Werk: 8-Tagewerk 
Imhof; Cal. 544, Geh. Nr. 1453274, D=11cm, ca. 1960

Case: Table clock, gold-plated case; Dial: GMT dial with 
painted world map, Roman numerals; Movement: 8-day 
Imhof movement; Cal. 544, Case Nr. 1453274, D=11cm, ca. 
1960

Lot. №20

JAEGER LECOULTRE TISCHUHR 

Geh.: Rundes, vergoldetes Gehäuse; Ziffbl.: Transparentes 
Glasszifferblatt mit aufgesetzten arabischen Indizes; Werk: 
Jaeger LeCoulter rhodieniertes 8-Tage-Ankerwerk; Geh. Nr. 
4529, D=16cm, ca. 1960-70

Case: Round, gilt case; Dial: Transparent glass dial with 
applied Arabic indexes; Movement: Jaeger LeCoulter 
rhodanized 8-day lever movement; Case Nr. 4529, D=16cm, 
ca. 1960-70

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 250.-/500.-
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Lot. №23

IMHOF REISEUHR

Geh.: Vergoldetes Gehäuse, blaues Lederetui; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit vergoldeten Strichindizes, Obelisk-
Zeiger, Barometeranzeige; Werk: 8-Tageweckerwerk; Cal. 249, Geh. Nr. 1549940, D=7x12cm, ca. 1950

Case: Gold-plated case, blue leather case; Dial: White dial with gold-plated bar indexes, obelisk hands, barometer display; 
Movement: 8-day alarm clock movement; Cal. 249, Case Nr. 1549940, D=7x12cm, ca. 1950

Lot. №22

IMHOF TISCHUHR MIT 
WETTERSTATION  

Geh.: Vergoldetes Gehäuse, würfelförmig, drehbar; Ziffbl.: 
Vier silber-weisse Zifferblätter mit goldenen Zeigern: 
Zeitanzeige mit Weckerfunktion, Hydrometer, Barometer 
und Thermometer; Werk: Imhof 8-Tage Werk mit 
Weckerfunktion; Cal. 249, Geh. Nr. 1561231, 7.5x7.5x9cm, 
ca. 1960

Case: Gilt case, cube-shaped, rotatable; Dial: Four silver-
white dials with golden hands, time display with alarm 
function, hydrometer, barometer and thermometer; 
Movement: Imhof 8-day movement with alarm function; Cal. 
249, Case Nr. 1561231, 7.5x7.5x9cm, ca. 1960

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №25

LUXOR REISEWECKER 

Geh.: Vergoldetes Gehäuse in rotem Lederetui; Ziffbl.: 
Quadratisches, goldfarbenes Zifferblatt; Werk: 8-Tage 
Weckerwerk, signiert «Luxor»; D=6.5x9.5cm, ca. 1950

Case: Gold-plated case in red leather case; Dial: 
Square, gold coloured dial; Movement: 8-day alarm 
clock movement, signed «Luxor»; D=6.5x9.5cm, ca. 
1950

Lot. №24

ANGELUS REISEUHR «BAYER» 

Geh.: Vergoldetes Gehäuse in Reiseetui aus Leder, 
Feuerzeug, Stift, Notizblock, Fieberthermometer; 
Ziffbl.: Silberweisses Zifferblatt, arabische Ziffern, 
Vollkalender, Thermometer,  «Bayer»-Logo; Werk: 
Angelus Weckerwerk mit Vollkalender; D=10x12cm, ca. 
1950er Jahre

Case: Gold-plated case in travel case made of leather, 
lighter, pen, notepad, fever thermometer; Dial: 
Silver/white dial, arabic numerals, full calendar, 
thermometer, «Bayer» emblem; Movement: Angelus 
alarm clock movement with full calendar; D=10x12cm, 
ca. 1950s

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-

Lot. №26

LOOPING TISCHWECKER

Geh.: Rechteckiges, vergoldetes Gehäuse mit 
Plexiglassäulen; Ziffbl.: Weisses Zifferlbatt mit 
römischen Ziffern, Händlersignatur «R. Wehrli, 
Winterthur»; Werk: 8-Tage Weckerwerk Looping; 
D=14x16cm, ca. 1950

Case: Rectangular, gold-plated case with acrylic glass 
columns; Dial: White dial with Roman numerals, dealer’s 
signature «R. Wehrli, Winterthur»; Movement: 8-day 
alarm clock  Looping movement; D=14x16cm, ca. 1950
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Lot. №28

GÜBELIN REISEWECKER

Geh.: Rotvergoldetes Gehäuse, schwarzes Reiselederetui; Ziffbl.: 
Schwarzes Zifferblatt, Leuchtmasse auf Ziffern; Werk: 8-Tage 
Weckergewerk auf Tonfeder, Genferstreifen; Werk Nr. 40693, 
D=6.5x10.5cm, ca. 1940

Case: Red gold-plated case, black leather travel case; Dial: Black 
dial, luminous material on numerals; Movement: 8-day alarm 
clock movement on tonspring, côté de Genève; Movement Nr. 
40693, D=6.5x10.5cm, ca. 1940

CHF 500.-/ 1000.-

PASCAL MORABITO & 
L’EPÉE TISCHUHR

Movement: Gold plated, all sides glazed case with 
front door, signed, slanted and open clock with visible 
movement; Dial: Superior number ring, blued Breguet 
hands; Movement: Lever movement with polished 
arithmetic striking mechanism, monthly movement, 
hour and half hour strike on bell; No.1030, France, 
14x13,5x13,5cm, ca. 1980

Geh.: Vergoldetes, allseitig verglastes Gehäuse 
mit Fronttüre, signierte, schräg aufgesetzte 
und offene Uhr mit sichtbarem Werk; 
Ziffbl.: Vorgesetzter Zifferring, gebläute 
Breguetzeiger; Werk: Ankerwerk mit 
poliertem Rechenschlagwerk, Monatswerk, 
Stunden-, und Halbstundenschlag auf Glocke;  
Nr.1030, 14x13,5x13,5cm, Frankreich, ca. 1980

Lot. №27

CHF 500.-/ 1000.-





STOPWATCHES

STOPPUHREN



Lot. №30

HOCHFREQUENZ STOPPUHR

Geh.: Nickelgehäuse; Ziffbl.: Gelblich-weisses Zifferblatt, 
10s- und 5min-Zähler, 1/10s Index, gebläute Zeiger; Werk: 
Handaufzug, Hochfrequenz Stoppuhrwerk, Ankerhemmung, 
vernickelt, Breguetspirale, Schwanenhalsfeinregulierung; 
Geh. Nr. 205855, D=65mm, ein Lot Ersatzteile ins Werk 
eingelassen, ca. 1950

Case: Nickel case; Dial: Yellow-white dial, 10s- and 5min-
counter, 1/10s index, blued hands; Movement: Manual 
winding, high frequency stopwatch movement, lever 
escapement, nickel plated, Breguet spring, gooseneck fine 
adjustment; Case Nr. 205855, D=65mm, one lot of spare 
parts included in movement, ca. 1950

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №29

AURICOSTE FLIEGER/
BOOTCHRONOGRAPH

Geh.: Schwarzes Gehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt mit 
arabischen Leuchtziffern, zwölf Stunden-, 60 Minuten-, 60 
Sekunde Chronoanzeige; Werk: Baumgartner Freres (BFG) 
421, Signatur «Erwin Schlup»; D=6x6cm, ca. 1960-70, 
original Holzbox 

Case: Black case; Dial: Black dial with luminous 
Arabic numerals, twelve hour-, 60 minute-, 60 second 
chronograph display; Movement: Baumgartner Frères 
(BFG) 421, signature «Erwin Schlup»; D=6x6cm, ca. 
1960-70, original wooden box 

CHF 250.-/ 500.-



Lot. №31

FLIEGERTASCHENUHR

Geh.: Brüniertes Stahlgehäuse, geflügelter Propeller FLZ 
(Fliegertruppen Zeugamt); Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt, 
arabische Ziffern, 60s und 30min Stoppanzeige; Werk: 
Eindrücker Säulenradchronographenwerk; Geh. Nr. 24780, 
D=52mm, ca. 1920

Case: Burnished steel case, winged propeller «FLZ» 
(Fliegertruppen Zeugamt); Dial: White enamel dial, Arabic 
numerals, 60s and 30min stop indication; Movement: One 
push column wheel chronograph movement; Case no. 24780, 
D=52mm, ca. 1920

Lot. №32

STOPPTASCHENUHR

Geh.: Silber 800/1000 Gehäuse, rückseitig guillochiert, Widmung des Turnverein Kloten auf Staubdeckel; 
Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, 60s und 30 min Stoppanzeige; Werk: Eindrücker 
Säulenradchronographenwerk; D=51.5mm, ca. 1920

Case: Silver 800/1000 case, guilloched back, dedication of the gymnastics club Kloten on dust cover; Dial: White enamel 
dial with arabic numerals, 60s and 30 min stopwatch display; Movement: One push column wheel chronograph movement; 
D=51.5mm, ca. 1920

CHF 250.-/ 500.-
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CHF 250.-/ 500.-



Lot. №34

BREITLING RATTRAPANTE STOPPUHR

Geh.: Vernickeltes Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt, 
Dezimaleinteilung, 30-min Zähler, gebläute Stahlzeiger, 
kleine Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Rattrapante 
Säulenradchronograph; Cal. Valjoux 25, D=49mm, ca. 1940

Case: Nickel-plated case; Dial: White enamel dial, decimal 
graduation, 30-min counter, blued steel hands, subsidiary second 
at six o’clock; Movement: Rattrapante column wheel chronograph; 
Cal. Valjoux 25, D=49mm, ca. 1940

Lot. №33

LEONIDAS STOPPUHR

Geh.: Silber 800/1000 Gehäuse, Rückseite guillochiert; Ziffbl.: 
Weisses Emailzifferblatt (Haarrisse), arabische Ziffern, 60s-, 
30- Stoppzifferblatt, Zeitanzeige, kleine Sekunde bei sechs Uhr; 
Werk: Eindrücker-Säulenradchronographenwerk; Geh. Nr. 
813466, D=51mm, 1915

Case: Silver 800/1000, guilloché on back; Dial: White enamel 
dial (hairline cracks), arabic numerals, 60s-, 30- stop dial, time 
display, subsidiary second at six o’clock; Movement: Column-wheel 
chronograph movement; Case Nr. 813466, D=51mm, 1915

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-

Lot. №35

HEUER STOPPUHR 

Geh.: Vernickeltes Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit 
60-Sekunden und 30-Minuten-Zähler und Zeitanzeige mit 
kleiner Sekunde bei sechs Uhr, gebläute Stahlzeiger, signiert 
«Heuer»; Werk: Säulenrad Chronographenwerk; Cal. Valjoux 5, 
Geh. Nr. 75705, D=52mm, Holzschatulle, ca. 1950-60

Case: Nickel-plated case; Dial: White dial with 60-seconds and 
30-minute counter and time display with subsidiary second at six 
o’clock, blued steel hands, signed «Heuer»; Movement: Pillar-
wheel chronograph movement; Cal. Valjoux 5, Case No. 75705, 
D=52mm, wooden case, ca. 1950-60

CHF 500.-/ 1000.-
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CHF 1000.-/ 1500.-

Lot. №36

HEUER RATTRAPANTE STOPPUHR  

Geh.: Vernickeltes Gehäuse; Ziffbl.: Weisses 
Zifferblatt, Dezimaleinteilung, gelbes 30-min 
Hilfszifferblatt, signiert «Heuer»; Werk: Rattrapante 
Säulenradchronograph; Cal. Valjoux 57, Geh. Nr. 
282630, D=57mm, ca. 1950

Case: Nickel-plated case; Dial: White dial, decimal 
graduation, yellow 30-min subsidiary dial, signed 
«Heuer»; Movement: Rattrapante column wheel 
chronograph; Cal. Valjoux 57, Case Nr. 282630, 
D=57mm, ca. 1950

CHF 250.-/ 500.-

Lot. №37

HEUER RALLYBOARD MIT 
DREI HEUER STOPPUHREN 
(30S-STOPPUHR, 
DEZIMALSTOPPUHR,  
60S-STOPPUHR RATTRAPANTE)

30s-Stoppuhr: Geh.: Vernickeltes Gehäuse; Ziffbl.: Weisses 
Zifferblatt, 30s- und 15min-Zähler, signiert «Heuer», 
gebläute Stahlzeiger; Werk: Vernickeltes Ankerwerk, signiert 
«Heuer»; Geh. Nr. 803609, Werk Nr. 299182, D=51mm, 
ca. 1950; Dezimalstoppuhr: Geh.: Vernickeltes Gehäuse; 
Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, 60s-Zähler (Dezimaleinheiten), 
60min- und 12h-Zähler, gebläute Stahlzeiger, signiert 
«Heuer»; Cal. Valjoux 340, Geh. Nr. 311165, D=51mm, ca. 
1960; 60-Stoppuhr Rattrapante: Geh.: Vernickeltes Gehäuse, 
geschwärzter Bodendeckel und Lünette; Ziffbl.: Weisses 
Zifferblatt, 60s- und 60min-Zähler, signiert «Heuer»; Werk: 
Schleppzeigeruhrwerk, signiert «Heuer»; Cal. 1564R, Geh. 
Nr. 49207, D=51mm, ca. 1970

30s stopwatch: Case: Nickel-plated case; Dial: White 
dial, 30s and 15min counters, signed «Heuer», blued 
steel hands; Movement: Nickel-plated lever movement, 
signed «Heuer»; Case Nr. 803609, Movement Nr. 
299182, D=51mm, ca. 1950; Decimal stopwatch: Nickel-
plated case; Dial: White dial, 60s-counter (decimal 
units), 60min- and 12h-counters, blued steel hands, 
signed «Heuer»; Cal. Valjoux 340, Case Nr. 311165, 
D=51mm, ca. 1960; 60 stopwatch rattrapante: Case: 
Nickel-plated case, blackened back and bezel; Dial: 
White dial, 60s and 60min counters, signed «Heuer»; 
Movement: Drag hand movement, signed «Heuer»; Cal. 
1564R, Case Nr. 49207, D=51mm, ca. 1970
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POCKET WATCHES

TASCHENUHREN



Lot. №39

ENGLISCHE SPINDELTASCHENUHR, 
«JOSEPH ROSE AND SON, LONDON»

Geh.: Silbergehäuse, doppeltes Übergehäuse, 
Übergehäuse vermutlich Horn (bemalt) mit point 
piqué; Ziffbl.: graviertes und ziseliertes Silberzifferblatt 
mit türkischen Ziffern, signiert “Joseph Rose and Son, 
London”; Werk: Spindeltaschenuhrwerk mit Kette und 
Schnecke, gravierter und durchbrochener Unruhkloben 
mit Deckstein, signiert “Joseph Rose and Son, Fosterlane 
London”; D=57mm (mit Übergehäuse), ca. 1760

Case: Silver case with two outer cases, presumably horn 
case (painted) with point piqué; Dial: Engraved and chased 
silver dial with Turkish numerals, signed «Joseph Rose and 
Son, London»; Movement: Verge pocket watch movement 
with chain and fusee, engraved and open worked balance 
cock with cap jewel, signed «Joseph Rose and Son, 
Fosterlane London»; D=57mm (with outer case), ca. 1760

Lot. №38

SPINDELTASCHENUHR FÜR DEN 
TÜRKISCHEN MARKT, «TOMASO 
BECKMANN, VENEZIA»

Geh.: Silbergehäuse mit zwei Übergehäusen; Ziffbl.: 
graviertes Silberzifferblatt mit türkische Ziffern, 
gebläute Stahlzeiger; Werk: Spindeltaschenuhrwerk 
mit Kette und Schnecke, durchbrochener 
Unruhkloben, signiert «Tomaso Beckmann, Venezia»; 
D=71mm (Übergehäuse), ca. 1750

Case: Silver case with two outer cases; Dial: 
Engraved silver dial with Turkish numerals, 
blued steel hands; Movement: Verge pocket watch 
movement with chain and fusee, open-work 
balance cock, signed «Tomas Beckmann, Venezia»; 
D=71mm (outer case), ca. 1750

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №41

SPINDELTASCHENUHR,  
«LOUIS RIVAL, LONDON»

Geh.: Silbergehäuse; Ziffbl.: Versilbertes Zifferblatt, 
graviert und ziseliert, signiert «L. Rival, London», 
gebläute Stahlzeiger, Datumsanzeige bei sechs Uhr; 
Werk: Spindeltaschenuhrwerk mit Kette und Schnecke, 
reich gravierter und durchbrochener Unruhkloben, 
agyptische Pfeiler, signiert «Louis Rival, London», 
(vermutlich: Jean Jaques Antoine Louis Rival, Genf, ca. 
1775-91); D=55mm (mit Übergehäuse), Ende 18. Jahrh.

Case: Silver case; Dial: Silver-plated dial, engraved 
and chased, signed «L. Rival, London», blued steel 
hands, date display at six o’clock; Movement: Verge 
pocket watch movement with chain and fusee, richly 
engraved and pierced balance cock, Egyptian piers, 
signed «Louis Rival, London», (presumably: Jean 
Jaques Antoine Louis Rival, Geneva, ca. 1775-91); 
D=55mm (with outer case), late 18th century

CHF 500.-/ 1000.-

Lot. №40

ENGLISCHE 
SPINDELTASCHENUHR,  
«J. TARTS, LONDON»

Geh.: Silbergehäuse; Ziffbl.: Versilbertes Zifferblatt, 
graviert und ziseliert, Datumsanzeige bei sechs Uhr, 
signiert «Tarts»; Werk: Spindeltaschenuhrwerk mit 
Kette und Schnecke, signiert «J. Tarts, London»; 
D=55mm (mit Übergehäuse), zweite Hälfte 18. Jahrh.

Case: Silver case; Dial: Silver-plated dial, engraved 
and chased, date display at six o’clock, signed 
«Tarts»; Movement: Verge pocket watch movement 
with chain and fusee, signed «J. Tarts, London»; 
D=55mm (with outer case), second half 18th 
century 

CHF 500.-/ 1000.-
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INEICHEN’S SELECTION

SPINDELTASCHENUHR MIT WECKER, 
«JEAN ROUSSEAU»

Case: Silver case, finely engraved and openworked; Dial: 
Engraved silver dial with alarm disc, Roman numerals; 
Movement: verge pocket watch movement with chain and 
fusee, alarm function, richly engraved and openworked 
balance cock, Egyptian columns, engraved and chased alarm 
spring barrel, in need of revision, signed «Jean Rousseau»; 
D=61mm (with outer case), middle of 17th century

Geh.: Silbergehäuse und Übergehäuse, fein 
graviert und durchbrochen; Ziffbl.: graviertes 
Silberzifferblatt mit Weckerscheibe, römische 
Ziffern; Werk: Spindeltaschenuhrwerk mit 
Kette und Schnecke, Weckerfunktion, reich 
gravierter und durchbrochener, Unruhkloben, 
agyptische Säulen, graviertes und ziseliertes 
Weckerfederhaus, revisionsbedürftig, signiert 
«Jean Rousseau»; D=61mm (mit Übergehäuse), 
Mitte 17. Jahrh.

Lot. №42

CHF  
2000.-/ 3000.-



Lot. №44

ENGLISCHE SPINDELTASCHENUHR,
«CHARLES CABRIER, LONDON»

Geh.: Silbergehäuse, Übergehäuse aus Horn mit Point 
Piqué (kleine Ausbruchstelle); Ziffbl.: Graviertes 
und ziseliertes, vergoldetes Zifferblatt mit römischen 
Ziffern, Stahlzeiger, signiert «Cabrier, London»; Werk: 
Spindeltaschenuhrwerk mit Kette und Schnecke, 
ägyptische Pfeiler; D=55mm (mit Übergehäuse), 18. 
Jahrh.

Case: Silver case, over case horn with point piqué; 
Dial: Engraved, chased and gold-plated dial with 
Roman numerals, steel hands, signed «Cabrier, 
London»; Movement: Verge pocket watch movement 
with chain and fusee, Egyptian pillars; D=55mm 
(with over case), 18th century

CHF 500.-/ 1000.-

Lot. №43

SPINDELTASCHENUHR  
«ED. FAULKNER, LONDON» 

Geh.: Kupfergehäuse; Ziffbl.: Messingzifferblatt, 
graviert und ziseliert, signiert «Faulkner, London»; 
Werk: Spindeltaschenuhrwerk mit Kette und 
Schnecke, reich graviertes und durchbrochenes Werk, 
signiert «Ed. Faulkner, London»; D=53mm, ca. 1720

Case: Copper case; Dial: Brass dial, engraved and 
chased, signed «Faulkner, London»; Movement: 
Verge pocket watch movement with chain and fusee, 
richly engraved and openworked movement, signed 
«Ed. Faulkner, London»; D=53mm, ca. 1720 

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №46

ENGLISCHE
SPINDELTASCHENUHR,  
«CHARLES CABRIER, LONDON»

Geh.: Silbergehäuse; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt 
mit römischen Ziffern, Datumsanzeige bei sechs Uhr, 
Louis XV Zeiger; Werk: Spindeltaschenuhrwerk mit 
Kette und Schnecke, fein gravierter und durchbrochener 
Unruhkloben, Datumsanzeige, signiert «Charles Cabrier 
London»; D=53mm (mit Übergehäuse), ca. 1740

Case: Silver Case; Dial: White enamel dial with 
Roman numerals, date at six o’clock, Louis XV 
hands; Movement: Verge pocket watch movement 
with chain and fusee, finely engraved and openwork 
balance cock, date display, signed «Charles Cabrier 
London»; D=53mm (with outer case), ca. 1740

Lot. №45

FRANZÖSICHE 
SPINDELTASCHENUHR

Geh.: Messinggehäuse, Glas fehlt; Ziffbl.: 
Messingzifferblatt, graviert und ziseliert, 
Emailkartuschen, Louis XIV Zeiger, Schlüsselaufzugsloch 
bei drei Uhr; Werk: Messingwerk mit Kette und 
Schnecke, gravierter und durchbrochener Unruhkloben, 
signiert «Serre, Paris»;  D=57mm, 17. Jahrh. 

Case: Brass case, missing cover glass; Dial: Brass 
dial, engraved and chased, enamel cartridges, 
Louis XIV hands, key winding hole at three o’clock; 
Movement: Brass movement with chain and fusee, 
engraved and pierced balance cock, signed «Serre, 
Paris»; D=57mm, 17th century

CHF 2000.-/ 2500.-

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №47

ENGLISCHE SPINDELTASCHENUHR, 
«JOHN HARGRAVE JR. SLEAFORD»

Geh.: Silbergehäuse; Ziffbl.: Emailzifferblatt mit 
arabischen Ziffern, ländliche Szene «Speed the Plough»; 
Werk: Spindeltaschenuhrwerk mit Kette und Schnecke, 
reich gravierter und fein durchbrochener Unruhkloben, 
gebläute Schrauben, signiert «John Hargrave Jr., 
Sleaford»; D=53mm, ca. 1810

Case: Silver case; Dial: Enamel dial with Arabic 
numerals, rural scene «Speed the Plough»; Movement: 
Verge pocket watch movement with chain and fusee, 
richly engraved and finely openworked balance cock, 
blued screws, signed «John Hargrave Jr., Sleaford»; 
D=53mm, ca. 1810

CHF 500.-/ 1000.-

Lot. №48

ENGLISCHE 
SPINDELTASCHENUHR  
«PHILIPPO, DOCKING»

Geh.: Silbergehäuse, Hallmark: London; Ziffbl.: 
Weisses Emailzifferblatt (feiner Haarriss bei 8-9 Uhr) 
mit ländlicher Szene mit Pflug, vermutlich Name 
des Besitzers auf Zifferring «Mark Stuarts»; Werk: 
Spindeltaschenuhrwerk mit Kette und Schnecke, 
gravierter und durchbrochener Unruhkloben, 
signiert «Philippo, Docking»; D=60mm (mit 
Übergehäuse), ca. 1850

Case: Silver case, hallmark: London; Dial: White 
enamel dial (fine hairline crack at 8-9 o’clock) with 
pastoral scene with plough, probably owner’s name 
on dial ring «Mark Stuarts»; Movement: Verge pocket 
watch movement with chain and fusee, engraved and 
open-work balance cock, signed «Philippo, Docking»; 
D=60mm (with outer case), ca. 1850 CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №49

SPINDELTASCHENUHR,
«WILLIAM STONE, LONDON»

Geh.: Silbergehäuse; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt 
mit römischen Ziffern, Jagdszene; Werk: 
Spindeltaschenuhrwerk mit Kette und Schnecke, 
gravierter und durchbrochener Unruhkloben, gebläute 
Schrauben, signiert «Willm Stone London»; D=50mm 
(mit Übergehäuse), Anfang 18. Jahrh.  

Case: Silver dial; Dial: White enamel dial with 
Roman numerals, hunting scene; Movement: Verge 
pocket watch movement with chain and fusee, 
engraved and openwork balance cock, blued screws, 
signed «Willm Stone London»; D=50mm (with outer 
case), early 18th century  

CHF 500.-/ 1000.-

Lot. №50

ENGLISCHE 
SPINDELTASCHENUHR  
«ROB BURNS, LONDON» 

Geh.: Silbergehäuse; Ziffbl.: Emailzifferblatt mit 
römischer Ziffern, maritine Schlachtszene; Werk: 
Spindeltaschenuhrwerk mit Kette und Schnecke, fein 
graviert, ziseliert und durchbrochener Unruhkloben, 
gebläute Schrauben, signiert «Rob Burns, London»; 
D=56.7mm, ca. 1800

Geh.: Silbergehäuse; Ziffbl.: Emailzifferblatt mit 
römischer Ziffern, maritine Schlachtszene; Werk: 
Spindeltaschenuhrwerk mit Kette und Schnecke, fein 
graviert, ziseliert und durchbrochener Unruhkloben, 
gebläute Schrauben, signiert «Rob Burns, London»; 
D=56.7mm, ca. 1800 

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №52

FRANZÖSISCHE SPINDELTASCHENUHR 
«BOHARD AINÉ À RENNES»

Geh.: Silbergehäuse; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit 
arabischen Ziffern, Louis XV Zeiger, signiert «Borhard ainé 
à Rennes», Schlüsselaufzugsloch bei ein Uhr; Werk: Messing 
Spindeluhrwerk mit Kette und Schnecke, signiert «Bohard 
ainé à Rennes»; D=51mm, 19. Jahrh.

Case: Silver case; Dial: White enamel dial with arabic 
numerals, Louis XV hands, signed «Borhard ainé à Rennes», 
key winding hole at one o’clock; Movement: Brass verge 
movement with chain and fusee, signed «Bohard ainé à 
Rennes»; D=51mm, 19th century

Lot. №51

SPINDELTASCHENUHR «JOHANN 
NICOLAUS HILTEL, REGENSBURG» 

Geh.: Silbergehäuse; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit 
römischen Ziffern, signiert «J. Nicolaus Hiltel à Ratisbonne»; 
Werk: Spindeltaschenuhrwerk mit Kette und Schnecke, 
durchbrochene und gravierte Unruhbrücke mit Rubin-
Decksteinen, signiert «Johann Nicolaus Regensburg»; 
D=53.5mm, ca. 1800

Case: Silver case; Dial: White enamel dial with Roman 
numerals, signed «J. Nicolaus Hiltel à Ratisbonne»; 
Movement: Pocket watch movement with chain and fusee, 
openwork and engraved balance bridge with ruby cap jewels, 
signed «Johann Nicolaus Regensburg»; D=53.5mm, ca. 1800

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 250.-/500.-
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Lot. №54

VACHERON GENÈVE TASCHENUHR

Geh.: Silbergehäuse, Staubdeckel signiert «Vacheron 
Genève»; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit römischen 
Ziffern, kleine Sekunde bei sechs Uhr, Breguetzeiger; Werk: 
Messingankerwerk mit Schlüsselaufzug; D=46mm, ca. 1880

Case: Silver case, dust cover signed «Vacheron Genève»; 
Dial: White enamel dial with Roman numerals, subsidiary 
seconds at six o’clock, Breguet hands; Movement: Brass lever 
movement with key winding; D=46mm, ca. 1880

Lot. №53

ENGLISCHE TASCHENUHR LÉPINE  

Geh.: Silbergehäuse, Hallmark: London, punziert «IH»; 
Ziffbl.: Emailifferblatt mit römischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Messinguhrwerk mit Kette 
und Schnecke, Englische Rubin-Spitzzahnankerhemmung, 
gravierter Unruhkloben, Diamantdeckstein gefasst und 
geschraubt; D=52mm, ca. 1860

Case: Silver case, hallmark: London; Dial: White enamel 
dial with Roman numerals, subsidiary seconds at six o’clock; 
Movement: Brass movement with chain and fusee, English 
ruby pointed tooth lever escapement, engraved balance cock, 
set and screwed diamond cap jewel; D=52mm, ca. 1860

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №56

ENGLISCHE SPINDELTASCHENUHR,  
«J. BRANDFORD, LIVERPOOL»

Geh.: Silbergehäuse; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt (feine 
Haarrisse) mit arabischen Ziffern, Datumsring; Werk: 
Spindeluhrwerk mit Kette und Schnecke, fein graviert 
und ziseliert, gebläute Schrauben, signiert «J. Bradford, 
Liverpool»; D=53mm (mit Übergehäuse), ca. 1820

Case: Silver case; Dial: White enamel dial (fine hairline 
cracks) with Arabic numerals, date ring; Movement: Verge 
watch movement with chain and fusee, finely engraved 
and chased, blued screws, signed «J. Bradford, Liverpool»; 
D=53mm (with outer case), ca. 1820

Lot. №55

ENGLISCHE SPINDELTASCHENUHR 
«STRIPLING, LICHTFIELD» 

Geh.: Silbergehäuse; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt 
mit arabischen Ziffern; Werk: Reich verziertes 
Spindeltaschenuhrwerk mit Kette und Schnecke, fein 
gravierter und durchbrochener Unruhkloben, gebläute 
Schrauben, signiert «Stripling, Lichfield»; D=55mm (mit 
Übergehäuse), 19. Jahrh.

Case: Silver case; Dial: White enamel dial with Arabic 
numerals; Movement: Richly decorated verge pocket watch 
movement with chain and fusee, finely engraved and 
openwork balance cock, blued screws, signed «Stripling, 
Lichfield»; D=55mm (with outer case), 19th century

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 500.-/1000.-
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INEICHEN’S SELECTION

GOLDENE REPETITIONS-SPINDELTASCHENUHR  
«EARDLEY NORTON, LONDON»

Case: Gold case, intricately engraved and 
perforated; Dial: White enamel dial with Roman 
numerals, date ring; Movement: Verge watch 
movement with chain and fusee, date display and 
hour repetition, signed «Eardley Norton, London»; 
D=55mm (with outer case), ca. 1770

Geh.: Goldgehäuse, fein graviert und durchbrochen; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit römischen 
Ziffern, Datumsring; Werk: Spindeluhrwerk mit Kette und Schnecke, Datumsanzeige und 
Stundenrepetition, signiert «Eardley Norton, London»; D=55mm (mit Übergehäuse), ca. 1770

Lot. №57

CHF  
2000.-/ 2500.-



Lot. №59

SPINDELTASCHENUHR  
«BREGUET À PARIS» 

Geh.: Roségoldgehäuse, guillochierte Rückseite (ehemalig 
emailiert), vergoldetes Übergehäuse; Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, Aufzugsschlüsselloch 
bei zwei Uhr, signiert «Breguet à Paris»; Werk: 
Spindeltaschenuhrwerk mit Kette und Schnecke, signiert 
«Breguet à Paris»; Werk Nr. 19899, D=56mm (mit 
Übergehäuse), Mitte 19. Jahrh.

Case: Rose gold case, guilloched back (previously enamelled), 
gold-plated outer case; Dial: White enamel dial with Arabic 
numerals, winding key hole at two o’clock, signed «Breguet à 
Paris»; Movement: verge pocket watch movement with chain 
and fusee, signed «Breguet à Paris»; Movement Nr. 19899, 
D=56mm (with case), middle of 19th century

Lot. №58

SPINDELTISCHÜHRCHEN

Geh.: Messinggehäuse, «Zuckerdöschenform»; Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, Schlüsselaufzugsloch 
bei zwei Uhr, Louis XV Zeiger; Werk: Spindeltaschenuhrwerk 
mit Kette und Schnecke, vermutlich Frankreich; D=50mm, 
H=45mm, 19. Jahrh. 

Case: Brass case, «sugar bowl shape»; Dial: White enamel 
dial with Arabic numerals, key winding hole at two o’clock, 
Louis XV hands; Movement: Verge pocket watch movement 
with chain and fusee, probably France; D=50mm, H=45mm, 
19th century

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-
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CHF 250.-/ 500.-

Lot. №61

SPINDELTASCHENUHR  
«BREGUET À PARIS»

Geh.: Versilbertes Gehäuse; Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, signiert 
«Breguet à Paris», Schlüsselaufzugsloch bei ein 
Uhr; Werk: Messing Spindeluhrwerk mit Kette und 
Schnecke, signiert «Breguet à Paris»; D=55mm, 19. 
Jahrh.

Case: Silver-plated case; Dial: White enamel dial 
with Arabic numerals, signed «Breguet à Paris», key 
winding hole at one o’clock; Movement: Brass verge 
movement with chain and fusee, signed «Breguet à 
Paris»; D=55mm, 19th century 

CHF 500.-/ 1000.-

Lot. №60

SPINDELTASCHENUHR  
«BREGUET À PARIS» 

Geh.: Silbergehäuse; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt 
(kleinere Abplatzungen, Haarrisse) mit römischen 
Ziffern, Schlüsselaufzugsloch bei zwei Uhr, 
Breguetzeiger, signiert «Breguet à Paris»; Werk: 
Spindeltaschenuhrwerk mit Kette und Schnecke, 
signiert «Breguet à Paris»; D=41mm, Mitte 19. Jahrh.

Case: Silver case; Dial: White enamel dial (minor 
chipping, hairline cracks) with Roman numerals, 
key winding hole at two o’clock, Breguet hands, 
signed «Breguet à Paris»; Movement: Pocket watch 
movement with chain and fusee, signed «Breguet à 
Paris»; D=41mm, middle of 19th century
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Lot. №63

TASCHENUHR LÉPINE MIT BAROMETER 

Geh.: Brüniertes Stahlgehäuse; Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt (Haarriss) mit römischen Ziffern, 
Barometerring; Werk: Messing Zylinderuhrwerk mit 
Barometerfunktion; Geh. Nr. 33576, Werk Nr. 2604, 
D=56mm, ca. 1910

Case: Burnished steel case; Dial: White enamel dial (hairline 
crack) with Roman numerals, barometer ring; Movement: 
Brass Zylinder movement with barometer function; Case Nr. 
33576, Movement Nr. 2604, D=56mm, ca. 1910

Lot. №62

 TASCHENUHR MIT SPIELWERK, 
“ALBERT DIDISHEIM & FRÈRES”

Geh.: Brüniertes Stahlgehäuse, Staubdeckelglas fehlt; Ziffbl.: 
Weisses Emailzifferblatt (Haarrisse) mit römischen Ziffern, 
gebläute Stahlzeiger; Werk: Schweizer Zylinderuhrwerk mit 
Musikspielwerk, Walze mit zwei Melodien, Patent Nr. 6776, 
gangbar aber revisionsbedürftig; D=62mm, ca. 1890

Case: Blued steel case, dust lid glass missing; Dial: White 
enamel dial (hairline cracks) with Roman numerals, blued 
steel hands; Movement: Swiss cylinder movement with music 
movement, barrel with two melodies, Patent No. 6776, 
passable but in need of revision; D=62mm, ca. 1890

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 500.-/1000.-
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Lot. №64

MAGNIEN & CIE 
MILITÄRTASCHENUHR

Geh.: Messing/Stahl brüniert; Ziffbl.: Emailzifferblatt 
(Haarrisse) mit arabischen Ziffern, kleine Sekunde 
bei sechs Uhr, signiert «Horologier Militaire 
Magnien & Cie Verdun-sur-le-Doube»; Werk: 
Messingankerwerk, Breguetspirale; D=7cm, um 1900

Case: Brass/burnished steel case; Dial: Enamel dial 
(hairline cracks) with Arabic numerals, subsidiary 
seconds at six o’clock, signed «Horologier Militaire 
Magnien & Cie Verdun-sur-le-Doube»; Movement: 
Brass lever movement, Breguet spiral; D=7cm, ca. 
1900 

CHF 250.-/ 500.-

Lot. №65

TASCHENUHR HEBDOMAS LÉPINE 

Geh.: Tula Silber 800/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt (Haarrisse) mit römischen Ziffern; 
Werk: 8-Tage Ankerwerk mit offener Unruhe; Geh. Nr. 
1215, D=48mm, um 1900

Case: Tula Silver 800/1000 case; Dial: White 
enamel dial (hairline cracks) with Roman numerals; 
Movement: 8-day lever movement with open balance; 
Case Nr. 1215, D=48mm, ca. 1900

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №67

TASCHENUHR MIT VOLLKALENDER 
LÉPINE

Geh.: Silber 935/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt 
mit römischen Ziffern, Vollkalender mit Mondphase, kleine 
Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Messingankerwerk, Rücker in 
Blumenform; Geh. Nr. 5857, D=49.5mm, ca. 1895

Case: Silver 935/1000 case; Dial: White enamel dial with Roman 
numerals, full calendar with moon phase, subsidiary seconds 
at six o’clock; Movement: Brass lever movement, flower shaped 
regulator; Case Nr. 5857, D=49.5mm, ca. 1895

Lot. №66

TASCHENUHR MIT VOLLKALENDER

Geh.: Brüniertes Stahlgehäuse; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt 
(beschädigt), römische Ziffern, Vollkalender mit Mondphase bei 
sechs Uhr; Werk: Messinwerk mit Stahlanker; D=50mm, ca. 1910

Case: Burnished steel case; Dial: White enamel dial (damaged), 
Roman numerals, full calendar with moon phase at six o’clock; 
Movement: Brass movement with steel anchor; D=50mm, ca. 
1910

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-

Lot. №68

SILBERTASCHENUHR LÉPINE MIT DATUM 

Geh.: Silber 800/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt 
mit römischen Ziffern, kleine Sekunde bei sechs Uhr, 
Datumsanzeige bei zwölf Uhr; Werk: Messingswerk mit 
Datumanzeige; D=55mm, ca. 1890

Case: Silver 800/1000 case; Dial: White enamel dial with Roman 
numerals, subsidiary seconds at six o’clock, date display at 
twelve o’clock; Movement: Brass movement with date indication; 
D=55mm, 1890

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №69

GROSSE TASCHENUHR

Geh.: Vernickeltes Gehäuse, Blumenrankendekor, 
Frauenrelief auf Rückseit; Ziffbl.: Crémefarbenes 
Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, kleine 
Sekunde; Werk: Messingankerwerk, Breguetsprirale; 
D=70mm, um 1900

Case: Nickel-plated case, flower tendril decoration, 
Ladies’ relief on back; Dial: Cream-colored enamel 
dial with Arabic numerals, subsidiary seconds; 
Movement: Brass lever movement, Breguet spiral; 
D=70mm, ca. 1900 

CHF 250.-/ 500.-

Lot. №70

GROSSE TASCHENUHR 
«AUTOMOBILE RÉGULATEUR» 

Geh.: Vernickeltes Gehäuse, Ornamentprägung, 
Reiterszene, signiert «Beaucourt Frankreich»; Ziffbl.: 
Emailzifferblatt mit römischen Ziffern, signiert 
«Automobile Regulateur», Abbildung eines frühen 
Automobile, Zifferblatt weist Haarrisse auf; Werk: 
Messinganerkwerk, Breguetspirale; D=7cm, um 1900

Case: Nickel-plated case, ornament embossing, 
horseman scene, signed «Beaucourt, France»; 
Dial: Enamel dial with Roman numerals, signed 
«Automobile Regulateur», depiction of an early 
automobile, dial with hairline cracks; Movement: 
Brass lever movement, Breguet spiral; D=7cm, ca. 
1900

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №71

ZYLINDER DAMENTASCHENÜHRCHEN 
SAVONETTE

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse, florale Prägungen 
(ursprünglich emailiert); Ziffbl.: Versilbertes Zifferbaltt mit 
römischen Ziffern, Birnenzeiger; Werk: Zylinderuhrwerk; 
D=32mm, ca. 1910

Case: Yellow gold 750/1000 case, floral embossing 
(originally enamelled); Dial: Silvered dial with Roman 
numerals, pear hands; Movement: Cylinder movement; 
D=32mm, ca. 1910«

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 500.-/ 1000.-

Lot. №73

DAMENUMHÄNGEUHR SAVONETTE 

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse, feingeprägter Sprung- 
und Bodendeckel; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt 
mit römischen Ziffern, gebläute Birnenzeiger; Werk: 
Messingwerk mit Zylinderhemmung, signiert «IXL» 
(Schild Freres und Co., Grenchen); D=33mm, ca. 1880

Case: Yellow gold 750/1000 case, delicately embossed lid 
and back cover; Dial: White enamel dial with Roman 
numerals, blued pear hands; Movement: Brass movement 
with Zylinder escapement, signed «IXL» (Schild Freres 
und Co., Grenchen); D=33mm, ca. 1880

CHF 250.-/ 500.-

Lot. №72

VACHERON CONSTANTIN 
DAMENTASCHENUHR LÉPINE

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse, «gehämmert», signiert 
«Vacheron Constantin»; Ziffbl.: Guillochiertes Zifferblatt mit 
Emailzifferring, gebläute Breguetzeiger; Werk: Zylinderuhrwerk, 
wolfsverzahnung, signiert «Vacheron Constantin»; Geh. Nr. 
268063, Werk Nr. 275392, D=32mm, ca. 1880

Case: Yellow gold 750/1000 case, «hammered», signed «Vacheron 
Constantin»; Dial: Guilloched dial with enamel dial ring, blued 
Breguet hands; Movement: Cylinder movement, wolf teeth, signed 
«Vacheron Constantin»; Case Nr. 268063, Movement Nr. 275392, 
D=32mm, ca. 1880
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Lot. №74

DAMENTASCHENUHR LÉPINE

Geh.: Roségold 585/1000 Gehäuse, Puntzen: «B.F.» (Bonhote Freres, 
Peseux), filigrane Ornamentprägung auf Boden; Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt mit römischen Ziffern, vergoldete Birnenzeiger; 
Werk: Messingwerk mit Zylinderhemmung; D=32.5mm, ca. 1900

Case: Rose gold 585/1000 case, hallmarked «B.F.» (Bonhote 
Freres, Peseux), delicate ornament embossing on the back; Dial: 
White enamel dial with Roman numerals, gold-plated pear 
hands; Movement: Brass movement with Zylinder escapement; 
D=32.5mm, ca. 1900

CHF 250.-/ 500.-

CHF 500.-/ 1000.-

Lot. №76

DAMENTASCHENÜHRCHEN LÉPINE,  
«E. SENN, BÂLE ET PARIS»

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse, Monogram auf Bodendeckel; 
Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, Louis XV 
Zeiger, kleine Sekunde bei sechs Uhr, signiert «E. Senn»; Werk: 
Feines Damentaschenuhrwerk mit 3/4 Platine, geschraubtes 
Minutenradchaton, signiert «E. Senn»; D=34.5mm, ca.1910

Case: Yellow gold 750/1000 case, monogram on back cover; 
Dial: White enamel dial with Arabic numerals, Louis XV hands, 
subsidiary second at six o’clock, signed «E. Senn»; Movement: 
Fine lady’s pocket watch movement with 3/4 plate, screwed 
minute wheel chaton, signed «E. Senn»; D=34.5mm, ca.1910

CHF 250.-/ 500.-

Lot. №75

PATEK PHILIPPE DAMENTASCHENUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse, signiert «Patke Philippe & 
Co.», Deckel mit schwarzem Email-Blumendekor; Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt (feinste Haarrisse) mit römischen Ziffern, gebläute 
Breguet-Zeiger, ; Werk: Zylinder Uhrwerk; D=35mm, zweite Hälfte 
19. Jhrt. 

Case: yellow gold 750/1000 case, signed «Patke Philippe & Co.», lid 
with floral enamel  decoration; Dial: White enamel dial (finest hairline 
cracks) with Roman numerals, blued Breguet hands; Movement: 
Zylinder movement; D=35mm, second half of 19th century
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Lot. №78

TASCHENUHR MIT 
VOLLKALENDER SAVONETTE

Geh.: Roségold 750/1000 Gehäuse, florale 
Ornamentprägungen auf Sprung- und Bodendeckel, 
signiert «Montandon Locle»; Ziffbl.: Reich dekoriertes 
Zifferblatt mit römischen Ziffern, Datum-, Monat- und 
Wochentaganzeige, Mondphase, gebläute Birnenzeiger; 
Werk: Vernickeltes Werk, geschraubtes Minutenradchaton, 
Vollkalenderfunktion; D=45mm, um 1900

Case: Rose gold 750/1000 case, floral ornament 
embossing on spring and back cover, signed 
«Montandon Locle»; Dial: Richly decorated dial with 
Roman numerals, date, month and weekday display, 
moon phase, blued pear hands; Movement: Nickel-
plated movement, screwed minute wheel chaton, full 
calendar function; D=45mm, ca. 1900

Lot. №77

LE COULTRE DAMENTASCHENUHR

Geh.: Roségold 750/1000 Gehäuse in Ankerform; 
Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit arabischen 
Ziffern, Louis XV Zeiger; Werk: Zylinderhemmung, 
Messing, signiert «Le Coultre & Co»; Geh. Nr. 12964, 
28x32mm, zweite Hälfte 19 Jahrh. 

Case: Rose gold 750/1000 case in anchor form; 
Dial: White enamel dial with Arabic numerals, 
Louis XV hands; Movement: Zylinder escapement, 
brass, signed «Le Coultre & Co»; Case Nr. 12964, 
D=28x32mm, second half of 19th century

CHF 2000.-/ 2500.-

CHF 500.-/ 1000.-
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CHF 500.-/ 1000.-

Lot. №80

TASCHENUHR CHRONOGRAPH 
LÉPINE

Geh.: Roségold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt mit römischen Ziffern; Werk: 
Eindrücker-Schaltradchronograph Le Coultre & Cie; 
Geh. Nr. 5371, D=51.5mm, ca. 1880

Case: Rose gold 750/1000 case; Dial: White enamel 
dial with Roman numerals; Movement: Le Coultre & 
Cie, single push ratchet chronograph; Case Nr. 5371, 
D=51.5mm, ca. 1880 

CHF 1500.-/ 2000.-

Lot. №79

CHESHIRE WATCH COMPANY 
ENGLISCHE TASCHENUHR 
SAVONETTE

Geh.: Gelbgold 14K Gehäuse (nicht gestempelt); 
Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit römischen Ziffern, 
Chemin de Fer Minuterie, filigrane, gebläute Zeiger,  
kleine Sekunde bei sechs Uhr; Werk: 3/4 Platine, 
signiert «Cheshire Watch Company»; Geh. Nr. 206995, 
D=54.5mm, 1895

Case: Yellow gold 14K case(not embossed); Dial: 
White enamel dial with Roman numerals, Chemin de 
Fer, delicate, blued hands, subsidiary seconds at six 
o’clock; Movement: 3/4 plate, signed «Cheshire Watch 
Company»; Case Nr. 206995, D=54.5mm, 1895
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Lot. №82

TASCHENUHR LÉPINE,  
«ROSSEL FILS, GENÈVE» 

Geh.: Roségold 750/1000 Gehäuse, Monogram auf 
Bodendeckel, signiert «Rossel Fils, Genève Chronomètre, 
bulletin de 1re classe»; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit 
römischen Ziffern, gebläute Birnenzeiger, kleine Sekunde 
bei sechs Uhr; Werk: Handaufzug, feines Chronometerwerk, 
vergoldet, Kron- und Sperrrad mit Wolfsverzahnung, 
Anker und Ankerrad mit Deckplättchen, Breguetspirale, 
Feinregulierung; D=50mm, ca. 1910

Case: Rose gold 750/1000 case, monogram on back 
cover, signed «Rossel Fils, Genève Chronomètre, bulletin 
de 1re classe»; Dial: White enamel dial with Roman 
numerals, blued pear hands, subsidiary seconds at six 
o’clock; Movement: Manual winding, fine chronometer 
movement, gold-plated, wolf teeth crown and ratchet 
wheel, anchor and anchor wheel with cover plate, 
Breguet spring, fine adjustment; D=50mm, ca. 1910

Lot. №81

TASCHENUHR LÉPINE, «EDUARD 
TRÜMPY, GLARUS»

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse, gut erhaltene 
Guilloche, Händersignatur «Eduard Trümpy, Glarus»; 
Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit römischen Ziffern, 
Leuchtindizes, kleine Sekunde beis sechs Uhr; Werk: 
Feines Taschenuhrwerk, Kron- und Sperrrad mit 
Sonnenschliff und Wolfsverzahnung, Mustacheanker, 
Breguetspirale, gebläute Schrauben; D=48mm, ca. 1890

Case: Yellow gold 750/1000 case, well preserved 
guilloché, signature «Eduard Trümpy, Glarus»; Dial: 
White enamel dial with Roman numerals, luminous 
indexes, subsidiary seconds at six o’clock; Movement: 
Fine pocket watch movement, crown and ratchet 
wheel with sunburst decoration and wolfteeth, 
mustache anchor, Breguet spiral, blued screws; 
D=48mm, ca. 1890

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 1000.-/ 1500.-
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Lot. №84

TASCHENUHR LÉPINE

Geh.: Roségold 585/1000 Gehäuse, Monogram auf 
Bodendeckel; Ziffbl.: Weisses Emailfzifferblatt mit 
arabischen Ziffern, Louis XV Zeiger, kleine Sekunde bei 
sechs Uhr; Werk: Handaufzug, vergoldet, Sperr- und 
Kronrad mit Sonnenschliff, Glashüttergesperr, gravierter 
Unruhkloben, Mustacheanker, möglicherweise Glashütte; 
D=50mm, um 1900

Case: Rosé gold 585/1000 dial, monogram on back cover; 
Dial: White enamel dial with Arabic numerals, Louis 
XV hands, subsidiary seconds at six o’clock; Movement: 
Manual winding, gold-plated, sunburst decoration on 
ratchet and crown wheel, Glashütte ratchet, engraved 
balance cock, Mustache anchor, possibly Glashütte; 
D=50mm, ca. 1900

Lot. №83

GOLDTASCHENUHR LÉPINE  

Geh.: Roségold 750/1000 Gehäuse, Widmung auf 
Staubdeckel; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit 
römischen Ziffern, signiert «Association Ouvrière»; 
Werk: Handaufzug, Messing Ankerwerk, Breguetspirale, 
Kompensationsunruhe; Cal. Ebouche LeCoultre, 
D=51mm, ca. 1900

Case: Rose gold 750/1000 case, dedication on dust cover; 
Dial: White enamel dial with Roman numerals, signed 
«Association Ouvrière»; Movement: Manual winding, 
brass lever movement, Breguet spring, compensation 
balance; Cal. Ebouche LeCoultre, D=51mm, ca. 1900

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №86

IWC TASCHENUHR 
SAVONETTE 

Geh.: Gelbgold 585/1000 Gehäuse, 
Sprungdeckel und Rückseite guillochiert, 
gravierte Widmung auf Staubdeckel; Ziffbl.: 
Weisses Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, 
signiert «J. Rauschenbach Schaffhouse», 
gebläute Breguet-Zeiger, kleine Sekunde bei 
sechs Uhr; Werk: Handaufzug, geschraubte 
Goldchatons; Cal. 53, Geh. Nr. 658210, Werk 
Nr. 595944, D=51mm, 1914

Case: Yellow gold 585/1000 case, guilloche 
spring cover and back, engraved dedication 
on dust cover; Dial: White enamel dial with 
Arabic numerals, signed «J. Rauschenbach 
Schaffhouse», blued Breguet hands, 
subsidiary seconds at six o’clock; Movement: 
Manual winding, screwed gold chatons; Cal. 
53, Case Nr. 658210, Movement Nr. 595944, 
D=51mm, 1914

Lot. №85

IWC TASCHENUHR 
SAVONETTE

Geh.: Roségold 585/1000 Gehäuse, Boden 
und Sprungdeckel guillochiert (leicht 
abgegriffen); Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt 
mit römischen Ziffern, gebläute Birnen-Zeiger, 
signiert «Uhrenfabrik von J. Rauschenbach, 
Schaffhausen»; Werk: Handaufzug, geschraubte 
Goldchatons; Cal. 53, Geh. Nr. 446031, Werk 
Nr. 422265, D=50mm, ca. 1910

Case: Rose gold 585/1000 case, base 
and spring cover guilloché (slightly worn 
down); Dial: White enamel dial with 
Roman numerals, blued pear hands, 
signed «Uhrenfabrik von J. Rauschenbach, 
Schaffhausen»; Movement: Manual 
winding, screwed gold chatons; Cal. 53, 
Case Nr. 446031, Movement Nr. 422265, 
D=50mm, 1910

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 1000.-/1500.-
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Lot. №88

IWC TASCHENUHR LÉPINE

Geh.: Gelbgold 585/1000 Gehäuse, «Art Deco»; Ziffbl.: 
Silbernes Zifferblatt mit arabischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei sechs Uhr, vergoldete Breguet-Zeiger; Werk: 
Handaufzug; Cal. 73, Geh. Nr. 961211, D=48mm, ca. 1925

Case: Yellow gold 585/1000 case, «Art Deco»; Dial: Silver 
dial with Arabic numerals, subsidiary seconds at six 
o’clock, gold-plated Breguet hands; Movement: Manual 
winding; Cal. 73, Case Nr. 961211, D=48mm, ca. 1925

Lot. №87

IWC TASCHENUHR LÉPINE  

Geh.: Edelstahlgehäuse, «Art Deco»; Ziffbl.: Versilbertes 
Zifferblatt mit arabischen Ziffern, kleine Sekunde bei 
sechs Uhr; Werk: Handaufzug; Cal. 57, Geh. Nr. 971343, 
Werk Nr. 930353, D=49mm, ca. 1930

Case: Stainless steel case, «Art Deco»; Dial: Silver dial 
with Arabic numerals, subsidiary seconds at six o’clock; 
Movement: Manual winding; Cal. 57, Case Nr. 971343, 
Movement Nr. 930353, D=49mm, ca. 1930

CHF 250.-/ 500.-

CHF 500.-/ 1000.-
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CHF 2000.-/ 2500.-

Lot. №90

VACHERON & CONSTANTIN 
TASCHENUHR LÉPINE

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, vergoldete 
Birnen-Zeiger, kleine Sekunde bei sechs Uhr, signiert 
«Vacheron Constantin Géneve»; Werk: Handaufzug, 
signiert «Vacheron Constantin»; Geh. Nr. 20273, 
Werk Nr. 330693, D=50mm, ca. 1910

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: White enamel 
dial with Arabic numerals, gold-plated pear hands, 
subsidiary seconds at six o’clock, signed «Vacheron 
Constantin Géneve»; Movement: Manual winding, 
signed «Vacheron Constantin»; Case Nr. 20273, 
Movement Nr. 330693, D=50mm, ca. 1910

CHF 1000.-/ 1500.-

Lot. №89

ULYSSE NARDIN TASCHENUHR 
SAVONETTE

Geh.: Gelbgold 585/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Vergoldetes 
Zifferblatt mit arabischen Ziffern, Breguetzeiger, 
kleine Sekunde bei sechs Uhr, signiert «Ulysse Nardin 
Locle Suisse»; Werk: Handaufzug, Cal. 19’’’, vergoldet, 
Schwanenhalsregulierung; Geh. Nr. 399571, Werk Nr. 
116970, D=52mm, ca. 1918

Case: Yellow gold 585/1000 case; Dial: Gilt dial with 
Arabic numerals, Breguet hands, subsidiary seconds 
at six o’clock, signed «Ulysse Nardin Locle Suisse»; 
Movement: Manual winding, Cal. 19’’’, gilded, 
gooseneck adjustment; Case Nr. 399571, Movement 
Nr. 116970, D=52mm, ca. 1918
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INEICHEN’S SELECTION

PATEK PHILIPPE GONDOLO TASCHENUHR LÉPINE

Case: Rose gold 750/1000 case, back guilloché (slightly worn); Dial: White enamel dial with Roman numerals, 
subsidiary seconds at six o’clock, gold-plated pear hands, signed «Patek Philippe & Co, Chronometro 
Gondolo»; Movement: Manual winding, gold plated lever movement, Mustache lever, fine adjustment; Case 
Nr. 246879, Movement Nr. 140796, D=56mm, ca. 1910

Geh.: Roségold 750/1000 Gehäuse, Rückseite guillochiert (leicht abgegriffen); Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt mit römischen Ziffern, kleine Sekunde bei sechs Uhr, vergoldete Birnen-Zeiger, signiert 
«Patek Philippe & Cie, Chronometro Gondolo»; Werk: Handaufzug, vergoldetes Ankerwerk, Mustache-
Anker, Feinregulierung; Geh. Nr. 246879,Werk Nr. 140796, D=56mm, ca. 1910

Lot. №91

CHF  
2500.-/ 3000.-



Lot. №93

OMEGA TASCHENUHR LÉPINE

Geh.: Silber 800/1000 Gehäuse, rotvergoldete 
Lünette, rückseitig guillochiert; Ziffbl.: 
Weisses Emailzifferblatt mit arabischen 
Ziffern, signiert «Omega»; Werk: Vergoldetes 
Messingankerwerk, Breguetspirale; Geh. Nr. 
6303017, Werk Nr. 5503819, D=51mm, ca. 1920

Case: Silver 800/1000 case, red-gold-
plated bezel, guilloched back; Dial: White 
enamel dial with Arabic numerals, signed 
«Omega»; Movement: Gold-plated brass 
lever movement, Breguet spring; Case 
Nr. 6303017, Movement Nr. 5503819, 
D=51mm, ca. 1920

Lot. №92

OMEGA TASCHENUHR 
SAVONETTE

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: 
Weisses Emailzifferblatt mit arabischen 
Ziffern, kleine Sekunde bei sechs Uhr, 
Louis XV Zeiger; Werk: Vergoldetes Werk, 
geschraubte Chatons, Feinregulierung, 
Breguetspirale; Geh. Nr. 4426778,  
D=52mm, ca. 1910

Case: Yellow gold 750/1000 case; 
Dial: White enamel dial with arabic 
numerals, subsidiary seconds at six 
o’clock, Louis XV hands; Movement: 
Gold-plated movement, screwed 
chatons, fine adjustment, Breguet 
spring; Case Nr. 4426778, D=52mm, 
ca. 1910

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №95

LEIJONA TASCHENUHR LÉPINE

Geh.: Silber 800/1000 Gehäuse, rotvergoldete Lünette, 
Rückseite guillochiert; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit 
arabischen Ziffern, signiert «Leijona»; Werk:Vergoldetes 
Messingankerwerk, Schwanenhalsregulierung, 
Breguetspirale, schweizer Werk für den finnischen Markt; 
D=51.5mm, ca. 1910

Case: Silver 800/1000 case, red gold-plated bezel, 
guilloched back; Dial: White enamel dial with Arabic 
numerals, signed «Leijona»; Movement: Gold-plated brass 
lever movement, swan-neck adjustment, Breguet spring, 
Swiss movement for the Finnish market; D=51.5mm, ca. 
1910

Lot. №94

L.U.CHOPARD TASCHENUHR LÉPINE  

Geh.: Silber 800/1000 Gehäuse, vergoldete Lünette, 
Rückseite guillochiert, signiert «L.U.C.»; Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, kleine Sekunde 
bei sechs Uhr, signiert «L.U.C.»; Werk: Vergoldetes 
Ankerwerk, Breguetspirale, signiert «L.U.C.»; Geh. Nr. 
71538, D=52mm, ca. 1910

Case: Silver 800/1000 case, gold-plated bezel, guilloched 
back, signed «L.U.C.»; Dial: White enamel dial with 
Arabic numerals, subsidiary seconds at six o’clock, signed 
«L.U.C.»; Movement: Gold-plated lever movement, 
Breguet spring, signed «L.U.C.»; Case Nr. 71538, 
D=52mm, ca. 1910

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №97

TASCHENUHR MIT 1/4 STUNDEN 
REPETITION SAVONETTE

Geh.: Silber 935/1000 Gehäuse, guillochierter 
Bodendeckel; Ziffbl.: Emailiertes Zifferblatt 
mit Figurenautomat; Werk: Handaufzug, 1/4 
Stundenrepetition; D=55mm, ca. 1920

Case: Silver 935/1000 case, guilloched back; Dial: 
Enamelled dial with figure machine; Movement: 
Manual winding, 1/4 hour repetition; D=55mm, ca. 
1920

Lot. №96

REUGE TASCHENUHR MIT 
FIGURENAUTOMAT UND 
MUSIKDOSE MIT WECKERFUNKTION

Geh.: Gelbvergoldetes Gehäuse, signiert «Reuge, 
à Sainte-Croix»; Ziffbl.: Ländliche Figurenszene 
mit Reiter und Dame; Werk: Handaufzugwerk mit 
Weckerfunktion, seperates Spieldosenwerk über 
Wecker gesteuert; Cal. 17, Geh. Nr. 5390, D=57mm, mit 
original Box und Schlüssel, ca. 2010

Case: Yellow gold-plated case, signed «Reuge, à 
Sainte-Croix»; Dial: Rural scene with horseman and 
lady; Movement: Manual winding movement with 
alarm clock function, separate music box movement 
controlled by alarm clock; Cal. 17, Case Nr. 5390, 
D=57mm, ca. 2010, with original box and winding key

CHF 1500.-/ 2000.-

CHF 1000.-/ 1500.-
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Lot. №99

ARNEX WECKER

Geh.: Silber 925/1000 Gehäuse  in Taschenuhrform; Ziffbl.: 
Silbernes Zifferblatt mit römischen Ziffern; Werk: 8-Tage 
Weckerwerk; D=8cm

Case: Silver 925/1000 case in pocket watch shape; Dial: 
Silver dial with Roman numerals; Movement: 8-day 
alarm movement; D=8cm

Lot. №98

IWC TASCHENUHR LÉPINE  

Geh.: Silber 800/1000 Gehäuse, rückseitig guillochiert, 
Lünette ursprünglich rotvergoldet; Ziffbl.: Weisses 
Emailzifferblatt mit römischen Ziffern, gebläute 
Birnenzeiger, kleine Sekunde bei sechs Uhr; Cal. IWC 52’’’, 
Geh. Nr. 62045, Werk Nr. 52643, D=52mm, ca. 1890

Case: Silver 800/1000 case, guilloché back, originally red 
gold-plated bezel; Dial: White enamel dial with Roman 
numerals, blued pear hands, subsidiary seconds at six 
o’clock; Cal. IWC 52’’’, Case Nr. 62045, Movement Nr. 
52643, D=52mm, ca. 1890

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №101

LONGINES TASCHENUHR LÉPINE 
«ANDREAS CARNEGIE»

Geh.: Rand, Bügel und Rückseite reliefiert,rückseitig 
ein Relief «Andreas Carnegie» von Hans Frei; Ziffbl.: 
Weisses Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, gebläute 
Breguetzeiger, signiert «Longines», kleines Sekunde bei 
sechs Uhr; Cal. C19.71N, Werk Nr. 5112931, D=54mm, 
1933

Case: Rim, lug and back with relief, «Andreas Carnegie» 
by Hans Frei on the back; Dial: White enamel dial with 
Arabic numerals, blued Breguet hands, signed «Longines», 
subsidiary seconds at six o’clock; Cal. C19.71N, Movement 
Nr. 5112931, D=54mm, 1933

Lot. №100

FRÜHE LONGINES TASCHENUHR 
SAVONETTE

Geh.: Silber 800/1000 Gehäuse mit Zierprägungen; 
Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt (Haarrisse) mit 
römischen Ziffern, kleine Sekunde bei sechs Uhr; 
Werk: Handaufzug; Cal. Longines 19B, Geh. Nr. 
294706, D=55.5, ca. 1885

Case: Silver 800/1000 case with decorative 
embossing; Dial: White enamel dial (hairline cracks) 
with Roman numerals, subsidiary second at six 
o’clock; Movement: Manual winding; Cal. Longines 
19B, Case Nr. 294706, D=55.5, ca. 1885

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №103

TÜRLER TASCHENUHR LÉPINE 
ZÜRICH

Geh.: Silber 800/1000 Gehäuse, Lünette ursprünglich 
rotvergoldet, rückseitiges Relief «Feuerwehr», Gravur auf 
Staubdeckel «Dienstjubiläum Feuerwehr Stadt Zürich»; 
Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, 
signiert «Türler Zürich/Bern»; Werk: Vernickeltes Werk, 
gebläute Breguetspirale, Kompensationsunruhe, signiert 
«Türler Zürich»; Geh. Nr. 1419608, D=49.5mm, ca. 1935

Case: Silver 800/1000 case, bezel originally red-gold plated, 
relief «Feuerwehr» on back, engraving on dust cover 
«Dienstjubiläum Feuerwehr Stadt Zürich»; Dial: White 
enamel dial with arabic numerals, signed «Türler Zürich/
Bern»; Movement: Nickel plated movement, blued Breguet 
spiral, compensation balance, signed «Türler Zürich»; Case 
Nr. 1419608, D=49.5mm, 1935

Lot. №102

IWC SCHÜTZENUHR LÉPINE

Geh.: Silber 900/1000 Gehäuse, Relief auf 
Gehäuserückseit «Eid. Schützenfest in Zürich 1907» 
(abgegriffen), Gehäuse signiert «Uhrenfabrik von J. 
Rauschenbachs Erben»; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt 
(Haarrisse) mit arabischen Ziffern, Louis XV Zeiger, 
kleine Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Geschraubte 
Chatons, Schwanenhalsfeinregulierung; Cal. 52, Geh. Nr. 
410026, Ref. , Werk Nr. 375139, D=53mm, 1907

Case: Silver 900/1000 case, relief on back «Eid. 
Schützenfest in Zürich 1907» (worn-down), case 
signed «Uhrenfabrik von J. Rauschenbachs Erben»; 
Dial: White enamel dial (hairline cracks) with 
arabic numerals, Louis XV hands, subsidiary 
seconds at six o’clock; Movement: Screwed chatons, 
swanneck fine adjustment; Cal. 52, Case Nr. 
410026, Movement Nr. 375139, D=53mm, 1907

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №105

ZENITH SCHÜTZENUHR 
LÉPINE, EIDG. SCHÜTZENFEST 
BELLINZONA 1929

Geh.: Silber 900/1000 Gehäuse mit Prägung «Tiro 
Federal Bellinzona 1929» und auf Rückseite «Sitzendes 
Mädchen auf Felsen mit Lorbeerzweig»; Ziffbl.: 
Weisses Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, signiert 
«Zenith», kleine Sekunde bei sechs Uhr, gebläute Zeiger; 
Werk: Messing Ankerwerk, Feinregulierung, gefasste 
Chatons; Werk Nr. 2848553, D=52.5mm, 1929

Case: Silver 900/1000 case with embossing «Tiro Federal 
Bellinzona 1929» and «girl on rock with laurel branch» on 
back cover; Dial: White enamel dial with Arabic numerals, 
signed «Zenith», subsidiary seconds at six o’clock, blued 
hands; Movement: Brass lever movement, fine adjustment, 
set chatons; Movement Nr. 2848553, D=52.5mm, 1929

Lot. №104

ZENITH SCHÜTZENUHR 
LÉPINE, ZENTRALSCHWEIZER 
SCHÜTZENFEST BURGDORF 1907

Geh.: Silber 800/1000 Gehäuse, Lünette geprägt 
«Zentralschweiz. Schützenfest Burgdorf 1907», 
abgegriffenes Relief auf Rückseit; Ziffbl.: 
Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, Haarriss, 
kleine Sekunde bei sechs Uhr, gebläute Birnenzeiger; 
Werk Nr. 10756058; Geh. Nr. 2398990,  D=53.5, 1907

Case: Silver 800/1000 case, bezel embossed 
«Zentralschweiz. Schützenfest Burgdorf 1907», 
worn-down relief on back; Dials: Enamel dial with 
Arabic numerals (hairline crack) subsidiary seconds 
at six o’clock, blued pear hands; Movement Nr. 
10756058; Case Nr. 2398990, D=53.5, 1907

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №106

IWC TASCHENUHR LÉPINE

Geh.: Silber 900/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt 
mit arabischen Ziffern, kleine Sekunde bei sechs Uhr, gebläute 
Birnenzeiger; Werk: ; Cal. IWC 52’’’, Geh. Nr. 433401, Werk Nr. 
419753, D=51.5mm, ca. 1910

Case: Silver 900/1000 case; Dial: White enamel dial with Arabic 
numerals, subsidiary seconds at six o’clock, blued pear hands; 
Movement: Cal. IWC 52’’’, Case Nr. 433401, Movement Nr. 
419753, D=51.5mm, ca. 1910

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-

Lot. №108

IWC TULA SILBER TASCHENUHR LÉPINE

Geh.: Tula Silber 900/1000 Silber; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt 
mit arabischen Ziffern, leichte Ausbruchstellen, gebläute 
Birnenzeiger; Werk: IWC Handaufzug; Cal. 53, Geh. Nr. 573437, 
Werk Nr. 516953, D=52mm, ca. 1910

Case: Tula silver 900/1000 case; Dial: White enamel dial with 
Arabic numerals, slight breakouts, blued pear hands; Movement: 
IWC manual winding movement; Cal. 53, Case Nr. 573437, 
Movement Nr. 516953, D=52mm, ca. 1910

CHF 250.-/ 500.-

Lot. №107

IWC TULA SILBER TASCHENUHR LÉPINE

Geh.: Tula Silber 800/1000 Gehäuse, Rückdeckel schliesst nicht 
vollständig; Ziffbl.: Weisses Email-Zifferblatt, signiert «International 
Watch Co.», arabische Ziffern, gebläute Breguet Zeiger, kleine 
Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Schwanenhalsfeinregulierung, 
geschraubtes Minutenradchaton; Cal. IWC 52’’’, Werk Nr. 697620, 
Geh. Nr.748140,  D=52mm, ca. 1915

Case: Tula Silver 800/1000 case, back cover does not close completely; 
Dial: White enamel dial, signed «International Watch Co.», Arabic 
numerals, blued Breguet hands, subsidiary seconds at six o’clock; Movement: 
Gooseneck fine adjustment, screwed minute wheel chaton; Cal. IWC 52’’’, 
Movement Nr. 697620, Case Nr. 748140, D=52mm, ca. 1915
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Lot. №109

TASCHENUHR LÉPINE,  
«LOUIS BRANDT & FRÈRE» (OMEGA)

Geh.: Brüniertes Stahlgehäuse; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt 
(Haarriss) mit römischen Ziffern, kleine Sekunde bei sechs Uhr, 
Louis XV Zeiger, signiert «Louis Brandt & Frere»; Werk: Vernickeltes 
Ankerwerk, Genferstreifen; D=49.5mm, ca. 1895

Case: Burnished steel case; Dial: White enamel dial (hairline 
crack) with Roman numerals, subsidiary seconds at six o’clock, 
Louis XV hands, signed «Louis Brandt & Frere»; Movement: 
Nickel plated lever movement, Geneva stripes; D=49.5mm, ca. 
1895

CHF 100.-/ 200.-

CHF 250.-/ 500.-

Lot. №111

8-TAGE TASCHENUHR

Geh.: Vernickeltes Gehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt mit 
arabischen Leuchtziffern und Leuchtzeigern, kleine Sekunde bei 
sechs Uhr; Werk: 8-Tagewerk; D=75mm, ca. 1910

Case: Nickel-plated case; Dial: Black dial with luminous 
Arabic numerals and hands, subsidiary seconds at six o’clock; 
Movement: 8-day movement; D=75mm, 1910

CHF 250.-/ 500.-

Lot. №110

OMEGA TULA SILBER TASCHENUHR LÉPINE

Geh.: Tula Silber 900/1000 Gehäuse, Widmung auf Staubdeckel; 
Ziffbl.: Weisses Emailziffereblatt mit arabischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei sechs Uhr, signiert «Omega»; Werk: Handaufzug; Cal. 
Omega 17’’’, Geh. Nr. 5106904, Werk Nr. 4262556, D=48mm, ca. 
1914

Case: Tula Silver 900/1000 case; Dial: White enamel dial with Arabic 
numerals, subsidiary seconds at six o’clock, signed «Omega»; Movement: 
Manual winding; Cal. Omega 17’’’, Case Nr. 5106904, Movement Nr. 
4262558,  D=48mm, ca. 1914
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WRISTWATCHES

ARMBANDUHREN



Lot. №113

FRÜHE H. MOSER & CIE. 
NICKELARMBANDUHR

Geh.: Vernickeltes Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Emailzifferblatt 
mit römischen Ziffern, kleine Sekunde bei drei Uhr, 
signiert «H. Moser & Cie.»; Werk: Handaufzug, vernickeltes 
Ankerwerk, Genferstreifen, Kompensationsunruhe, 
Breguetsprirale; Geh. Nr. 58314, D=31.5mm, schwarzes 
Lederband mit Dornschliesse, ca. 1930

Case: Nickel-plated case; Dial: White enamel dial with 
Roman numerals, subsidiary seconds at three o’clock, signed 
«H. Moser & Cie.»; Movement: Manual winding, nickel-
plated lever movement, Geneva stripes, compensation 
balance, Breguet spring;  Case Nr. 58314, D=31.5mm, black 
leather strap with pin buckle, ca. 1930

Lot. №112

FRÜHE H. MOSER & CIE. 
NICKELARMBANDUHR

Geh.: Vernickeltes Gehäuse; Ziffbl.: Versilbertes Zifferblatt 
mit arabischen Ziffern; Werk: Vernickeltes Handaufzug 
Ankerwerk, Genferschliff; Werk Nr. 205462, D=33mm, 
schwarzes Lederband mit Dornschliesse, ca. 1920

Case: Nickel-plated case; Dial: Silver-plated dial with 
Arabic numerals; Movement: Nickel-plated manual winding 
lever movement, Côte de Genève; Movement Nr. 205462, 
D=33mm, black leather strap with pin buckle, ca. 1920

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 500.-/1000.-
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Lot. №115

SPRUNGZIFFER ARMBANDUHR

Geh.: Vergoldetes Gehäuse, «Art Deco»; Ziffbl.: Springende 
Stunde, Minuten- und Sekunden-Anzeigescheiben; 
Werk: Handaufzug; D= 25x40mm, Lederarmband mit 
Dornschliesse, ca. 1930

Case: Nickel-plated case, «Art Deco»; Dial: Jumping hour, 
minute and second display discs; Movement: Manual 
winding; D=25x40mm, leather strap with pin buckle, ca. 
1930

Lot. №114

SPRUNGZIFFER ARMBANDUHR 

Geh.: Vernickeltes Gehäuse, «Art Deco»; Ziffbl.: Springende 
Stunde, Minuten- und Sekunden-Anzeigescheiben; 
Werk: Handaufzug; D=25x40mm, Lederarmband mit 
Dornschliesse, ca. 1930

Case: Nickel-plated case, «Art Deco»; Dial: Jumping hour, 
minute and second display discs; Movement: Manual 
winding; D=25x40mm, leather strap with pin buckle, ca. 
1930

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №116

LONGINES HERRENARMBANDUHR

Geh.: Rechteckige, vergoldetes Gehäuse; Ziffbl.: Zifferblatt 
mit vergoldeten arabische Ziffern, vergoldete Obelisk-
Zeiger, kleine Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Handaufzug; 
Cal. 10L, D=28.5x28.5mm, schwarzes Lederband mit 
Dornschliesse, ca. 1950

Case: Rectangular, gold-plated case; Dial: Dial with 
gold-plated Arabic numerals, gold-plated obelisk hands, 
subsidiary seconds at six o’clock; Movement: Manual 
winding; Cal. 10L, D=28.5x28.5mm, black leather case 
with pin buckle, ca. 1950

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №118

DOXA GRAFIC ARMBANDUHR

Geh.: Rechteckiges Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Schwarzes 
Zifferblatt, signiert «Doxa Grafic», Datumsanzeige bei elf 
Uhr; Werk: Automatik; Cal. ETA 2472, Geh. Nr. 6383444, 
Ref. 11601-3, D=31x34mm, schwarzes Lederband mit 
Dornschliesse, ca. 1960

Case: Rectangular stainless steel case; Dial: Black dial, 
signed «Doxa Grafic», date display at eleven o’clock; 
Movement: Automatic; Cal. ETA 2472, Case Nr. 6383444, 
Ref. 11601-3, D=31x34mm, black leather strap with pin 
buckle, ca. 1960

CHF 250.-/ 500.-

Lot. №117

IWC ARMBANDUHR

Geh.: Goldgehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt mit arabischen 
Ziffern, signiert «IWC»; Werk: Handaufzug; Cal. 76, Werk Nr. 
869803, D=25x34mm, dunkelrotes Lederband mit Dornschliesse, 
ca. 1930

Case: Gold case; Dial: Black dial with Arabic numerals, signed 
«IWC»; Movement: Manual winding; Cal. 76, Movement Nr. 
869803, D=25x34mm, dark red leather strap with pin buckle, ca. 
1930
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Lot. №120

TISSOT HERRENARMBANDUHR  
MIT PUFFERAUTOMAT

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Silber/Weisses Zifferblatt, 
signiert «Tissot Automatik», arabische Leuchtziffern; Werk: 
Pufferautomat, rotvergoldet; Cal. 3121, Werk Nr. 2085607, 
D=35mm, schwarzes Lederband mit Dornschliesse, ca. 1950

Case: Stainless steel case; Dial: Silver/white dial, signed 
«Tissot Automatik», Arabic numerals; Movement: Buffer 
automatic, red gold plated; Cal. 3121, Movement Nr. 
2085607, D=35mm, black leather strap with pin buckle, ca. 
1950

Lot. №119

ANGELUS HERRENARMBANDUHR

Geh.: Verchromtes Gehäuse, Boden aus Edelstahl; Ziffbl.: 
Weisses Zifferblatt, vergoldete Indizes, vergoldete Dauphine-
Zeiger, signiert «Angelus Automatique»; Werk: Automatik; 
Cal. ETA 1256, Geh. Nr. 290992, D=34mm, schwarzes 
Lederband mit Dornschliesse, ca. 1950

Case: Chrome-plated case, stainless steel back; Dial: White 
dial, gold-plated indexes, gold-plated Dauphine hands, signed 
«Angelus Automatique»; Movement: Automatic; Cal. ETA 
1256, Case Nr. 290992, D=34mm, black leather strap with 
pin buckle, ca. 1950

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №122

MOVADO PUFFERAUTOMAT 
HERRRENARMBANDUHR 

Geh.: Hörner und Lünette vergoldet, Boden aus Edelstahl; 
Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, vergoldete Indizes, signiert 
«Movado Atuomatik»; Werk: Pufferautomatikwerk ; Cal. 
221A, Geh. Nr. A244212, Ref. 16160, Werk Nr. 6456, 
D=32.5mm, schwarzes Lederband mit Dornschliesse, ca. 
1950

Case: Gold-plated horns and bezel, stainless steel back; 
Dial: White dial, gold-plated indexes, signed «Movado 
Atuomatik»; Movement: Buffer automatic movement; Cal. 
221A, Case Nr. A244212, Ref. 16160, Movement Nr. 6456, 
D=32.5mm, black leather strap with pin buckle, ca. 1950

Lot. №121

MOVADO HERRRENARMBANDUHR

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit 
Strichindizes, Obelisk-Zeiger, Datumsanzeige bei drei 
Uhr; Werk: Automatik; Cal. ETA 2472, Geh. Nr. 10507, 
D=35x39.5mm, schwarzes Lederband mit Dornschliesse, ca. 
1965

Case: Stainless steel case; Dial: White dial with bar indexes, 
obelisk hands, date display at three o’clock; Movement: 
Automatic; Cal. ETA 2472, Case Nr. 10507, D=35x39.5mm, 
black leather strap with buckle, ca. 1965

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №124

CERTINA BLUE RIBBON 
HERRENARMBANUHR 

Geh.: Vergoldetes Gehäuse, Boden aus Edelstahl; Ziffbl.: 
Silber/Weisses Zifferblatt mit vergoldeten Strichindizes, 
Obelisk-Zeiger, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: 
Automatik; Cal. Certina 25651 , Geh. Nr. 6174953, Ref. 5806 
107, D=34.5mm, schwarzes Lederband mit Dornschliesse, ca. 
1960

Case: Gold-plated case, stainless steel back; Dial: Silver/
white dial with gold-plated hour markers, obelisk hands, date 
display at three o’clock; Movement: Automatic; Cal. Certina 
25651 , Case Nr. 6174953, Ref. 5806 107, D=34.5mm, black 
leather strap with pin buckle, ca. 1960

Lot. №123

CERTINA DS HERRENARMBANDUHR 

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Silbernes Zifferblatt mit 
Strichindizes, Dauphinezeiger; Werk: Handaufzug; Cal. 
2536, Geh. Nr. 5101013, D=35mm, schwarzes Lederband mit 
Dornschliesse, ca. 1955

Case: Stainless steel case; Dial: Silver dial with bar indexes, 
Dauphine hands; Movement: Manual winding; Cal. 2536, 
Case Nr. 5101013, D=35mm, black leather strap with pin 
buckle, ca. 1955

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-

73Wristwatches | Armbanduhren



Lot. №126

ETERNAMATIC 3000 ARMBANDUHR 

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Goldfarbenes 
Zifferblatt mit aufgesetzten, schwarzen Indizes, 
Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Eterna Automatikwerk; 
Cal. 1500K, Ref. 746T, Werk Nr. 596966, D=34.5mm, rotes 
Lederband mit Dornschliesse, ca. 1970

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Gold-colored with 
applied black indexes, date at three o’clock; Movement: Eterna 
automatic movement; Cal. 1500K, Ref. 746T, Movement Nr. 
596966, D=34.5mm, red leather strap with pin buckle, ca. 
1970

Lot. №125

BUREN HERRENARMBANDUHR 
INTRAMATIC

Geh.: Vergoldetes Gehäuse; Ziffbl.: Goldfarbenes Zifferblatt, 
Datumsanzeige bei drei Uhr, signiert «Buren»; Werk: 
Automatikwerk mit Mikrorotor; Cal. Buren 1281, Geh. Nr. 
925703, D=34.5mm, braunes Lederband mit Dornschliesse, 
ca. 1965

Case: Gilt case; Dial: Gold-colored dial, date display at three 
o’clock, signed «Buren»; Movement: Automatic movement 
with microrotor; Cal. Buren 1281, Case Nr. 925703, 
D=34.5mm, brown leather strap with pin buckle, ca. 1965

CHF 250.-/ 500.-

CHF 500.-/1000.-
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Lot. №128

WYLER VETTA HERRENARMBANDUHR 
CHRONOGRAPH 

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Panda-
Zifferblatt mit aufgesetzten Indizes, signiert «Wyler Vetta»; 
Werk: Säulenradchronograph; Cal. Valjoux 23, Ref. 019 8 
710, D=35.5mm, schwarzes Lederband mit Dornschliesse, ca. 
1965-70

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: White panda dial 
with applied indexes, signed «Wyler Vetta»; Movement: 
Column wheel chronograph; Cal. Valjoux 23, Ref. 019 8 710, 
D=35.5mm, black leather strap with pin buckle, ca. 1965-70

Lot. №127

BWC HERRENARMBANDUHR 
CHRONOGRAPH 

Geh.: Vergoldetes Gehäuse; Ziffbl.: Dunkelblaues Zifferblatt, 
signiert «BWC Swiss», 45min- Zähler, kleine Sekunde bei drei 
Uhr; Werk: Handaufzug; Cal. Landeron 248, Geh. Nr. 906004, 
D=35x39.5mm, schwarzes Lederband mit Dornschliesse, ca. 
1970

Case: Gold-plated case; Dial: Dark blue dial, signed «BWC 
Swiss», 45min- counter, subsidiary second at three o’clock; 
Movement: Manual winding; Cal. Landeron 248, Case Nr. 
906004, D=35x39.5mm, black leather strap with pin buckle, 
ca. 1970

CHF 250.-/ 500.-

CHF 1000.-/ 1500.-
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Lot. №130

ROLEX CHRONOGRAPH 

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Silber-weisses Zifferblatt 
mit arabischen Ziffern, Tachymeterskala, signiert «Rolex 
Chronographe Antimagnetic», aufgefrischtes Zifferblatt; 
Werk: Säulenradchronographenwerk; Cal. Valjoux 23, Geh. 
Nr. 052010, Ref. 4099, D=35mm, braunes Lederband mit 
Dornschliesse, ca. 1947

Case: Stainless steel case; Dial: Silver-white dial with Arabic 
numerals, tachymeter scale, signed «Rolex Chronographe 
Antimagnetic», refreshed dial; Movement: Column wheel 
chronograph movement; Cal. Valjoux 23, Case Nr. 052010, 
Ref. 4099, D=35mm, brown leather strap with pin buckle, ca. 
1947

Lot. №129

UNIVERSAL GENÈVE CHRONOGRAPH

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit blauer 
Spiral-Tachymeterskala und roter Telemeterskala, signiert 
«Universal Genève Compur», 60s-, 45min-Zähler, kleine 
Sekunde bei neun Uhr, (Zifferblatt aufgefrischt); Werk: 
Säulenradchronograph, Handaufzug; Cal. Universal 281, 
Geh. Nr. 614182, D=32.5mm, schwarzes Lederband mit 
Dornschliesse, ca. 1937

Case: Stainless steel case; Dial: White dial with blue spiral-
shaped tachymeter scale and red telemeter scale, signed 
«Universal Genève Compur», 60s-, 45min-counter, subsidiary 
second at nine o’clock, (refreshed dial); Movement: Column 
wheel chronograph, manual winding; Cal. Universal 281, 
Case Nr. 614182, D=32.5mm, black leather strap with pin 
buckle, ca. 1937

CHF 1500.-/ 2000.-

CHF 3500.-/5000.-
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Lot. №132

JAEGER LECOULTRE MEMOVOX 

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Versilbertes Zifferblatt, 
Weckerscheibe, Datumsanzeige bei drei Uhr, signiert «Jaeger 
LeCoultre»; Werk: Weckfunktion, Hammerautomatik; Cal. 
Jaeger LeCoultre K825, Geh. Nr. 1103674, Ref. 855, Werk Nr. 
1881452, D=37mm, schwarzes Lederband mit Dornschliesse, 
ca. 1965

Case: Stainless steel case; Dial: Silvered dial, alarm disc, 
date at three o’clock, signed «Jaeger LeCoultre»; Movement: 
Alarm function, bumper automatic; Cal. Jaeger LeCoultre 
K825, Case Nr. 1103674, Ref. 855, Movement Nr. 1881452, 
D=37mm, black leatherstrap with pin buckle, ca. 1965

Lot. №131

JAEGER LECOULTRE MEMOVOX

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Versilbertes Zifferblatt, 
Weckerscheibe, Datumsanzeige bei drei Uhr, Dauphine-
Zeiger, signiert «Jaeger LeCoultre»; Werk: Weckfunktion, 
Hammerautomatik; Cal. Jaeger LeCoultre K825, Geh. Nr. 
1016533, Werk Nr. 1741698, D=37mm, braunes Lederband 
mit Dornschliesse, ca. 1960

Case: Stainless steel case; Dial: Silvered dial, alarm disc, date 
at three o’clock, Dauphine hands, signed «Jaeger LeCoultre»; 
Movement: Alarm function, bumper automatic; Cal. Jaeger 
LeCoultre K825, Case Nr. 1016533, Movement Nr. 1741698, 
D=37mm, brown leatherstrap with pin buckle, ca. 1960

CHF 2500.-/ 3000.-

CHF 2500.-/ 4000.-
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Lot. №134

PATEK PHILIPPE JUMBO ELLIPSE 
HERRENARMBANDUHR 

Geh.: Weissgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Dunkelblaues 
Sigmazifferblatt, aufgesetzte Weissgoldindizes, Dauphine-
Zeiger, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Extra flaches 
Automatikuhrwerk ; Cal. 28-255C, Geh. Nr. 2774368, Ref. 
3604 2, Werk Nr. 1303974, D=36x36mm, Weissgoldband mit 
Faltschliesse, ca. 1975

Case: White gold 750/1000 case; Dial: Dark blue sigma dial, 
applied white gold indexes, Dauphine hands, date display 
at three o’clock; Movement: Extra flat automatic movement; 
Cal. 28-255C, Case Nr. 2774368, Ref. 3604 2, Movement 
Nr. 1303974, D=36x36mm, white gold bracelet with folding 
clasp, ca. 1975

Lot. №133

AUDEMARS PIGUET 
HERRENARMBANDUHR

Geh.: Weissgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Silberfarbenes 
Zifferblatt mit aufgesetzten Indizes; Werk: Extrem flaches 
Automatikwerk; Cal. AP K2120, Geh. Nr. 66740, Werk Nr. 
125492, D=32x37mm, Weissgoldband mit Faltschliesse, ca. 
1970

Case: White gold 750/1000 case; Dial: Silver-colored dial 
with applied indexes; Movement: Extremely flat automatic 
movement; Cal. AP K2120, Case Nr. 66740, Movement Nr. 
125492, D=32x37mm, white gold bracelet with folding clasp, 
ca. 1970

CHF 2500.-/ 4000.-

CHF 8000.-/10000.-
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Lot. №136

PATEK PHILIPPE GONDOLO 
ARMBANDUHR 

Geh.: Rechteckiges Roségold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: 
Weiss/Silbernes Zifferblat mit aufgesetzten Indizes; 
Werk: Extra flaches Handaufzugwerk; Cal. 175, Geh. Nr. 
2675715, Ref. 3494, Werk Nr. 1177289, D=26x26mm, 
Roségoldarmband mit Faltschliesse, ca. 1965

Case: Rectangular rose gold 750/1000 case; Dial: White/silver 
dial with applied indexes; Movement: Extra flat manual 
winding movement; Cal. 175, Case Nr. 2675715, Ref. 3494, 
Movement Nr. 1177289, D=26x26mm, rose gold bracelet 
with folding clasp, ca. 1965

Lot. №135

PATEK PHILIPPE GOLDEN ELLIPSE 
ARMBANDUHR

Geh.: Ellipsenförmiges Weissgold 750/1000 Gehäuse;  
Ziffbl.: Anthrazites Zifferblatt mit aufgesetzten Indizes; 
Werk: Automatikwerk mit Mikrorotor; Cal. 240-111, Geh. 
Nr. 4412985, Werk Nr. 3119477, D=31x35.5mm, schwarzes 
Lederarmband mit Dornschliesse

Case: Rectangular white gold 750/1000 case; Dial: Anthracite 
dial with applied indexes; Movement: Automatic movement 
with microrotor; Cal. 240-111, Case Nr. 4412985, Movement 
Nr. 3119477, D=31x35.5mm, black leather strap with pin 
buckle, ca. 

CHF 8000.-/ 10000.-

CHF 5500.-/ 7500.-
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Lot. №138

MÜHLE GLASHÜTTE CHRONOGRAPH 

Geh.: Roségold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Silberzifferblatt 
mit aufgesetzten Indizes, 60s-, 30min-, 12h-Zähler, kleine 
Sekunde bei neun Uhr, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: 
Automatik; Cal. ETA7750, Ref. M1-34-30066, Werk Nr. , 
D=37.5mm, schwarzes Lederband mit Dornschliesse, 2007

Case: Rose gold 750/1000 case; Dial: Silver dial with applied 
indexes, 60s, 30min, 12h counters, subsidiary seconds at 
nine o’clock, date at three o’clock; Movement: Automatic; Cal. 
ETA7750, Ref. M1-34-30066, Movement Nr. , D=37.5mm, 
black leather strap with pin buckle, 2007

Lot. №137

GLASHÜTTE ORIGINAL 
HERRENARMBANDUHR

Geh.: Rechteckiges Roségold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: 
Silberfarbenes Zifferblatt mit arabischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei sechs Uhr, gebläute Lancette-Zeiger; Werk: 
Handaufzug, Formwerk, geschraubte Goldchatons, 
Schwanenhalsfeinregulierung; Cal. GUB 42, Ref. 1845, 
Werk Nr. 0918, D=30.5x35mm, braunes Lederband mit 
Dornschliesse, 2000

Case: Rectangular rose gold 750/1000 case; Dial: Silver dial 
with Arabic numerals, subsidiary seconds at six o’clock, blued 
Lancette hands; Movement: Manual winding, screwed gold 
chatons, gooseneck fine adjustment; Cal. GUB 42, Ref. 1845, 
Movement Nr. 0918, D=30.5x35mm, brown leatherstrap 
with pin buckle, 2000

CHF 2000.-/ 2500.-

CHF 2500.-/3000.-
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INEICHEN’S SELECTION

ULYSSE NARDIN TRILOGY OF TIME  
(PLANETARIUM COPERNICUS, TELLERIUM JOHANNES KEPLER  
UND ASTROLABIUM GALILEO GALILEI)

Planetarium Copernicus: Case: Yellow gold 750/1000 case, glass case back; Dial: Blue dial with astronomical displays 
(planetarium); Movement: Automatic, richly engraved and gold-plated; Case Nr. 014, Ref. 801-22, Movement Nr. 
80.6.014, D=40mm, Box, ca. 1995; Tellerium Johannes Kepler: Yellow gold 750/1000 case, glass back; Dial: Blue dial with 
astronomical displays, polychrome enamelled inner dial ring in cloisonné technique; Movement: Automatic, richly engraved 
and gilded; Case Nr. 52, Ref. 871-22, Movement Nr. 8712252, D=43mm, box, ca. 1995; Astrolabium Galileo Galilei: Case: 
Yellow gold 750/1000 case, glass back; Dial: Tricolour dial with astronomical displays; Movement: Automatic, richly 
engraved and gilded; Cal. UN97, Case Nr. 042, Ref. 911-22, Movement Nr. 93.4092, D=40mm, (without box), ca. 1995

Planetarium Copernicus: Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse, Sichtboden; 
Ziffbl.: Blaues Zifferblatt mit astronimischen Anzeigen (Planetarium); 
Werk: Automatik, reich graviert und vergoldet; Geh. Nr. 014, Ref. 801-22, 
Werk Nr. 80.6.014, D=40mm, Box, ca. 1995; 

Tellerium Johannes Kepler: Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse, Sichtboden; 
Ziffbl.: Blaues Zifferblatt mit astronomischen Anzeigen, innerer Zifferring 
polychrom emailiert in  Cloisonné-Technik; Werk: Automatik, reich 
graviert und vergoldet; Geh. Nr. 52, Ref. 871-22, Werk Nr. 8712252, 
D=43mm, Box, ca. 1995; 

Astrolabium Galileo Galilei: Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse, 
Sichtboden; Ziffbl.: Dreifarbiges Zifferblatt mit astronomischen Anzeigen; 
Werk: Automatik, reich graviert und vergoldet; Cal. UN97, Geh. Nr. 042, 
Ref. 911-22, Werk Nr. 93.4092, D=40mm, (ohne Box), ca. 1995

Lot. №139

CHF  
50000.-/ 100000.-



Lot. №141

ZENITH EINDRÜCKERCHRONOGRAPH 

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Hellvergoldetes 
Zifferblatt mit arabischen Ziffern, Lancette-Zeiger, 
Telemeterskala; Werk: Eindrückerchronographenwerk mit 
Säulenrad; vermutlich Cal. Valjoux 13, Geh. Nr. 514012, 
D=37mm, schwarzes Lederband mit Donrschliesse, ca. 1940

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Light gold dial with 
Arabic numerals, Lancette hands, telemeter scale; Movement: 
Monopush chronograph movement with column wheel; 
probably Cal. Valjoux 13, Case Nr. 514012, D=37mm, black 
leather strap with pin buckle, ca. 1940

Lot. №140

EBEL EL PRIMERO CHRONOGRAPH

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt 
mit aufgesetzten, römischen Indizes, 60s-, 30min- und 
12h-Zähler, Datum zwischen vier und fünf Uhr; Werk: 
Automatikchronograph Zenith El Primero; Geh. Nr. 8134901, 
Ref. 129, D=39mm, Gelbgoldarmband mit Faltschliesse, ca. 
1995

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: White dial with 
applied Roman numerals, 60s, 30min and 12h counters, 
date between four and five o’clock; Movement: Automatic 
chronograph Zenith El Primero; Case Nr. 8134901, Ref. 129, 
D=39mm, yellow gold bracelet with folding clasp, ca. 1995

CHF 4500.-/ 6000.-

CHF 1000.-/1500.-
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INEICHEN’S SELECTION

VACHERON CONSTANTIN 
HERRENARMBANDUHR  
MIT VOLLKALENDER

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Silver-
colored dial with Arabic numerals, date, day 
of the week and month display, applied and 
gilded indexes, subsidiary seconds at six o’clock; 
Movement: Manual winding movement with 
full calendar, Geneva stripes, Breguet spiral, 
signed «Vacheron Constantin, Genève»; Cal. 
455, Case Nr. 290208, Ref. 4240, Movement Nr. 
229499, D=35mm, brown leather strap with 
pin buckle, ca.1940-50

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: 
Silberfarbenes Zifferblatt mit arabischen 
Ziffern, Datum-, Wochentag- und 
Monatsanzeige, aufgesetzte und vergoldete 
Indizes, kleine Sekunde bei sechs Uhr; 
Werk: Handaufzugwerk mit Vollkalender, 
Genferstreifen, Breguetspirale, signiert 
«Vacheron Constantin, Genève»; Cal. 
455, Geh. Nr. 290208, Ref. 4240, Werk Nr. 
229499, D=35mm, braunes Lederband mit 
Dornschliesse, ca.1940-50

Lot. №142

CHF  
4000.-/ 5000.-



Lot. №144

BREITLING PREMIER 
HERRENARMBANDUHR 
CHRONOGRAPH

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt, 
Tachymeter, 60s-, 30min- und 12h-Hilfszifferblatt, 
kleine Sekunde bei neun Uhr; Werk: Handaufzug 
Chronographenwerk; Cal. Venus178, Geh. Nr. 866979, Ref. 
765, D=38mm, braunes Lederband mit Dornschliesse, ca. 
1957

Case: Stainless steel case; Dial: White dial, tachymeter, 60s, 
30min and 12h subdials, subsidiary second at nine o’clock; 
Movement: Manual winding chronograph movement; Cal. 
Venus178, Case Nr. 866979, Ref. 765, D=38mm, brown 
leather strap with pin buckle, ca. 1957

Lot. №143

BREITLING NAVITIMER 
HERRENARMBANDUHR

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt mit 
arabischen Leuchtziffern, Rechenschieber Lünette,  
60s-, 30min-, und 6h-Hilfszifferblätter; Werk: Handaufzug, 
rotvergoldet, Chronographenwerk; Cal. Venus178, Geh. 
Nr. 948132, Ref. 806,  D=40mm, schwarzes Lederband mit 
Dornschliesse, ca. 1960-65

Case: Stainless steel case; Dial: Black dial with Arabic 
luminescent numerals, slide-rule bezel, 60s-, 30min-, and 
6h- subsidiary dials; Movement: Manual winding, red 
gold-plated, chronograph movement; Cal. Venus178, Case 
Nr. 948132, Ref. 806, D=40mm, black leather strap with pin 
buckle, ca. 1960-65

CHF 5000.-/ 7000.-

CHF 1500.-/2000.-
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Lot. №146

BREITLING CHRONOMATIC 
HERRENARMBANDUHR 

Geh.: Edelstahlgehäuse, Krone bei neun Uhr; Ziffbl.: Weisses 
Zifferblatt mit schwarzen Totalisatoren, 60s- und 30min-
Zähler, Datumsanzeige bei sechs Uhr; Werk: Automatik; 
Cal. 41LC,  Ref. 41360,  D=44mm,  Edelstahlband mit 
Faltschliesse, 2004

Case: Stainless steel case, crown at nine o’clock; Dial: White 
dial with black totalisers, 60s and 30min counters, date 
display at six o’clock; Movement: Automatic; Cal. 41LC, Ref. 
41360, D=44mm, stainless steel bracelet with folding clasp, 
2004

Lot. №145

BREITLING B2 CHRONOGRAPH 

Geh.: Edelstahlgehäuse mit Rechenschieberlünette; Ziffbl.: 
Weisses Zifferblatt mit 60s-, 10min- und 3h-Zähler; Werk: 
Automatik Chronographenwerk; Geh. Nr. 196024, Ref. 
A42362165041624X, D=44.5mm, schwarzes Lederband mit 
Dornschliesse, 2005

Case: Stainless steel case with slide-rule bezel; Dial: 
White dial with 60s, 10min and 3h counters; Movement: 
Automatic chronograph movement; Case Nr. 196024, Ref. 
A42362165041624X, D=44.5mm, schwarzes Lederband mit 
Dornschliesse, 2005

CHF 1500.-/ 2000.-

CHF 2500.-/ 3000.-
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Lot. №148

ZENITH ELITE GMT  
ARMBANDUHR

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt 
mit zwölf Stunden und vierundzwanzig Stunden 
Anzeige, Datumsanzeige bei drei Uhr, kleine Sekunde 
bei neun Uhr; Werk: Zenith Automatikwerk; Cal. 682, 
Ref. 01/02.0451.682, D=38.5mm, Edelstahlband mit 
Faltschliesse, ca. 2000

Case: Stainless steel; Dial: Black dial with twelve hours 
and twenty four hours indicator, date display at three 
o’clock, subsidiary second at nine o’clock; Movement: Zenith 
automatic movement; Cal. 682, Ref. 01/02.0451.682, 
D=38.5mm, stainless steel bracelet with folding clasp, ca. 
2000

Lot. №147

ZENITH RAINBOW EL PRIMERO 
CHRONOGRAPH

Geh.: Edelstahlgehäuse, verschraubte Drücker; Ziffbl.: 
Weisses Zifferblatt, 60s-, 30min- und 12h-Zähler, 
Datumsanzeige zwischen vier und fünf Uhr, kleine Sekunde 
bei neun Uhr; Werk: Zenith El Primero Chronographenwerk; 
Ref. 01.0360.400, D=40mm, Edelstahlband mit Faltschliesse, 
ca. 2000

Case: Stainless steel case, screw-down pushers; Dial: White 
dial, 60s, 30min and 12h counters, date between four and five 
o’clock, subsidiary seconds at nine o’clock; Movement: Zenith 
El Primero Chronograph movement; Ref. 01.0360.400, 
D=40mm, stainless steel bracelet with folding clasp, ca. 2000

CHF 2000.-/ 2500.-

CHF 1500.-/2000.-
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INEICHEN’S SELECTION

OMEGA DE VILLE 
CHRONOSCOPE

Case: Stainless steel case; 
Dial: Black dial with white 
totalisers, 60s, 30min and 
12h counters, subsidiary 
seconds at nine o’clock, date 
at eleven o’clock; Movement: 
Chronograph movement; Cal. 
3313, Case Nr. 78344125, Ref. 
48505031, D=41mm, brown 
leather strap with folding 
clasp, 2009

Geh.: Edelstahlgehäuse; 
Ziffbl.: Schwarzes 
Zifferblatt mit 
weissen Totalisatoren, 
60s-, 30min- und 
12h-Zähler, kleine 
Sekunde bei neun 
Uhr, Datumsanzeige 
bei elf Uhr; Werk: 
Chronographenwerk; 
Cal. 3313, Geh. 
Nr. 78344125, Ref. 
48505031,  D=41mm, 
braunes Lederarmband 
mit Faltschliesse, 2009

Lot. №149

CHF  
3000.-/ 3500.-



Lot. №150

OMEGA HERRENARMBANDUHR

Geh.: Edelstahl; Ziffbl.: Silbernes Zifferblatt mit 
arabischen Ziffern, signiert «Omega; Werk: Handaufzug, 
Zentrumssekunde, Breguetsprirale mit Schraubenunruhe; 
Cal. 23.4SC T1, Werk Nr. 9327870, Geh. Nr. 9967548, 
D=30mm, schwarzes Lederband mit Dornschliesse, ca. 1940 

Case: Stainless steel case; Dial: Silver dial with arabic 
numerals, signed «Omega; Movement: Manual winding, 
center second, Breguet spring with screw balance; Cal. 
23.4SC T1, Movement Nr. 9327870, Case Nr. 9967548, 
D=30mm, black leather strap with pin buckle, ca. 1940

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №152

OMEGA DE VILLE 
DAMENARMBANDUHR

Geh.: Rechteckiges Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: 
Goldfarbenes Zifferblatt mit aufgesetzten Indizes, signiert 
«Omega De Ville»; Werk: Handaufzug, rotvergoldet; Cal. 
620, Geh. Nr. 111071, Werk Nr. 25958283, D=26x26mm, 
schwarzes Lederband mit Dornschliesse, ca. 1965

Case: Rectangular yellow gold 750/1000 case; Dial: 
Gold-colored dial with applied indexes, signed «Omega 
De Ville»; Movement: Manual winding, red-gold plated; 
Cal. 620, Case Nr. 111071, Movement Nr. 25958283, 
D=26x26mm, black leather strap with pin puckle, ca. 1965

CHF 500.-/ 1000.-

Lot. №151

OMEGA DAMENARMBANDUHR

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Silbernes Zifferblatt, 
aufgesetzte Stahlindizes, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: 
Automatik, rotvergoldet; Cal. Omega 684, Werk Nr. 37613456, 
D=27x33mm, braunes Lederband mit Dornschliesse, ca. 1975

Case: Stainless steel case; Dial: Silver dial, applied steel 
indexes, date display at three o’clock; Movement: Automatic, 
red-gold plated; Cal. Omega 684, Movement Nr. 37613456, 
D=27x33mm, brown leather strap with pin buckle, ca. 1975
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Lot. №154

OMEGA SEAMASTER PROFESSIONAL 
MARK II 

Geh.: Gehäuse und Band vergoldet, z.T. abgerieben, 
Stahlboden, Band vermutlich nicht original; 
Ziffbl.: Goldfarbenes Zifferblatt, roter Lünettenring 
mit Tachymeteranzeige; Werk: Rotvergoldetes 
Chronographenwerk, Werk Nr. 32831299, Ref. 145.034, Cal. 
861, 44x45mm, Armband mit Faltschliesse, ca. 1970 

Case: Gilt Case and bracelet, partly rubbed off, steel back, 
bracelet probably not original; Dial: Gold-coloured dial, red 
bezel ring with tachymeter display; Movement: Red-gold-
plated chronograph movement, Mov. no.: 32831299, Ref. no. 
145.034, Cal. 861, 44x45mm, strap with clasp, ca. 1970

Lot. №153

OMEGA STIMMGABELUHR 

Geh.: Vergoldetes Gehäuse; Ziffbl.: Goldenes Zifferblatt, 
aufgesetzte vergoldete Indizes, Datumsanzeige bei drei Uhr, 
signiert «Omega»; Werk: Stimmgabelwerk; Cal. 1250, Ref. 
198030, Werk Nr. 32907780, D=38mm, schwarzes Lederband 
mit Dornschliesse, ca. 1970

Case: Gold-plated case; Dial: Gold dial, applied gold indexes, 
date display at three o’clock, signed «Omega»; Movement: 
Tuning fork movement; Cal. 1250, Ref. 198030, Movement 
Nr. 32907780, D=38mm, black leather strap with pin buckle, 
ca. 1970

CHF 250.-/ 500.-

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №156

RADO HERRENARMBANDUHR 
CHRONOGRAPH

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Silber/Weisses Zifferblatt, 
Tachymeter mit Pulsindikator, 60min, 30min-, 
12h-Hilfszifferblatt, kleine Sekunde in Ankerform bei neun 
Uhr, Tag und Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Automatik, 
Chronograhenwerk; Cal. Valjoux 7750, Geh. Nr. 2341196, 
Ref. 674.09004, D=43x42mm, Stahlband mit Faltschliesse, ca. 
1970-80

Case: Stainless steel case; Dial: Silver/white dial, tachymeter 
with pulse indicator, 60min, 30min and 12h sub-dials, 
subsidiary seconds in anchor form at nine o’clock, day 
and date display at three o’clock; Movement: Automatic, 
chronograph movement; Cal. Valjoux 7750, Case Nr. 
2341196, Ref. 674.09004, D=43x42mm, steel bracelet with 
folding clasp, ca. 1970-80

Lot. №155

JAEGER LE COULTRE QUARZ 
CHRONOGRAPH

Geh.: Edelstahlgehäuse, Goldlünette mit Tachymeter mit 
Pulsindikator; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit aufgesetzeten 
Indizes, Datumsanzeige bei sechs Uhr, 60s-,30min, 12h- 
Zähler; Werk: Quarz Chronographenwerk; Cal. 630, Geh. Nr. 
1674451, Ref. 115.531, D=33m, Bicolor Stahlarmband mit 
Faltschliesse, ca.1990

Case: Stainless steel case, gold bezel with tachymeter with 
pulse indicator; Dial: White dial with applied indexes, date 
display at six o’clock, 60s-, 30min-, 12h- counter; Movement: 
Quartz chronograph movement; Cal. 630, Case Nr. 1674451, 
Ref. 115.531, D=33m, bicolor steel bracelet with folding clasp, 
ca.1990

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 500.-/1000.-
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Lot. №158

MIDO MULTI STAR 
HERRENARMBANDUHR 

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Graues fumé Zifferblatt, 
signiert «Mido Multistar»; Werk: Automatik; Cal. ETA 
2889 Day Date, Geh. Nr. 6917808, Ref. 1609, D=38x40mm, 
braunes Lederband mit Dornschliesse, ca. 1970

Case: Stainless steel case; Dial: Grey fumé dial, signed «Mido 
Multistar»; Movement: Automatic; Cal. ETA 2889 Day Date, 
Case Nr. 6917808, Ref. 1609, D=38x40mm, brown leather 
strap with buckle with pin, ca. 1970

Lot. №157

CERTINA ARGONAUT 
HERRENARMBANDUHR  

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit 
Strichindizes, Obelisk-Zeiger, Datumsanzeige bei sechs Uhr; 
Werk: Automatik; Cal. Certina 25-651, Geh. Nr. 8952451, 
Ref. 5801280, D=37x40mm, schwarzes Lederband mit 
Dornschliesse, ca. 1965

Case: Stainless steel case; Dial: White dial with bar indexes, 
obelisk hands, date display at six o’clock; Movement: 
Automatic; Cal. Certina 25-651, Case Nr. 8952451, Ref. 
5801280, D=37x40mm, black leather strap with pin buckle, 
ca. 1965

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №159

BUCHERER HERRENARMBANDUHR 
CHRONOMETER

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Blaues Zifferblatt mit 
aufgesetzten Indizes, Tag und Datumsanzeige bei drei Uhr; 
Werk: Automatik; Cal. ETA2830, Ref. 2830, D=36x42mm, 
Stahlarmband mit Faltschliesse, ca. 1970

Case: Stainless steel case; Dial: Blue dial with applied 
indexes, day and date display at three o’clock; Movement: 
Automatic; Cal. ETA2830, Ref. 2830, D=36x42mm, steel 
bracelet with folding clasp, ca. 1970

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №161

OMEGA DEVILLE 
HERRENARMBANDUHR

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Dunkelblaues Zifferblatt 
mit aufgesetzten Indizes, Datumsanzeige bei drei Uhr; 
Werk: Automatik; Cal. 1012, rotvergoldet, Ref. 1660161, 
Werk Nr. 37794926, D=35mm, schwarzes Lederband mit 
Dornschliesse, ca. 1975

Case: Stainless steel case; Dial: Dark blue dial with 
applied indexes, date display at three o’clock; Movement: 
Automatic; Cal. 1012, red gold-plated, Ref. 1660161, 
Movement No. 37794926, D=35mm, black leather strap 
with pin buckle, ca. 1975

CHF 250.-/ 500.-

Lot. №160

CERTINA DS-2 HERRENARMBANDUHR

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Blaues fumé Zifferblatt, 
signiert «Certina DS-2», Datumsanzeige bei drei Uhr; 
Werk: Automatikwerk; Cal. Certina 25651, Ref. 5801 300, 
D=38x42mm, graues Lederband mit Dornschliesse, ca. 1970 

Case: Stainless steel case; Dial: Blue fumé dial, signed 
«Certina DS-2», date display at three o’clock; Movement: 
Automatic; Cal. Certina 25651, Ref. 5801 300, D=38x42mm, 
grey leather strap with pin buckle, ca. 1970
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Lot. №163

DUBEY & SCHALDENBRAND 
DIPLOMATIQUE HERRENARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt 
mit arabischen Ziffern, Hilfszifferblätter für zweite Zeitzone, 
24h-Anzeige und Datum; Werk: Automatik; D=34x34mm, 
schwarzes Lederband mit Dornschliesse, ca. 2005

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: White dial with 
Arabic numerals, subsidiary dials for second time zone, 24h 
and date display; Movement: Automatic; D=34x34mm, black 
leather strap with pin buckle, ca. 2005

Lot. №162

FRANK MÜLLER CASABLANCA 
ARMBANDUHR 

Geh.: Edelstahlgehäuse, tonneauförmig; Ziffbl.: Schwarzes 
Zifferblatt mit arabischen Ziffern; Werk: Automatik; Cal. ETA 
2892 D=30.5x43mm, schwarzes Lederband mit Dornschiesse, 
ca. 2000

Case: Stainless steel case, tonneau-shaped; Dial: Black dial 
with Arabic numerals; Movement: Automatic; Cal. ETA 2892 
D=30.5x43mm, black leather strap with pin buckle, ca. 2000

CHF 2000.-/ 3000.-

CHF 2000.-/ 3000.-
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Lot. №165

GIRARD PERREGAUX 
HERRENARMBANDUHR

Geh.: Vernickeltes Gehäuse, Boden aus Edelstahl; Ziffbl.: 
Weisses Zifferblatt mit rotvergoldeten Indizes, Lancette-
Zeiger, kleine Sekunde bei sechs Uhr; Werk: Handaufzug; 
Cal. Girard Perregaux 27BF2110, D=37.5mm, schwarzes 
Lederband mit Dornschliesse, ca. 1950

Case: Nickel-plated case, stainless steel back; Dial: White 
dial with gold-plated red indexes, Lancette hands, subsidiary 
seconds at six o’clock; Movement: Manual winding; Cal. 
Girard Perregaux 27BF2110, D=37.5mm, black leather strap 
with pin buckle, ca. 1950

Lot. №164

DUBEY & SCHALDENBRAND 
HERRENARMBANDUHR

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Versilbertes Zifferblatt mit 
Strichinizes, Datumsanzeige bei drei Uhr; Werk: Automatik; 
Cal. ETA 2472, Ref. 2214, D=34.5mm, schwarzes Lederband 
mit Dornschliesse, ca. 1960

Case: Stainless steel case; Dial: Silver-plated dial, date display 
at three o’clock; Movement: Automatic; Cal. ETA 2472, Ref. 
2214, D=34.5mm, black leather strap with pin buckle, ca. 
1960

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №167

VULCAIN  
HERRENARMBANDUHR 

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse, Plexiglas mit Lupe; 
Ziffbl.: Weisses argenté Zifferblatt, Datumsanzeige bei drei 
Uhr, Dauphine-Zeiger; Werk: Automatik; Cal. ETA 2452, 
D=35mm, schwarzes Lederband mit Dornschliesse, ca. 1965

Case: Yellow gold 750/1000 case, plexiglas with magnifying 
glass; Dial: White argenté dial, date at three o’clock, 
Dauphine hands; Movement: Automatic; Cal. ETA 2452, 
D=35mm, black leather strap with pin buckle, ca. 1965

Lot. №166

GIRARD PERREGAUX 
HERRENARMBANDUHR  

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Weisses/
Silberfarbenes Zifferblatt, kleine Sekunde bei sechs Uhr, 
Lancette-Zeiger, signiert «Girard Perregaux»; Werk: 
Handaufzug; Cal. Girard Perregaux 06BI1224, Geh. Nr. 
534113, D=34mm, braunes Lederband mit Dornschliesse, ca. 
1950

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: White/silver dial, 
subsidiary seconds at six o’clock, Lancette hands, signed 
«Girard Perregaux»; Movement: Manual winding; Cal. 
Girard Perregaux 06BI1224, Case Nr. 534113, D=34mm, 
brown leather strap with pin buckle, ca. 1950

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №169

IWC  
HERRENARMBANDUHR

Geh.: Roségold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Goldfarbenes 
Zifferblatt mit römischen Ziffern, Zentrumssekunde; Werk: 
Handaufzug; Cal. IWC 401, Geh. Nr. 1431411, Werk Nr. 
1404146, D=36mm, braunes Lederband mit Dornschliesse, 
ca. 1955

Case: Rose gold 750/1000 case; Dial: Gold-colored dial 
with Roman numerals, center second; Movement: Manual 
winding; Cal. IWC 401, Case Nr. 1431411, Movement Nr. 
1404146, D=36mm, brown leather strap with pin buckle, ca. 
1955

Lot. №168

IWC  
DELUXE ARMBANDUHR

Geh.: Gelbgold 750/1000 Gehäuse; Ziffbl.: Goldfarbenes 
Zifferblatt mit aufgesetzten Indizes, Zentrumssekunde, 
vergoldete Obelisk-Zeiger; Werk: Handaufzug; Cal. IWC401, 
Geh. Nr. 1670440, Werk Nr. 1648174, D=34mm, schwarzes 
Lederband mit Dornschliesse, ca. 1960

Case: Yellow gold 750/1000 case; Dial: Gold-colored dial 
with applied indexes, center second hand, gold-plated obelisk 
hands; Movement: Manual winding; Cal. IWC401, Case Nr. 
1670440, Movement Nr. 1648174, D=34mm, black leather 
strap with pin buckle, ca. 1960

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №170

HUGENTOBLER ZÜRICH ART DECO 
DAMENUHR

Geh.: Gelbgoldgehäuse; Ziffbl.: Goldfarbenes Zifferblatt, 
Händlersignatur «Hugentobler Zürich»; Werk: Ebel 
Handaufzug Formwerk; D=14x22mm, ca. 1930

Case: Yellow gold case; Dial: Gold-colored dial, dealer’s 
signature «Hugentobler Zürich»; Movement: Ebel manual 
winding Formwerk; D=14x22mm, ca. 1930

CHF 250.-/ 500.-

CHF 250.-/ 500.-

Lot. №172

ROLEX ARMBANDUHR

Geh.: Achteckiges Gold 333/1000 Gehäuse (nicht geprägt); 
Ziffbl.:  Arabische Ziffern, signiert «Rolex», gebläute 
Zeiger; Werk: Handaufzug, signiert «Rolex»;  Ref. 135, 
D=25mm, braunes Lederband mit Dornschliesse, ca. 1920

Case: Octagonal gold 333/1000 case (not embossed); Dial: 
Arabic numerals, signed «Rolex», blued hands; Movement: 
Manual winding, signed «Rolex»; Ref. 135, D=25mm, 
brown leather strap with pin buckle, ca. 1920

CHF 500.-/ 1000.-

Lot. №171

JAEGER LE COULTRE 
ARMBANDÜHRCHEN

Geh.: Roségoldgehäuse; Ziffbl.: Atlrosafarbenes Zifferblatt 
mit arabischen Ziffern; Werk: Handaufzug; Geh. Nr. 339265, 
D=16x23mm, schwarzes Lederband mit Dornschliesse, ca. 
1930

Case: Rose gold case; Dial: Satin gold dial with Arabic 
numerals; Movement: Manual winding; Case Nr. 339265, 
D=16x23mm, black leather strap with pin buckle, ca. 1930
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INEICHEN’S SELECTION

ROLEX 
DAMENARMBANDUHR

Case: Rectangular yellow gold 750/1000 case, Art Deco; 
Dial: Black dial with Roman numerals; Movement: Rolex 
manual winding Formwerk; Ref. 2697, Case Nr. 23842, 
D=13x22.5mm, ca. 1930

Geh.: Rechteckiges Gelbgold 750/1000 Gehäuse, Art Deco; 
Ziffbl.: Schwarzes Zifferblatt mit römischen Indizes; Werk: 
Rolex Handaufzug Formwerk; Ref. 2697, Geh. Nr. 23842, 
D=13x22.5mm, ca. 1930

Lot. №173

CHF  
7000.-/ 9000.-

CHF 1500.-/ 2000.-

Lot. №174

DAMENARMBANDUHR 
BUCHERER

Damenarmbanduhr Bucherer in Platin 950 mit 
Diamantbesatz bestehend aus 10 Brillanten «älterer Schliff» 
ca. H-I/piqué 1.0ct, 60 Diamanten 8/8 Achtkant ca. H-I/piqué 
1.5ct, Formwerk, Handaufzug, Länge: verstellbar, Gewicht: 
31.8g

Lady`s wrist watch Bucherer with diamond trimming 
consisting of 10 diamonds «older cut» approx. H-I/piqué 1.0ct, 
60 diamonds eight facet cut 8/8 approx. H-I/piqué 1.5ct, form 
work, hand wound, length: adjustable, platinum 950/31.8g



Lot. №175

CARTIER PANTHÈRE 
DAMENARMBANDUHR

Geh.: Viereckiges bicolor Stahl/Gelbgold Gehäuse; Ziffbl.: 
Weisses argenté Zifferblatt mit römischen Ziffern, gebläute 
Zeiger; Werk: Quarz; Geh. Nr. 166921, Ref. 84083242, 
22x30mm, bicolor Stahl/Gelbgold Band, ca. 2000

Case: Rectangular bicolor steel/yellow gold case; Dial: 
White argenté dial with Roman numerals, blued hands; 
Movement: Quartz; Case Nr. 166921, Ref. 84083242, 
22x30mm, bicolor steel/yellow gold bracelet, ca. 2000

CHF 250.-/ 500.-

CHF 1500.-/ 2000.-

Lot. №177

CARTIER PASHA ARMBANDUHR

Geh.: Edelstahlgehäuse; Ziffbl.: Weisses Zifferblatt mit 
arabischen Ziffern, Datumsanzeige zwischen vier und fünf 
Uhr; Werk: ETA Automatikwerk; Geh. Nr. C045772, Ref. 
1030, D=35mm, rotes Lederband mit Faltschliesse, ca. 1995

Case: Stainless steel case; Dial: White dial with Arabic 
numerals, date display between four and five o’clock; 
Movement: ETA automatic movement; Case Nr. C045772, 
Ref. 1030, D=35mm, red leather strap with folding clasp, 
ca. 1995

CHF 1500.-/ 2000.-

Lot. №176

OMEGA DYNAMIC LADY

Geh.: Edelstahlgehäuse, Monocoque; Ziffbl.: Rotes Zifferblatt 
mit Strichindizes; Werk: Automatik; D=31mm, Omega 
Stahlarmband mit Faltschliesse, ca. 1970 

Case: Stainless steel case, monocoque; Dial: Red dial with 
bar indexes; Movement: Automatic; D=31mm, Omega steel 
bracelet with folding clasp, ca. 1970
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Lot. №178

DIAMANT-/ ZUCHTPERLEN-OHRCLIPS 
HÄNGER

Ohrclips mit Hänger bestehend aus 40 Brillanten/ 
Diamanten Achtkant 8/8 ca. H-I/piqué 0.80ct., 2 Zuchtperlen 
oval, Weissgold 750, Gewicht: 13.0g

Earclips with pendant consisting of 40 brilliant cut 
diamonds/ diamonds eight facet cut 8/8 approx. H-I/piqué 
0.80ct., 2 cultured pearls oval, white gold 750/ 13.0g

CHF 1500.-/ 2000.-

CHF 1000.-/ 1500.-
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Lot. №180

ZUCHTPERLEN / DIAMANT - RING

Ring « Entourage» in Weissgold 750 mit 1 Zuchtperle 
7.9mm, 12 Brillanten ca. G-H/vs 0.72ct, Ringgrösse: 57, 
Gewicht: 3.8g

Entourage ring with 1 cultured pearl 7.9mm, 12 brilliant 
cut diamonds approx. G-H/vs 0.72ct, ring size: 57, white 
gold 750/3.8g

CHF 500.-/ 1000.-

Lot. №179

ZUCHTPERLEN / DIAMANT - RING

Ring «Cocktail» in Weissgold 750 mit 1 Zuchtperle 7.7mm, 
12 Diamanten Achtkant 8/8 ca. G-H/vs 0.20ct, Grösse: 52 
inklusive Spange, Gewicht: 6.0g

«Cocktail» ring with 1 cultured pearl 7.7mm, 12 diamonds 
eight facet cut 8/8 approx. G-H/vs 0.20ct, ring size: 52 clasp 
included, white gold 750/6.0g



Lot. №181

DIAMANT-PERLEN-BROSCHE

Brosche mit 4 Diamanten Altschliff, ca. H-M/piqué 
1.70ct.,14 Brillanten «älterer Schliff» / Diamanten 
Achtkant 8/8 ca. H-I/piqué 0.35ct., 2 Zuchtperlen «Barock- 
Tropfenförmig», Weissgold 750/ 7.7g

Brooch with 4 diamonds old mine cut, approx. H-M/piqué 
1.70ct.,14 diamonds «older cut» / diamonds eight facet cut 
8/8 approx. H-I/piqué 0.35ct., 2 cultured pearls «baroque - 
drop shaped», white gold 750/ 7.7g

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 1000.-/ 1500.-

Lot. №183

ART DECO RING

Croisé-Ring mit 2 Brillanten ca. I-J/piqué ca. 0.26ct./ 6 
Diamanten Altschliff ca. 0.05ct./ Ringgrösse: 47, Gelbgold 
750/ Platin 950, Gewicht: 2.8g

Croisé ring with 2 brilliant cut diamonds approx. I-J/piqué 
approx. 0.26ct./ 6 diamonds old mine cut approx. 0.05ct./ 
ring size: 47, yellow gold 750/ platinum 950/ 2.8g

CHF 1000.-/ 1500.-

Lot. №182

BROSCHE «KLASSIZISMUS»

Brosche in Silber auf Gold mit 29 Diamant - Rosen ca. 1ct, 5 
Perlen, Gewicht: 9.1g 

brooch with 29 brilliant cut diamond roses approx. 1ct., silver 
on gold, 5 pearls/9.1g
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Lot. №185

SOLITÄR-RING

Ring «Solitär» in Weissgold 750 mit 1 Diamant - Altschliff ca. 
I-J/piqué 0.80ct, Grösse: 52, Gewicht: 2.8

Solitaire ring with 1 diamond old mine cut approx. I-J/piqué 
0.80ct, ring size: 52 / 2.8g

Lot. №184

DIAMANT-BROSCHE

Brosche in Weissgold 750 mit 3 Brillanten/36 Diamanten 
Achtkant 8/8 ca. H-I/vs 0.80ct, Gewicht: 8.3g

Brooch with 3 brilliant cut diamonds/36 diamonds eight facet 
cut 8/8 approx. 0.8ct., white gold 750/ 8.3g

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 1500.-/2000.-
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Lot. №187

ART DECO BROSCHE 

Brosche in Weissgold 750 mit 4 Diamant - Rosen, 1 Brillant - 
Altschliff ca. F-G/piqué 0.23ct, Gewicht: 3.3g

Brooch with 4 diamond roses, 1 diamond old mine cut 
approx. F-G/piqué 0.23ct, white gold 750/3.3g

Lot. №186

ART DECO STABBROSCHE 

Stabbrosche mit 2 Diamanten Altschliff, ca. H-I/piqué 1.0ct., 
12 Diamanten Altschliff H-I/piqué 0.24ct., 4 Diamant-Rosen 
ca. 0.04ct., Weissgold 750, Gewicht: 5.0g, Original-Etui

Brooch with 2 diamonds old mine cut approx. H-I/piqué 
1.0ct., 12 diamonds old mine cut H-I/piqué 0.24ct., 4 
diamond roses approx. 0.04ct., white gold 750/ 5.0g/ original 
case

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №188

RING

Ring «Art Deco Style» in Weissgold 750 mit 3 Brillanten ca. 
H-I/piqué 0.90ct, Grösse: 59, Gewicht: 12.2g

«Art Deco Style» ring with 3 brilliant cut diamonds 
approx. H-I/piqué 0.90ct, ring size: 59, white gold 
750/12.2g

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №190

RING «BANDRING HOCH UND 
SCHRÄGGESTELLT»

Ring «Bandring hoch und schräggestellt» in Gelbgold 
750 mit 24 Brillanten ca. G-H/vs 0.38ct, Ringgrösse: 57.5, 
Gewicht: 9.2g

Ring «high-relieved and inclined» with 24 brilliant cut 
diamonds approx. G-H/vs 0.38ct.,ring size: 57.5, yellow 
gold 750/9.2g

CHF 500.-/ 1000.-

Lot. №189

RING «BANDRING HOCH UND 
SCHRÄGGESTELLT»

Ring «Bandring hoch und schräggestellt» in Weissgold 
750 mit 24 Brillanten ca. G-H/vs 0.38ct, Ringgrösse: 57.5, 
Gewicht: 8.2g

Ring «high-relieved and inclined» with 24 brilliant cut 
diamonds approx. G-H/vs 0.38ct., ring size: 57.5, white gold 
750/8.2g



Lot. №192

DIAMANT-RING

Ring «rechteckig flach, 6.mm» in Gelbgold/Weissgold 750 
mit 11 Diamanten Achtkant 8/8 ca. H/vs-si 0.11ct, Grösse: 55, 
Gewicht: 6.4g

Ring «rectangular plain, 6.mm» with 11 diamonds eight facet 
cut 8/8 approx. H/vs-si 0.11ct, ring size: 55, yellow gold/white 
gold 750/6.4g

Lot. №191

DIAMANT-ARMREIF

Armreif «flach/rechteckig, 7.5mm» in Gelbgold / Weissgold 
750 mit 34 Diamanten Achtkant 8/8 ca. H/vs-si 0.55ct, 
Innendurchmesser rechteckig abgerundet 5.9cm x 4.5cm, 
Gewicht: 28.6g

Bracelet «plain/rectangular, 7.5 mm» with 34 diamonds 
eight facet cut 8/8 approx. H/vs-si 0.55ct, inner diameter 
rectangular made round 5.9cm x 4.5cm, yellow gold/white 
gold 750/28.6g

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №194

COLLIER MIT BLUMEN-ANHÄNGER

Collier «Anker rund» in Weissgold 750 mit integriertem 
Anhänger «Blume» in Weissgold 750 mit 13 Brillanten ca. 
H/si 0.29ct, 18 gelbe Brillanten ca. 0.63ct, Länge: 41.5cm, 
Gewicht: 4.7g

Trace chain necklace with an integrated flower pendant in 
white gold 750 with 13 brilliant cut diamonds approx. H/
si 0.29ct, 18 yellow brilliant cut diamonds approx. 0.63ct, 
length: 41.5cm, white gold 750/4.7g 

Lot. №193

DIAMANT-RING

Fein durchbrochener Diamant-Ring mit 1 Brillant Altschliff 
ca. H-I/si-piqué 0.30ct., 36 Brillanten Altschliff/ Diamanten 
Achtkant 8/8 ca. H-I/si-piqué 0.60ct., Ringgrösse: 53, 
Gelbgold/ Weissgold 585, Gewicht: 5.5g

Grid structured diamond ring with 1 diamond old mine cut 
approx. H-I/si-piqué 0.30ct., 36 diamonds old mine cut/ 
diamonds eight facet cut 8/8 approx. H-I/si-piqué 0.60ct., 
ring size: 53, yellow gold/ white gold 585/ 5.5g

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №195

DIAMANT-COLLIER

Collier «Panzer» mit grossem Mittelmotiv in Gelbgold 750 
(Teilrhodiniert) mit 18 Brillanten ca. H-I/si 0.36ct, Länge: 
45cm, Gewicht: 27.6g

Curb chain necklace with a big middle motive with 18 
brilliant cut diamonds approx. H-I/si 0.36ct, length: 
45cm, yellow gold 750 (partly rhodanized) /27.6g

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 500.-/ 1000.-

Lot. №197

DIAMANT - ARMBAND 

Armband «Panzer» in Gelbgold / Weissgold 750 mit 16 
Diamanten Achtkant 8/8 ca. G-H/si 0.16ct, Länge: 20cm, 
Gewicht: 18.0g

Curb chain bracelet with 16 diamonds eight facet cut 
8/8 approx. G-H/si 0.16ct, length: 20cm, yellow gold / 
white gold 750/18.0g

CHF 500.-/ 1000.-

Lot. №196

DIAMANT-BRACELET

Armband «Panzer» in Gelbgold 750 (Teilrhodiniert) mit 
24 Brillanten ca. H-I/si 0.24ct, Länge: 19cm, Gewicht: 
14.5g 

Curb chain bracelet with 24 brilliant cut diamonds 
approx. H-I/si 0.24ct, length: 19cm, yellow gold 750 
(partly rhodanized) /14.5g
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Lot. №199

BUDDHA ANHÄNGER FIGUR - 
ANHÄNGER «BUDDHA» MEISTER 
JUWELIER 

Anhänger in Gelbgold 750 «sitzender Buddha» geschnitzt in 
Koralle, Gewicht: 47.8g

A «sitting Buddha» pendant coral carved, yellow gold 
750/47.8g

Lot. №198

TIER - ANHÄNGER «PANTHER»

Anhänger in Gelbgold 750 mit 39 Brillanten ca. G-H/vs 
0.55ct, 2 Rubinen ca. 0.02ct, Gewicht: 21.9g

Pendant with 39 brilliant cut diamonds approx. G-H/vs 
0.55ct, 2 rubies approx. 0.02ct, yellow gold 750/ 21.9g

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 2000.-/2500.-
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Lot. №200

TIER - BROSCHE «FEUERVOGEL»

Brosche «Feuervogel» in Gelbgold/Weissgold 750 mit  
1 Rubin - Navette ca. 0.30ct, 21 Brillanten ca. G-H/vs 0.35ct, 
Email, Gewicht: 20.4g

A «fire bird» brooch with 1 ruby navette cut approx. 
0.30ct, 21 brilliant cut diamonds approx. G-H/vs 0.35ct, 
enamel, yellow gold/ white gold 750/20.4g

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 250.-/ 500.-

Lot. №202

OBST - ANHÄNGER «APFEL»  
BINDER

Anhänger in Roségold 750, Apfelschale bestehend aus 
Chalcedon und 2 Rubinen «Burma» ca. 0.25ct, Gestaltung 
Paul Binder, 55 x 42mm, Gewicht: 39.4g

An «apple half» pendant, apple skin consisting of 
chalcedony and 2 «burma» rubies approx. 0.25ct, Paul 
Binder design, 55 x 42 mm, rose gold 750/39.4g

CHF 1500.-/ 2000.-

Lot. №201

TIER - BROSCHE «SCHMETTERLING»

Brosche / Anhänger in Gelbgold 750 bestehend aus 
gravierten Lapis lazuli, 3 Brillanten ca. H/si 0.03ct, 2 
Rubinen 0.02ct, Gewicht: 10.7g

Brooch / pendant consisting of engraved lapis lazuli, 
3 brilliant cut diamonds approx. H/si 0.03ct, 2 rubies 
0.02ct, yellow gold 750/10.7g
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Lot. №204

SOLITÄR - RING

Ring «Solitär» in Platin 950 mit 1 Brillant ca. 1.55ct, J-K/vs, 
UV/med, 4 Diamant - Baguetten ca. H-I/si 0.30ct, Grösse: 53, 
Gewicht: 5.0

Solitaire ring with 1 brilliant cut diamond approx. 1.55ct, 
J-K/vs, UV/med, 4 diamond baguettes approx. H-I/si 0.30ct, 
ring size: 53, paltinum 950/5.0g

Lot. №203

SOLITÄR - RING HENRY WEBER

Solitär-Ring mit 1 Diamant-Navette 1.18ct. G/vvs1, 
Ringgrösse: 52, Weissgold 750, Gewicht: 3.1g

Solitaire ring with 1 diamond marquise cut 1.18ct., G/vs1, 
ring size: 52, white gold 750/ 3.1g

CHF 5000.-/ 7000.-

CHF 3000.-/5000.-
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Lot. №206

ENTOURAGERING 

Ring «Entourage» in Weissgold 750 mit 34 Brillanten / 
Diamanten Achtkant 8/8 ca. G-H/ si-piqué 0.52ct, 1 Brillant 
ca. G-H/piqué 0.37ct, Grösse: 49, Gewicht: 4.4g

Entourage ring with 34 diamonds eight facet cut 8/8 approx. 
G-H/si-piqué 0.52ct, 1 brilliant cut diamond approx. G-H/
piqué 0.37ct, ring size: 49, white gold 750/4.4g

Lot. №205

ENTOURAGERING 

Ring in Weissgold 750 mit 1 Brillant ca. G-H/vs 0.14ct, 8 
Brillanten ca. G-H/vs 0.45ct, Ringgrösse: 54, Gewicht: 3.7g

Ring with 1 brilliant cut diamond approx. G-H/vs 0.14ct, 8 
brilliant cut diamonds approx. G-H/vs 0.45ct, ring size: 54, 
white gold 750/3.7g

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №208

RUBIN-DIAMANT-COLLIER

Collier «Kobrakette» in Weissgold / Gelbgold 750 mit 
integriertem vorderem Zwischenteil bestehend aus 26 
Brillanten ca. G/vvs 1.75ct 24 Rubinen ca. 1.45ct, Länge: 
37cm, Gewicht: 27.0g

A «cobra chain» necklace with an integrated front 
intermediate part consisting of 26 brilliant cut diamonds 
approx. G/vvs 1.75ct, 24 rubies approx. 1.45ct, length: 37cm, 
white gold / yellow gold 750/27.0g

Lot. №207

RUBIN - RING

Ring «Entourage» in Gelbgold 750 (rhodiniert) mit 1 Rubin 
ca. 0.75ct, Tragespuren/Ausbrüchen, 26 Brillanten ca. G-H/vs 
1.25ct, Ringgrösse: 51 inklusive Feder, Gewicht: 8.5g

Entourage ring with 1 ruby approx. 0.75ct, 26 brilliant cut 
diamonds approx. G-H/vs 1.25ct, traces of wear/outbreaks, 
ring size: 51 including feather, yellow gold 750 (rhodanized) 
/ 8.5g

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 2000.-/2500.-
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Lot. №210

ZUCHTPERLEN - OHRCLIPS 

Paar Ohrclipse in Weissgold 585 mit 2 Zuchtperlen 6.1mm, 
8 Rubinen ca. 0.70ct, 8 Diamanten Achtkant 8/8 ca. H-I/si 
0.04ct, Gewicht: 4.6

A pair of ear clips with 2 cultured pearls 6.1mm, 8 rubies 
approx. 0.70ct, 8 diamonds eight facet cut 8/8 approx. H-I/si 
0.04ct, white gold 585/4.6g

Lot. №209

RUBIN ENTOURAGE 

Ring «Entourage» in Weissgold 750 mit 1 Rubin ca. 1.0ct, 16 
Brillanten ca. 0.75ct, Grösse: 56, Gewicht: 5.9g

Entourage ring with 1 ruby approx. 1.0ct, 16 brilliant cut 
diamonds approx. 0.75ct, ring size: 56, white gold 750/5.9g

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №211

RUBIN-DIAMANT-RING

Ring «Alliance» in Weissgold / Gelbgold 750 mit 18 
Brillanten ca. G/vvs 1.45ct 18 Rubinen ca. 1.65ct, Grösse: 13, 
Gewicht: 7.4g

Alliance ring with 18 brilliant cut diamonds approx. G/vvs 
1.45ct, 18 rubies approx. 1.65ct, ring size: 13, white gold / 
yellow gold 750/7.4g, 

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 1500.-/ 2000.-
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Lot. №213

RUBIN - ARMBAND

Armband in Gelbgold 750 mit 77 Rubinen ca. 19.25ct, 22 Brillanten ca. H/si 1.65ct, 22 Diamanten Achtkant 8/8 ca. 
H/si 0.20ct, Länge: 18cm, Gewicht: 33.5g

Bracelet with 77 rubies approx. 19.25ct, 22 brilliant cut diamonds approx. H/si 1.65ct, 22 diamonds eight facet cut 8/8 approx. H/
si 0.20ct, length: 18cm, yellow gold 750/33.5g

CHF 6000.-/ 8000.-

Lot. №212

RUBIN-DIAMANT-RING

Ring in Gelbgold 750 mit 11 Brillanten H/si ca. 0.25ct, 7 
Rubin-Tropfen ca. 1.40ct, Grösse: 55, Gewicht: 6.4g

Ring with 11 brilliant cut diamonds H/si approx. 0.25ct, 
7 ruby pearshape approx. 1.40ct, ring size: 55, yellow gold 
750/6.4g



Lot. №215

RUBIN - RING

Ring «Bandring» in Gelbgold 750 mit 1 Rubin ca. 1.35ct, 
Natural, 2 Diamant - Trillanten ca. H/si 0.25ct/0.25ct, Email 
in Schwarz «defekt», Grösse: 53, Gewicht: 11.7g

Ring with 1 ruby approx. 1.35ct, natural, 2 trilliant-
cut diamonds approx. H/si 0.25ct/0.25ct, black enamel 
«damaged», ring size: 53, yellow gold 750/11.7g

Lot. №214

RUBIN-BROSCHE-NADEL

Brosche «Nadel» in Gelbgold 750 mit 1 Rubin - Cabochon ca. 
1.90, 30 Brillanten ca. G-H/si-piqué 0.70ct, Gewicht: 5.7g

A «pin» brooch with 1 ruby cabochon approx. 1.90ct, 30 
brilliant cut diamonds approx. G-H/si-piqué 0.70ct, yellow 
gold 750/5.7g

CHF 2000.-/ 3000.-

CHF 3000.-/ 5000.-
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INEICHEN’S SELECTION

BROSCHE BINDER

A «clip» brooch with 1 star ruby pearshape 
approx. 6.0ct, 2 star ruby approx. 2.20ct/ 
3.90ct, 156 brilliant cut diamonds approx. 
F-G/vvs 3.0ct, yellow gold / white gold 
750/22.3g

Brosche «Clip» in Gelbgold / Weissgold 750 mit 1 
Sternrubin - Tropfen ca. 6.0ct, 2 Sternrubinen ca. 
2.20ct / 3.90ct, 156 Brillanten ca. F-G/vvs 3.0ct, 
Gewicht: 22.3g

Lot. №216

CHF  
5000.-/ 7000.-



Lot. №217

SMARAGD - RING BINDER 

Ring in Weissgold 750 mit 1 Smaragd ca. 3.70ct, 20 
Brillanten ca. G-H/vs 5.20ct, Grösse: 48, Gewicht: 12.4g

Ring with 1 emerald approx. 3.70ct, 20 brilliant cut 
diamonds approx. G-H/vs 5.20ct, ring size: 48, white gold 
750/12.4g

CHF 10000.-/ 15000.-

CHF 2500.-/ 3500.-

Lot. №219

DIAMANT / SMARAGD - BROSCHE

Brosche «Wirbel» in Weissgold 750 mit 8 Smaragden (z.T. 
mit kleinen Ausbrüchen/Trockenrissen) ca. 4.5ct, 1 Brillant 
ca. I-J/si 0.35ct, 60 Diamanten Achtkant 8/8 ca. I-J/piqué 
0.60ct, 10 Brillanten ca. I-J/piqué 0.30ct, Gewicht: 20.6g

A «swirl» brooch with 8 emeralds (partly small outbreaks/
dry flaws) approx. 4.5ct, 1 brilliant cut diamond approx. 
I-J/si 0.35ct, 60 diamonds eight facet cut 8/8 approx. I-J/
piqué 0.60ct, 10 brilliant cut diamonds approx. I-J/piqué 
0.30ct, white gold 750/20.6g

CHF 1500.-/ 2000.-

Lot. №218

SMARAGD - RING

Ring «Entourage» in Weissgold 750 mit 1 Smaragd ca. 
3.50ct, Ausbruch und Tragespuren, 12 Brillanten ca. H-I/
piqué 3.60ct, Ringgrösse: 52 inkl. Feder, Gewicht: 7.9g

Entourage ring with 1 emerald approx. 3.50ct, 12 
brilliant cut diamonds approx. H-I/piqué 3.60ct, 
outbreak and traces of wear, ring size: 52 (including 
feather), white gold 750/7.9g
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Lot. №221

ZUCHTPERLEN - ARMBAND

Zuchtperlen - Armband bestehend aus 4-Rg. Zuchtperlen 
7.0-7.5, Kastenschloss in Weissgold 750 mit 9 Smaragden 
ca. 0.48ct, 10 Diamant - Baguetten ca. G-H/vs 0.60ct, 32 
Brillanten ca. G-H/vs 1.0ct, Gesamtlänge: 20.5cm, Gewicht: 
77.7g

Cultured pearl bracelet consisting of 4 rows cultured pearls 
7.0-7.5, case attachment in white gold 750 with 9 emeralds 
approx. 0.48ct, 10 diamond baguettes approx. G-H/vs 0.60ct, 
32 brilliant cut diamonds approx. G-H/vs 1.0ct, total length: 
20.5cm/ 77.7g

Lot. №220

SMARAGD - BROSCHE

Brosche in Weissgold 750 mit 25 Brillanten ca. G-H/vs 3.0ct, 
13 Diamant - Baguetten ca. G-H/vs 1.20ct, 9 Smaragde ca. 
1.35ct, Gewicht: 13.8g

Brooch with 25 brilliant cut diamonds approx. G-H/vs 3.0ct, 
13 diamond baguettes approx. G-H/vs 1.20ct, 9 emeralds 
approx.1.35ct, white gold 750/ 13.8g

CHF 2000.-/ 3000.-

CHF 2000.-/3000.-
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Lot. №223

RING «BOUTON» 

Ring «Bouton» in Weissgold 750 mit 4 Smaragden ca. 0.60ct, 
4 Saphiren ca. 0.70ct, 5 Rubinen ca. 0.40ct, 8 Brillanten ca. 
F-G/vvs 0.35ct, Ringgrösse: 53, Gewicht: 16.5g

A «Bouton» ring with 4 emeralds approx. 0.60ct, 4 sapphires 
approx. 0.70ct, 5 rubies approx. 0.40ct, 8 brilliant cut 
diamonds approx. F-G/vvs 0.35ct, ring size: 53, white gold 
750/16.5g

Lot. №222

CHROME-TURMALIN - RING 

Ring «Solitär» in Weissgold 750 mit 1 Chromturmalin - 
Tropfen ca. 0.70ct, 10 Brillanten ca. G-H/vs 0.13ct, Grösse: 
54, Gewicht: 6.4g

Solitaire ring with 1 chrome tourmaline pearshape approx. 
0.70ct, 10 brilliant cut diamonds approx. G-H/vs 0.13ct, ring 
size: 54, white gold 750/6.4g

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 1000.-/ 1500.-
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Lot. №225

SAPHIR- / PINKSAPHIR - COLLIER

Collier «Rundanker» in Gelbgold 750 mit 14 Saphiren /  
7 Pinksaphiren ca. 5.25ct., Länge: 44.5cm, Gewicht: 4.7g

Trace chain necklace with 14 sapphires / 7 pink sapphires 
approx. 5.25ct, length: 44.5cm, yellow gold 750/4.7g

Lot. №224

SAPHIR / PINKSAPHIR - ARMBAND

Armband «Rundanker» in Gelbgold 750 mit 6 Saphiren / 3 
Pinksaphiren ca. 2.25ct, Länge: 18cm, Gewicht: 2.2g

Trace chain bracelet with 6 sapphires / 3 pink sapphires 
approx. 2.25ct, length: 18cm, yellow gold 750/2.2g

CHF 100.-/ 200.-

CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №227

AMETHYST/PERIDOT-BRACELET

Armband in Gelbgold 750 mit 12 Amethysten ca. 8.40ct, 
12 Peridote ca. 10.80ct, Länge: 18cm, Gewicht: 20.3g

Bracelet with 12 amethysts approx. 8.40ct, 12 peridots 
approx. 10.80ct, length: 18cm, yellow gold 750/20.3g

Lot. №226

FARBSTEIN-COLLIER 

Rivière-Collier mit 44 Farbsteinen von Amethyst-, 
Turmalin-, Granat-, Citrin-, Peridot-, Aquamarin- 
Achtecken, Länge: 41cm, Gelbgold / Weissgold 750, 
Gewicht: 49.0g  

Rivière necklace with 44 amethyst, tourmaline, 
garnet, citrine, peridot, aquamarine octagon cut 
coloured stones, length: 41cm, yellow gold / white 
gold 750/ 49.0g  

CHF 2000.-/ 2500.-

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №228

ANDALUSIT-RING

Ring «Solitär» in Gelbgold 750 mit 1 Andalusit ca. 2.5ct, 
Grösse:51, Gewicht: 3.3g

Solitaire ring with 1 andalousite approx. 2.5ct., ring size: 
51, yellow gold 750/ 3.3g

CHF 250.-/ 500.-

CHF 1000.-/ 1500.-
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Lot. №230

CITRIN-RING

Ring in Gelbgold 750 mit 1 Citrin ca. 7.0ct, Grösse: 58, 
Gewicht: 11.7g

Ring with 1 citrine approx. 7.0ct, ring size: 58, yellow gold 
750/11.7g

CHF 500.-/ 1000.-

Lot. №229

CITRIN-RING

Ring «Croisé» in Roségold 585 mit 2 Citrinen ca. 9.0ct, 
Grösse: 55.5, Gewicht: 5.0g

Croisé ring with 2 citrines approx. 9.0ct.,ring size: 55.5, rose 
gold 585/ 5.0g



Lot. №231

CITRIN-RING

Ring in Gelbgold 750 mit 1 Citrin «Herzform» ca. 4.0ct, 20 
Brillanten ca. G-H/si 0.40ct, 1 Saphir - Cabochon ca. 0.07ct, 
Grösse: 53, Gewicht: 11.7g

Ring with 1 «heart shaped» citrine approx. 4.0ct, 20 
brilliant cut diamonds approx. G-H/si 0.40ct, 1 sapphire 
cobochon approx. 0.07ct, ring size: 53, yellow gold 
750/11.7g

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 500.-/ 1000.-

Lot. №233

RAUCHQUARZ-RING

Ring «Solitär» in Gelbgold 750 mit 1 Rauchquarz - 
Baguette (schönes dunkles Material) ca. 29.2ct, Grösse: 50, 
Gewicht: 15.3g

Solitaire ring with 1 smoky quarz baguette (nice dark 
material) approx. 29.2ct., ring size: 50, yellow gold 750/ 
15.3g

CHF 500.-/ 1000.-

Lot. №232

CITRIN-RING

Ring «Solitär» in Gelbgold 750 mit 1 Citrin - Achteck ca. 
20.6ct, Grösse: 52, Gewicht: 20.4g

Solitaire ring with 1 citrine octagon approx. 20.6ct., ring size: 
52, yellow gold 750/ 20.4g
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Lot. №235

SCHWARZES DIAMANTCOLLIER

Collier bestehend aus schwarzen, facettierten Diamant - 
Bead’s von 2.0 mm-3.5 mm, Karabiner mit Endkappen in 
Weissgold 750, Länge: 43cm, Gewicht: 5.5g

Lot. №234

DIAMANTRING

Ring «Alliance» in Weissgold 750 mit 44 schwarzen Brillanten 
ca. 0.40ct, Ringgrösse: 50, Gewicht: 2.5g

Alliance ring with 44 brilliant cut black diamonds approx. 
0.40ct, ring size: 50, white gold 750/2.5g

CHF 250.-/ 500.-

CHF 500.-/ 1000.-
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Necklace consisting of black, 
faceted diamond - Bead`s 
2.0mm-3.5mm, swivel with an 
end cap, length: 43cm, white gold 
750/5.5g



Lot. №237

KREOLEN CARTIER 

Paar Kreolen «Trinity» in Gelbgold/Weissgold/Rotgold 750, 
Gewicht: 9.3g

A pair of  «Trinity» creoles, yellow gold/white gold/red gold 
750/9.3g 

Lot. №236

GOLD - COLLIER 
BINDER  

Collier / Armband 
«Stäbchenmuster in Roségold 
750, Länge: 55cm /19.5cm, 
Gewicht: 33.8g, dazu 1 Anhänger 
/ Brosche in Roségold 750 mit 22 
Brillanten ca. F-G/vvs ca. 0.32ct, 
Gewicht: 17.2g, dazu 1 Sautoir 
«Lederschnur» mit Anhänger - 
Vorrichtung «eingezogene Platte, 
rund, in Roségold 750 «Binder», 
Länge: 80cm

Necklace / bracelet «small 
rod pattern, length: 
55cm /19.5cm, rose gold 
750/33.8g, with 1 pendant 
/ brooch with 22 brilliant 
cut diamonds approx. 
F-G/vvs approx. 0.32ct, 
rose gold 750/17.2g, with 
1 sautoir «leather cord» 
with a pendant appliance 
«retracted plate», round, 
rose gold 750 «Binder», 
length: 80cm 

CHF 2000.-/ 3000.-

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №238

GOLD - ARMBAND

Armband «Anker geschliffen» 
in Roségold 750, Länge: 21cm, 
Gewicht: 38.9g

A «polished trace 
chain» bracelet, 
length: 21cm, rose 
gold 750/38.9g

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №240

RING «SCHLANGENRING»

Ring «Schlangenring» in Gelbgold 750 mit 14 Brillanten ca. 
G-H/vs 0.15ct, Grösse: 52, Gewicht: 6.9g

A «snake» ring with 14 brilliant cut diamonds approx. 
G-H/vs 0.15ct., ring size: 52, yellow gold 750/ 6.9g

CHF 250.-/ 500.-

Lot. №239

GOLD-BROSCHE

Brosche «Masche» in Gelbgold / Weissgold 750 mit 22 
Diamanten Achtkant 8/8 ca. 0.35ct, Gewicht: 13.3g

A «Loop» brooch with 22 diamonds eight facet cut 8/8 
approx. 0.35ct., yellow/white gold 750/ 13.3g

CHF 1000.-/ 2000.-



Lot. №241

HALB - ALLIANCE BINDER

1 Ring «Halballiance» in Roségold / Weissgold 750 mit 116 
Brillanten / Diamanten Achtkant 8/8 ca. G-H/vs 1.30ct, 26 
Diamant - Baguetten ca. G-H/vs 3.60ct, Grösse: 53, Gewicht: 
19.6g

Half alliance ring wih 116 diamonds eight facet cut 8/8 
approx. G-H/vs 1.30ct, 26 diamond baguettes approx. 
G-H/vs 3.60ct, ring size: 53, rose gold / white gold 
750/19.6g

CHF 2500.-/ 3500.-

CHF 2000.-/ 2500.-

Lot. №243

ALLIANCE - RING TRUDEL 

Ring «Alliance» in Rotgold / Weissgold 750 mit 60 
Brillanten ca. F/vvs 1.40ct, Grösse: 53, Gewicht: 4.8g

Alliance ring with 60 brilliant cut diamonds approx. F/vvs 
1.40ct, ring size: 53, red gold / white gold 750/4.8g

CHF 1500.-/ 2000.-

Lot. №242

DIAMANT-RING

Ring «Solitär» in Gelbgold 750 / Platin 950 mit 1 Brillant 
ca. G-H/si 0.51ct, 4 Diamant - Baguetten ca. G-H/si 0.48ct, 
Grösse: 56, Gewicht: 13.8g

Solitaire ring with 1 brilliant cut diamond approx. G-H/si 
0.51 ct., 4 diamond baguettes approx. G-H/si 0.48ct, ring size: 
56, yellow gold 750 / platinum 950/13.8g
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Lot. №245

SAPHIR - RING

Ring «Bandring» in Gelbgold 750 mit 1 Saphir - Cushion ca. 
2.0ct, Grösse: 56, Gewicht: 18.5g

Ring with 1 sapphire cushion approx. 2.0ct, ring size: 56, 
yellow gold 750/18.5g

Lot. №244

TOPAS - RING

Ring in Gelbgold 750 mit 1 Topas - Cabochon «graviert» ca. 
16.0ct, Grösse: 54, Gewicht: 18.0g

Ring» with 1 «engraved» topaz cabochon approx. 16.0ct, ring 
size: 54, yellow gold 750/18.0g

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №246

SAPHIR - RING

Ring «Entourage» in Weissgold 750 mit 1 Saphir oval «no 
Heat» 2.97ct, 12 Brillanten ca. H-I/si 0.84ct, Grösse.55, 
Gewicht: 9.2g

Entourage ring with 1 oval sapphire «no Heat» 2.97ct, 12 
brilliant cut diamonds approx. H-I/si 0.84ct, ring size: 55, 
white gold 750/9.2g

CHF 1500.-/ 2000.-

CHF 2500.-/ 3000.-

Lot. №248

SAPHIR - COLLIER 

Collier «Klötzli» mit Mittelteil in Weissgold 750 mit 1 
Saphir - Tropfen ca. 1.30ct, 15 Brillanten ca. G-H/vs 1.10ct, 
15 Diamant - Baguetten ca. G-H/vs 0.40ct, 8 Saphiren ca. 
0.70ct, Länge: 46cm, Gewicht: 22.0g

Necklace with a rectangular-link back chain with a 
middle part with 1 sapphire pearshape approx. 1.30ct, 15 
brilliant cut diamonds approx. G-H/vs 1.10ct, 15 diamond 
baguettes approx. G-H/vs 0.40ct, 8 sapphires approx. 
0.70ct, length: 46cm, white gold 750/22.0g

CHF 2500.-/ 3000.-

Lot. №247

SAPHIR OHRHÄNGER

Ohrstecker «Hänger» in Weissgold 750 mit 2 Saphir - Tropfen 
ca. 1.0ct/0.90ct, 16 Brillanten ca. G-H/vs 1.10ct, 16 Diamant - 
Baguetten ca. G-H/vs 1.10ct, Gewicht: 7.9g

Ear studs «pendants» with 2 sapphire pearshape approx. 
1.0ct/0.90ct, 16 brilliant cut diamonds approx. G-H/vs 1.10ct, 
16 diamond baguettes approx. G-H/vs 1.10ct, white gold 
750/7.9g
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Lot. №250

SAPHIR - COLLIER

Collier in Weissgold 750 mit integriertem Anhänger bestehend aus 1 Saphir oval 2.58ct, 1 Brillant ca. F/vs 0.265ct, 
Länge: 43cm, Gewicht: 9.5g

Necklace with an integrated pendant consisting of 1 oval sapphire 2.58ct, 1 brilliant cut diamond approx. F/vs 0.265ct, length: 
43cm, white gold 750/9.5g 

Lot. №249

SAPHIR - RING

Ring «Rivière» in Weissgold 750 mit 1 Saphir ca. 1.08ct, 2 
Brillanten ca. G-H/vs 0.20ct, Grösse: 54, Gewicht: 4.0g

A «Rivière» ring with 1 sapphire approx. 1.08ct, 2 brilliant 
cut diamonds approx. G-H/vs 0.20ct, ring size: 54, white gold 
750/4.0g

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 1000.-/1500.-
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Lot. №252

SAPHIR HALBCREOLEN 

Halbcreolen Weissgold 750 mit 2 Saphir - Cabochon ca. 3.90 ct, 
4 Rubin - Cabochon ca. 0.12 ct, Gewicht: 11.3g

Half creoles with 2 sapphire cabochons approx. 3.90ct, 4 ruby 
cabochons approx. 0.12ct, white gold 750/11.3g

Lot. №251

SAPHIR - RING 

Ring in Weissgold 750 mit 1 Saphir ca. 1.10ct, Grösse: 52, 
Gewicht: 8.6g

Ring with 1 sapphire approx. 1.10ct, ring size: 52, white gold 
750/8.6g

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 1000.-/ 1500.-
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Lot. №254

AQUAMARIN - ANHÄNGER

Anhänger «Solitär» in Weissgold 750 mit 1 Aquamarin - 
Cabochon ca. 18ct, Gewicht: 6.2g

Solitaire pendant with 1 aquamarine cabochon approx. 18ct, 
white gold 750/6.2g

Lot. №253

SAPHIR-RING

Ring mit Teilentourage für 1 Saphir-Cabochon, 
lavendelfarbig, ca. 7.0ct., 10 Brillanten ca. G-H/vs 0.20ct., 
Ringgrösse: 55, Gelbgold 750, Gewicht: 6.4g

Ring with partial tour for 1 sapphire cabochon lavender 
coloured, approx. 7.0ct., 10 brilliant cut diamonds approx. 
G-H/vs 0.20ct., ring size: 55, yellow gold 750/ 6.4g

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 1000.-/ 1500.-
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Lot. №255

AQUAMARIN - RING 

Ring «Solitär» in Weissgold 750 mit 1 Aquamarin ca. 12.5ct, 
8 Brillanten ca. H/vs 0.36ct, Grösse: 54, Gewicht: 9.5g

Solitaire ring with 1 aquamarine approx. 12.5ct, 8 brilliant 
cut diamonds approx. H/vs 0.36ct, ring size: 54, white gold 
750/9.5g

CHF 1500.-/ 2500.-

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 1500.-/ 2000.-

Lot. №256

AQUAMARIN - ANHÄNGER

Anhänger «Solitär» in Weissgold 750 mit 1 Aquamarin «oval» 
ca. 9.0ct, Gewicht: 5.3g

Solitaire pendant with 1 «oval» aquamarine approx. 9.0ct, 
white gold 750/5.3g
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Lot. №257

AQUAMARIN - BROSCHE  

Brosche «Sternförmig» in Weissgold 750 mit 1 Aquamarin 
«oval» ca. 7.6ct, 16 Brillanten ca. H/vs 0.80ct, Gewicht: 
17.2g

A «star shaped» brooch with 1 «oval» aquamarine approx. 
7.6ct, 16 brilliant cut diamonds approx. H/vs 0.80ct, white 
gold 750/17.2g 



Lot. №259

OHRSTECKER / HALBKREOLEN

Paar Ohrstecker «Halbkreolen» in Weissgold 750 mit 24 
Brillanten ca. I-J/piqué 0.17ct, Gewicht: 7.7g

Pair of ear studs «half creoles» with 24 brilliant cut diamonds 
approx. I-J/piqué 0.17ct, white gold 750/7.7g

Lot. №258

SOLITÄR - RING

Ring «Solitär» in Weissgold 750 mit 1 Brillant ca. I-J/piqué 
0.46ct, 12 Brillanten ca. I-J/piqué 0.40ct, Grösse: 51, Gewicht: 
5.7g

Solitaire ring with 1 brilliant cut diamond approx. I-J/piqué 
0.46ct, 12 brilliant cut diamonds approx. I-J/piqué 0.40ct, 
ring size: 51, white gold 750/5.7g

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №261

TANSANIT RING 

Ring «Rivière» in Weissgold 750 mit 1 Tansanit ca. 3.2ct, 2 
Brillanten ca. H/si 0.09ct, Grösse: 53, Gewicht: 4.8g

A «Rivière» ring with 1 tansanite approx. 3.2ct, 2 brilliant 
cut diamonds approx. H/si 0.09ct, ring size: 53, white gold 
750/4.8g

Lot. №260

TANSANIT-RING 

Ring in Weissgold 750 mit 12 Tansaniten ca. 0.70ct, 8 
Brillanten ca. H/si 0.24ct, Grösse: 50, Gewicht: 4.6g

Ring with 12 tansanites approx. 0.70ct, 8 brilliant cut 
diamonds approx. H/si 0.24ct, ring size: 50, white gold 
750/4.6g

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №262

COLLIER «MILANAISE»

Collier «Milanaise» in Weissgold / Gelbgold 750, Breite: 
14.3mm, Länge: 45cm, Gewicht: 79.6g

A «Milanese» necklace, width: 14.3mm, length: 45cm, 
white gold / yellow gold 750/79.6g

CHF 2500.-/ 3000.-

CHF 1500.-/ 2000.-
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Lot. №264

ARMBAND / COLLIER SET XXX

Armband «Erdbeer - Muster gedrückt» in Weissgold 750, 
Breite: 11.5mm, Länge: 17.5cm, Gewicht: 22.0g / Collier 
«Erdbeer - Muster gedrückt» in Weissgold 750, Breite: 
11.5mm, Länge: 42.5cm, Gewicht: 43.0g

A «pressed strawberry pattern» bracelet, white gold 750, 
width: 11.5mm, length: 17.5cm, weight: 22.0g / «pressed 
strawberry pattern» necklace, white gold 750, width: 
11.5mm, length: 42.5cm/43.0g 

CHF 1500.-/ 2000.-

Lot. №263

ARMBAND «MILANAISE»

Armband «Milanaise» in Weissgold / Gelbgold 750, 
Breite:20mm, Länge: 19cm, Gewicht: 51.5g

A «Milanese» bracelet, width: 20mm, length: 19cm, 
white gold/yellow gold 750/51.5g



INEICHEN’S SELECTION

ABENDTASCHE

Handbag with a «braid pattern» chain with 19 brilliant cut diamonds approx. G-H/vs 
0.60ct, white gold 750/347.3g

Abendtasche mit Haltekette 
«Zopfmuster» in Weissgold 750 mit 19 
Brillanten ca. G-H/vs 0.60ct, Gewicht: 
347.3g

Lot. №265

CHF  
8000.-/ 10000.-



Lot. №267

OPAL COLLIER

Gedrücktes Milanaise-Collier mit 
integriertem Mittelteil bestehend aus 
1 Opal-Doublette und Entourage mit 
32 Brillanten ca. G-H/vs ca. 0.30ct., 
Weissgold 750, Gewicht: 55.1 g

Pressed Milanese necklace 
with integrated middle part 
consisting of 1 opal doublette 
and entourage with 32 brilliant 
cut diamonds approx. G-H/vs 
approx. 0.30ct., white gold 750/ 
55.1g

Lot. №266

SMARAGD ARMBAND 
MEISTER JUWELIER

Armband in Weissgold 750 mit 20 
Smaragden ca. 1.0ct, Länge: 19cm, 
Gewicht: 53.4g

Bracelet with 20 emeralds approx. 
1.0ct, length: 19cm, white gold 
750/53.4g

CHF 2500.-/ 3000.-

CHF 1500.-/ 2000.-

Jewellery | Schmuck140



Lot. №268

DIAMANT-RING 

Ring «Halballiance» in Weissgold 750 mit 25 Brillanten ca. 
H/si 1.50ct., Ringgrösse: 56, Gewicht: 9.7g

Half alliance ring with 25 brilliant cut diamonds approx. 
H/si 1.50ct, ring size: 56, white gold 750/9.7g

CHF 1500.-/ 2000.-

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 500.-/ 1000.-

Lot. №269

BROSCHE BINDER

Brosche «Sicherheitsnadel» in Weissgold 750 mit 
91 Brillanten / Diamanten Achtkant 8/8 ca. G-H/vs 
2.70ct, Gewicht: 13.0g

A «safety pin» brooch with 91 brilliant cut 
diamonds / diamonds eight facet cut 8/8 approx. 
G-H/vs 2.70ct /13.0g
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Lot. №270

DIAMANT - RING  

Ring «5-teiliger Halballiance» in Weissgold 750 mit 63 
Brillanten ca. I-J/piqué 1.0ct, Grösse: 53, Gewicht: 11.4g

A «5 parts half alliance» ring with 63 brilliant cut 
diamonds approx. I-J/piqué 1.0ct, ring size: 53, white gold 
750/11.4g



Lot. №272

DIAMANT - BROSCHE

Brosche «Blumenform» in Weissgold 750 mit 
1 Brillant ca. H/si 0.24ct, 102 Brillanten ca. 
H/si-piqué 2.30ct, Gewicht: 19.6g

A «flower shaped» brooch with 1 
brilliant cut diamond approx. H/
si 0.24ct, 102 brilliant cut diamonds 
approx. H/si-piqué 2.30ct, white gold 
750/19.6g

Lot. №271

DIAMANTRING

Ring «Halballiance» in Weissgold 585 mit 64 Brillanten 
älterer Schliff ca. H-I/piqué 1.56 ct, Ringgrösse: 51.5, 
Gewicht: 8.5g

Half alliance ring with 64 diamonds old mine cut approx. 
H-I/piqué 1.56ct, ring size: 51.5, white gold 585/8.5g

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 2000.-/ 3000.-
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INEICHEN’S SELECTION

DIAMANT - ARMBAND 

A «floralistic» bracelet with 50 diamonds old mine cut approx. H-I/piqué 
6.50ct, 140 diamonds old mind cut / diamonds eight facet cut 8/8 approx. 
H-I/vs-piqué 5.70ct, 40 diamond trapezes approx. H-I/vs-piqué 5.0ct, 10 
diamond baguettes approx. H-I/vs-piqué 1.80ct, length: 16cm, platinum 
950/75.7g

Armband «floralistisch» in Platin 950 mit 50 Brilliant 
-Altschliff ca. H-I/piqué 6.50ct, 140 Brillant - Altschliff 
/ Diamanten - Achkant 8/8 ca. H-I/vs-piquè 5.70ct, 40 
Diamant - Trapeze ca. H-I/vs-piqué 5.0ct, 10 Diamant 
- Baguetten ca. H-I/vs-piquè 1.80ct, Länge: 16cm, 
Gewicht: 75.7g

Lot. №273

CHF  
15000.-/ 20000.-



CHF 250.-/ 500.-
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Lot. №276

DIAMANT - OHRSTECKER

Ohrstecker «runde Plättli» in Weissgold 750, mit 2 
Brillanten ca. H-I/vs-piqué 0.20ct, Gewicht: 5.6g

Ear studs «round tiles» with 2 brilliant cut diamonds 
approx. H-I/vs-piqué 0.20ct, white gold 750/5.6g

CHF 250.-/ 500.-

Lot. №275

OHRSTECKER «FLAMMEN»

Ohrstecker «Flammen» in Weissgold 750, mit 14 Diamanten 
Achtkant 8/8 ca. H-I/si 0.08ct, Gewicht: 3.7g

Ear studs «flame» with 14 diamonds eight facet cut 8/8 
approx. H-I/si 0.08ct, white gold 750/3.7g

Lot. №274

ARMBAND  MEISTER JUWELIER

Armband «»Panzer flach»» in Weissgold 750 mit 72 Brillanten ca. F/vvs 1.0ct, Länge: 18.5cm, Gewicht: 38.2g 

A «flat curb chain» bracelet with 72 brilliant cut diamonds approx. F/vvs 1.0ct, length: 18.5cm, white gold 750/38.2g

CHF 1000.-/ 1500.-



INEICHEN’S SELECTION

RIVIÈRE - COLLIER

A «Rivière» necklace designed as Y-chain with 290 
brilliant cut diamonds approx. G-H/vs 18.0ct, length: 
40cm, white gold 750, with 1 pair of pendants with 86 
brilliant cut diamonds approx. G-H/vs 3.50ct, white 
gold 750, 1 pair of pendants with 63 brilliant cut 
diamonds approx. G-H/vs 1.55ct, white gold 750, 1 pair 
of ear studs with 2 fantasy formed diamonds approx. 
G-H/vs 0.30ct and 4 brilliant cut diamonds approx. 
G-H/vs 0.20ct, white gold 750/56.5g

Collier «Rvière» als Y - Kette 
gestaltet in Weissgold 750 mit 
290 Brillanten ca. G-H/vs 18.0ct, 
Länge: 40 cm, dazu 1 Paar Hänger 
in Weissgold 750 mit 86 Brillanten 
ca. G-H/vs 3.50ct, 1 Paar Hänger 
in Weissgold 750 mit 63 Brillanten 
ca. G-H/vs 1.55ct, 1 Paar 
Ohrstecker in Weissgold 750 mit 
2 Fantasieform - Diamanten ca. 
G-H/vs 0.30ct und 4 Brillanten ca. 
G-H/vs 0.20ct, Gewicht: 56.5g

Lot. №277

CHF  
8000.-/ 10000.-



Lot. №279

CHRYSOPRAS - OHRSCHRAUBEN

Paar Ohrschrauben in Gelbgold 750 mit 2 Chrysopras - 
Cabochon 10x14mm, Gewicht: 5.7g

A pair of ear hangers with 2 chrysoprase cabochons 
10x14mm, yellow gold 750/5.7g

Lot. №278

CHRYSOPRAS - SAUTOIR

Sautoir bestehend aus 79 Crysopras - Kugeln 9.5 - 10.0mm, 
Bajonetschloss «gerillt» in Gelbgold 750, Länge: 88cm, 
Gewicht: 113.4g

Sautoir consisting of 79 chrysoprase balls 9.5-10.0mm, 
«grooved» bayonet lock, length: 88cm, yellow gold 750/113.4g

CHF 2000.-/ 3000.-

CHF 500.-/ 1000.-
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Lot. №281

TURMALIN - RING 

Ring «Solitär» in Gelbgold 750 mit 1 Turmalin «mint green» 
Afghanistan ca. 4.0ct, 6 Brillanten ca. G-H/vs 0.14ct, Email, 
Grösse: 55, Gewicht: 10.5g

Solitaire ring with 1 «mint green» tourmaline Afghanistan 
approx. 4.0ct, 6 brilliant cut diamonds approx. G-H/vs 
0.14ct, enamel, ring size: 55, yellow gold 750/10.5g

Lot. №280

TURMALIN-/ BRILLANT-BROSCHE  

Federbrosche mit 13 grünen Turmalinen ca. 2.0ct./ 8 
Brillanten ca. G-H/vs 0,25ct., Gelbgold/ Weissgold 750, 
Gewicht: 12.1g

Feather brooch with 13 green tourmalines approx. 
2.0ct./ 8 brilliant cut diamonds approx. G-H/vs 0.25ct., 
yellow gold/ white gold 750/ 12.1g

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 2500.-/ 3000.-
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Lot. №283

PERIDOT-BROSCHE

Blütenbrosche mit 12 Peridot-Cabochons ca. 14.0ct., 1 Onix, 
41 Brillanten ca. G-H/vs-si 1.40ct., Gelbgold 750, Gewicht: 
21.2g

Flower brooch with 12 peridot cabochons approx. 14.0ct., 1 
onyx, 41 brilliant cut diamonds approx. G-H/vs-si 1.40ct., 
yellow gold 750/ 21.2g

Lot. №282

PERIDOT - ANHÄNGER

Anhänger «Solitär» in Weissgold 750 mit 1 Peridot ca. 5.0ct, 
Gewicht: 5.0g

Solitaire pendant with 1 peridot approx. 5.0ct, white gold 
750/5.0g

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 2000.-/ 3000.-

Jewellery | Schmuck148



Lot. №285

ZUCHTPERLEN - RING OBSESSION 

Ring in Gelbgold 750 mit 1 Süsswasser Zuchtperle 12.3mm, 6 
Brillanten F-G/vs 0.09ct, Grösse: 51, Gewicht: 22.5g

Ring with 1 sweet water cultured pearl 12.3mm, 6 brilliant 
cut diamonds F-G/vs 0.09ct, ring size: 51, yellow gold 
750/22.5g

Lot. №284

ZUCHTPERLEN-COLLIER   

2-Rang Collier mit 63/ 67 Zuchtperlen 6.5-7.0mm Ø, 
Schloss sternförmig in Weissgold 585 mit 1 Turmalin ca. 
3.10ct., Länge: 47cm, Weissgold 585, Gewicht: 60.5g

2-strand necklace with 63/ 67 cultured pearls 6.5-
7.0mm Ø, star shaped lock in white gold 585 with 1 
tourmaline approx. 3.10ct., length: 47cm, white gold 
585/ 60.5g

CHF 500.-/ 1000.-

CHF 1000.-/ 1500.-
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Lot. №287

ACHATRING

Ring in Gelbgold 750 mit 1 Achat - Mosaik Platte in 
verschiedenen Farben, 2 Brillanten ca. G-H/vs 0.10ct, Grösse. 
52, Gewicht: 11.1g

Ring with 1 agate mosaic plate in different colours, 2 brilliant 
cut diamonds approx. G-H/vs 0.10ct, ring size: 52, yellow 
gold 750/11.1g

Lot. №286

OPAL-ARMBAND VICTORIAN ERA

Armband  «Rundpanzer» in Roségold 750 mit 11 Crystal 
Opal - Cabochon ca. 4.5ct, Länge: 17cm, Gewicht: 7.3g 
Victorian Era 1837 bis 1901

Curb chain bracelet with 11 crystal opal cabochons approx. 
4.5ct, length: 17cm, rose gold 750/7.3g, Victorian era 1837-
1901

CHF 1000.-/ 1500.-

CHF 1000.-/1500.-
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Conditions
Wir freuen uns, Ihnen in 
dieser Auktion «live online 
bidding» anbieten zu können.

Unser neues «Online 
Bidding»-System ist webbasiert 
und Sie benötigen keine extra 
Software. 

Sie müssen sich lediglich auf 
unserer Website anmelden und 
uns eine Kopie Ihres Ausweises 
zukommen lassen.

Am Tag der Auktion können 
Sie dann auf unserer Website 
die Auktion live mitverfolgen 
und mitbieten.

Für Fragen stehen wir gerne 
zur Verfügung.

We are pleased to announce 
that live online bidding will 
be available for this auction.

Our new online bidding 
system is web based and does 
not require an additional 
software.

Just register on our website 
and send us a copy of your 
ID.

On the day of the auction, 
visit our website and follow 
our auction live and bid on 
the items of your choice.

If you have any questions, 
feel free to contact us.

BID.INEICHEN.COMONLINE VERFÜGBAR | VISIT NOW:



Auktion und Ausstellung

AUKTION UND AUSSTELLUNG

VORBESICHTIGUNG

ABHOLUNGEN

AUKTION

Dienstag, 21. Mai, 10.00 - 18.00 Uhr
Mittwoch, 22. Mai, 10.00 - 18.00 Uhr 

Donnerstag, 23. Mai, 10.00 - 18.00 Uhr
Freitag, 24. Mai, 10.00 - 18.00 Uhr

Samstag, 25. Mai, 10.00 - 12.00 Uhr

Auktion 170, Uhren und Schmuck
Samstag, 25. Mai, 13.30 Uhr
Eingang: Stadthausquai 13

Während der Auktion und ab Dienstag 28. Mai,  
nach Voranmeldung

(siehe Art. 9 der Auktionsbedingungen)

PREVIEW



Auction and Preview

AUCTION AND PREVIEW

PREVIEW COLLECTION

AUCTION

On the day of the auction and from Tuesday,
May 28, only on appointment

(see paragraph 9 of the Conditions of Sale).

Watches and Jewellery Auction No.170
Saturday, May 25, 1.30 pm
Entrance Stadthausquai 13

Tuesday, May 21, 10 am to 6 pm
Wednesday, May 22, 10 am to 6 pm
Thursday, May 23, 10 am to 6 pm

Friday, May 24, 10 am to 6 pm
Saturday, May 25, 10 am to 12 am




